
  

TOMO CLIV 

Pachuca de Soto, Hidalgo 

02 de Marzo de 2021 

Alcance 

Núm. 09 

 

 

LIC. OMAR FAYAD MENESES 

Gobernador del Estado de Hidalgo 
 
 

LIC. SIMÓN VARGAS AGUILAR 

Secretario de Gobierno 
 
 

LIC. ROBERTO RICO RUIZ 

Coordinador General Jurídico 
 
 

L.I. GUSTAVO CORDOBA RUIZ 

Director del Periódico Oficial 

PERIÓDICO 
OFICIAL 

DEL ESTADO DE 
HIDALGO 

  

 
Calle Mariano Matamoros No. 517, Col. Centro, C.P. 42000, Pachuca de Soto, Hidalgo, México 

 

      +52 (771) 688-36-02 

 poficial@hidalgo.gob.mx 

 http://periodico.hidalgo.gob.mx 
 

 /periodicoficialhidalgo 

 @poficialhgo 
 

  

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a



Página 2 de 72 PERIÓDICO OFICIAL 
DEL ESTADO DE HIDALGO 

02 de Marzo de 2021 
Alcance 

2 0 2 1   periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo 
Periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo   2 0 2 1 
 

 

 

SUMARIO 

Contenido 
 

Municipio de Huejutla de Reyes, Hidalgo.- Reporte del Ejercicio, Destino y Resultados de los Recursos Federales 
Transferidos, Cuarto Trimestre 2020. 3 
Municipio de Agua Blanca de Iturbide, Hidalgo.- Acta de aprobación de la Primera Adecuación Presupuestal al Presupuesto 
de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2021. 5 
Municipio de Apan, Hidalgo. - Acta de aprobación de la Primera Modificación al Presupuesto de Egresos para el Ejercicio 
Fiscal 2021. 32 
Municipio de Atotonilco de Tula , Hidalgo. Acta de aprobación de la Cuarta Modificación del Presupuesto de Egresos para 
el Ejercicio Fiscal 2020. 48 
Municipio de Atotonilco de Tula , Hidalgo.- Acta de aprobación de la Primera Adecuación al Presupuesto de Egresos para 
el Ejercicio Fiscal 2021. 53 
Municipio de Huasca de Ocampo, Hidalgo. - Acta de aprobación de la Modificación del Presupuesto de Egresos para el 
Ejercicio Fiscal 2020. 58 
Municipio de Huasca de Ocampo , Hidalgo. Acta de aprobación de la Primera Modificación del Presupuesto de Egresos 
para el Ejercicio Fiscal 2021. 63 
Municipio de Tepeapulco, Hidalgo.- Acta de aprobación a la Primera Modificación del Presupuesto de Egresos para el 
Ejercicio Fiscal 2021. 68 
 

 
 
 

 

  

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a



02 de Marzo de 2021 
Alcance 

PERIÓDICO OFICIAL 
DEL ESTADO DE HIDALGO Página 3 de 72 

2 0 2 1   periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo 
Periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo   2 0 2 1 
 

 

 

Municip io de Huejutla de R eyes, Hidalgo .- Reporte del Ejercicio, D est ino y R esu ltados de los Recursos Federales Transferidos, Cuarto Trimestre 2020. 
MUNICIPIO DE HUEJUTLA DE REYES, HIDALGO. 

REPORTE DEL EJERCICIO, DESTINO Y RESULTADOS DE LOS 
RECURSOS FEDERALES TRANSFERIDOS. 4TO TRIMESTRE 2020. 

 
DESTINO DEL GASTO 

NÚMERO TOTAL DE 
PROYECTOS 

VALIDADOS AL 
TRIMESTRE 

MONTO TOTAL 
APROBADO DE 

LOS PROYECTOS 
VALIDADOS 

MONTO TOTAL 
PAGADO DE LOS 

PROYECTOS 
VALIDADOS 

PROMEDIO DEL PORCENTAJE 
DE AVANCE FISICO 

REGISTRADO PARA LOS 
PROYECTOS VALIDADOS 

57 70’344,330.47 42’017,845.37 59.73 % 
 

EJERCICIO DEL GASTO 

PROGRAMAS 
PRESUPUESTARIOS VALIDADOS 

AL TRIMESTRE 

SUMA DEL MONTO GENERAL 
APROBADO DE LOS 

PROGRAMAS VALIDADOS 

EJERCIDO TOTAL DE 
LOS PROGRAMAS 

VALIDADOS 

3 255´076,947.00 223´142,801.41 
 
Ciclo 

de 
recur

so 

Tipo de 
recurso 

Descripción 
del Ramo 

Cla
ve 
del 
Ra
mo 

Descrip
ción 
del 

Progra
ma 

Clave 
del 

Progr
ama 

No. de 
partid

as 
carga
das 

Aprobado Modificado Ejercido 

2020 

Federales 
(Aportacion

es, 
Subsidios y 
Convenios) 

Aportaciones 
Federales para 

Entidades 
Federativas y 

Municipios 

33 FAISM I004 3 152´301,013.00 152´301,013.00 122´630,399.01 

2020 

Federales 
(Aportacion

es, 
Subsidios y 
Convenios) 

Aportaciones 
Federales para 

Entidades 
Federativas y 

Municipios 

33 Fortam
un I005 75    93´148.578.00   93´148,578.07   90´885,046.40 

2020 

Federales 
(Aportacion

es, 
Subsidios y 
Convenios) 

Seguridad y 
Protección 
Ciudadana 

36 

Subsidi
os en 

materia 
de 

segurid
ad 

pública 

U001 6      9´627,356.00     9´627,356.00     9´627,356.00 

 
INDICADORES 
 
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales 
del Distrito Federal 
 

Program
a 

Presupu
estario 

Nombre del 
Programa 

Presupuesta
rio 

Nombre 
del 

Indicador 
Método de Cálculo 

Nivel 
del 

Indicad
or 

Frecue
ncia de 
Medici

ón 

Unida
d de 

Medid
a 

Tipo 

Dimen
sión 
del 

Indicad
or 

Meta 
progra

ma 

Realiz
ado 
en el 
Perio

do  

I005 FORTAMUN 

Porcentaje 
de Avance 
en las 
Metas 

(Promedio de avance en 
las metas porcentuales 
de i / Promedio de las 
metas programadas 
porcentuales de i ) * 100 

Compo
nente 

Trimest
ral 

Porcen
taje 

Estraté
gico Eficacia 100 97.88 

I005 FORTAMUN 
Índice en el 
Ejercicio de 
Recursos 

(Gasto ejercido del 
FORTAMUN DF por el 
municipio o demarcación 
territorial / Monto anual 
aprobado del 
FORTAMUN DF al 
municipio o demarcación 
territorial)*100 

Activida
d 

Trimest
ral 

Porcen
taje Gestión Eficacia 75 97.88 

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a



Página 4 de 72 PERIÓDICO OFICIAL 
DEL ESTADO DE HIDALGO 

02 de Marzo de 2021 
Alcance 

2 0 2 1   periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo 
Periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo   2 0 2 1 
 

 

 

I005 FORTAMUN 

Índice de 
Dependenc
ia 
Financiera 

(Recursos ministrados del 
FORTAMUN DF al 
municipio o demarcación 
territorial / Ingresos 
propios registrados por el 
municipio o demarcación 
territorial del Distrito 
Federal) 

Propósi
to 

Semest
ral Otra Estraté

gico Eficacia 2.52 4.69 

I005 FORTAMUN 

Índice de 
Aplicación 
Prioritaria 
de 
Recursos 

((Gasto ejercido en 
Obligaciones Financieras 
+ Gasto ejercido en Pago 
por Derechos de Agua + 
Gasto ejercido en 
Seguridad Pública + 
Gasto ejercido en 
Inversión) / (Gasto total 
ejercido del FORTAMUN 
DF)) * 100 

Fin Anual Porcen
taje 

Estraté
gico Eficacia 100 100 

 
FAISM Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal 

 
Liga para la consulta del Reporte Completo en la página de Internet del Municipio: https://huejutla.gob.mx/wp-
content/uploads/2021/02/ReporteFinal-4TO-TRIM-DESTINO-DEL-GASTO.pdf https://huejutla.gob.mx/wp-
content/uploads/2021/02/ReporteFinal-4TO-TRIM-EJERCICIO-GASTO.pdf https://huejutla.gob.mx/wp-
content/uploads/2021/02/Reporte_Final-4TO-TRIM-INDICADORES.pdf 
 
Se remite el presente Reporte del Ejercicio, Destino y Resultados de los Recursos Federales Transferidos para dar cumplimiento 
a lo establecido en los Artículos 48 de la Ley de Coordinación Fiscal; 85,107 y 110 de la Ley Federal de Presupuesto y 
Responsabilidad Hacendaria; 71, 72 y 81 de la Ley de Contabilidad Gubernamental. Firmando en todas y cada una de sus hojas: 
 

   _________________________________________ _______________________________________ 
C.P. ROSALINO BARRAGAN MONTERRUBIO                      

TESORERO MUNICIPAL 
RUBRICA 

C.P. DANIEL ANDRADE ZURUTUZA 
 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DEL 

MUNICIPIO DE HUEJUTLA DE REYES 
RUBRICA 

Derechos Enterados. 01-03-2021 
  

Progra
ma 

Presup
uestari

o 

Nombre 
del 

Programa 
Presupues

tario 

Nombre del 
Indicador 

Método de Cálculo 

Nivel 
del 

Indicad
or 

Frecue
ncia de 
Medici

ón 

Unidad 
de 

Medida 
Tipo 

Dimen
sión 
del 

Indicad
or 

Meta 
progra

ma 

Realiza
do en 

el 
Period

o  

I004 FAISM 

Porcentaje de 
otros 

proyectos 
registrados 
en la MIDS 

(Sumatoria de otros 
proyectos registrados la 

MIDS al trimestre 
correspondiente/Sumato
ria de proyectos totales 
registrados en la MIDS 

al trimestre 
correspondiente) *100 

Activi-
dad 

Trimes-
tral 

Porcen-
taje 

Gestión Eficacia 0.0 0.0 

I004 FAISM 

Porcentaje de 
proyectos de 
contribución 

directa 
registrados 
en la MIDS 

(Sumatoria de proyectos 
de contribución directa 
registrados en la MIDS 

al trimestre 
correspondiente/Sumato
ria de proyectos totales 
registrados en la MIDS 

al trimestre 
correspondiente) *100 

Activi-
dad 

Trimes-
tral 

Porcen-
taje Gestión Eficacia 51.08 19.46 

I004 FAISM 

Porcentaje de 
proyectos 

Complement
arios 

registrados 
en la MIDS 

(Sumatoria de proyectos 
complementarios 

registrados en la MIDS 
al trimestre 

correspondiente/Sumato
ria de proyectos totales 
registrados en la MIDS 

al trimestre 
correspondiente) *100 

Activi-
dad 

Trimes-
tral 

Porcen-
taje Gestión Eficacia 48.92 80.54 

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a



02 de Marzo de 2021 
Alcance 

PERIÓDICO OFICIAL 
DEL ESTADO DE HIDALGO Página 5 de 72 

2 0 2 1   periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo 
Periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo   2 0 2 1 
 

 

 

Municip io de Agua B lanca de Itu rbide, H idalgo.- A cta de aprobación de la Primera Adecuación Presupuestal al Presupuesto de Egresos para el Ejercicio F iscal 2021.  

 
MUNICIPIO DE AGUA BLANCA DE ITURBIDE, HIDALGO.  

ACTA DE APROBACIÓN DE LA 1RA ADECUACION PRESUPUESTAL AL PRESUPUESTO DE EGRESOS 
PARA EL EJERCICIO FISCAL  2021. 

 
 
DE CONFORMIDAD CON LOS ARTÍCULOS 115 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS 
UNIDOS MEXICANOS; 141 FRACCIÓN X DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DEL ESTADO DE HIDALGO; 
56 FRACCIÓN I INCISOS D) Y S), 60 FRACCIÓN I INCISO R) Y 95 BIS Y QUINQUIES DE LA LEY ORGÁNICA 
MUNICIPAL PARA EL ESTADO DE HIDALGO , SIENDO LAS 16 :00 HORAS DEL DÍA 12 DE 
FEBRERO DEL 2021, REUNIDOS EN LA OFICINA QUE OCUPA LA SALA DE CABILDO DEL 
AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE AGUA BLANCA DE ITURBIDE, HGO., LOS CC. ., LOS CC. AGUSTÍN 
RAMIREZ JARILLO PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL, MARIA DE LOS ANGELES BONILLA 
SÍNDICO PROCURADOR, ASÍ COMO LOS REGIDORES, ISMAEL CORDERO GONZALEZ, ADRIAN 
JARILLO LOPEZ, FRANCISCO LICONA MENDOZA, URIEL ESCOBEDO LOPEZ, ESMERALDA SOTO 
GUTIERREZ, LILIANA GUTIERREZ ARTEAGA, . CLARA ELENA CORDERO SOTO, MARIA ISABEL ISLAS 
GOMEZ, HUGO EDMUNDO GUZMAN GARCIA,  CON LA FINALIDAD DE ANALIZAR Y APROBAR LA 1ª 
ADECUACION PRESUPUESTAL AL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DE 2021. 
 
ACTO SEGUIDO, SE DESCRIBEN LOS MONTOS PRESUPUESTADOS EN CADA FUENTE DE 
FINANCIAMIENTO, QUEDANDO COMO SIGUE: --------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO CONCEPTO IMPORTE 

RECURSOS FISCALES SERVICIOS PERSONALES  259,200.00  

RECURSOS FISCALES MATERIALES Y SUMINISTROS  184,000.00  
RECURSOS FISCALES SERVICIOS GENERALES  636,774.00  
RECURSOS FISCALES TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 
 774,928.00  

RECURSOS FISCALES BIENES MUEBLES, INMUEBLES E 
INTANGIBLES 

 74,000.00  

RECURSOS FISCALES INVERSIÓN PUBLICA  877,142.00  

  TOTAL DEL FONDO 
                                                                            

2,806,044.00   
FONDO GENERAL DE 
PARTICIPACIONES SERVICIOS PERSONALES                                                                             

9,889,768.00  
FONDO GENERAL DE 
PARTICIPACIONES MATERIALES Y SUMINISTROS                                                                             

4,140,158.00  
FONDO GENERAL DE 
PARTICIPACIONES SERVICIOS GENERALES                                                                             

3,555,340.00  
FONDO GENERAL DE 
PARTICIPACIONES 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 

                                                                            
1,987,686.00  

FONDO GENERAL DE 
PARTICIPACIONES 

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E 
INTANGIBLES 

                                                                                
605,000.00  

FONDO GENERAL DE 
PARTICIPACIONES INVERSIÓN PUBLICA                                                                                 

140,923.00  

 TOTAL DEL FONDO  
                                                             
20,318,875.00  

 

IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES 
NUEVOS MATERIALES Y SUMINISTROS 126,623.00 

  TOTAL DEL FONDO  
                                                                           

126,623.00   
COMPENSACION DEL IMPUESTO 
SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS   MATERIALES Y SUMINISTROS                                                                                

32,932.00 

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a



Página 6 de 72 PERIÓDICO OFICIAL 
DEL ESTADO DE HIDALGO 

02 de Marzo de 2021 
Alcance 

2 0 2 1   periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo 
Periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo   2 0 2 1 
 

 

 

  TOTAL DEL FONDO  32,932.00 

INCENTIVO DEL IMPUESTO 
ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y 
SERVICIOS (GASOLINA Y DIESEL) 

MATERIALES Y SUMINISTROS                                                                                 
100,000.00  

INCENTIVO DEL IMPUESTO 
ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y 
SERVICIOS (GASOLINA Y DIESEL) 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS                                                                                 

328,430.00  

  TOTAL DEL FONDO  
                                                                                

428,430.00  

IMPUESTO ESPECIAL SOBRE 
PRODUCCION Y SERVICIOS 
(TABACOS) 

MATERIALES Y SUMINISTROS 
336,868.00 

 TOTAL DEL FONDO 336,868.00 

FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL SERVICIOS PERSONALES                                                                             
5,970,074.00  

FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL MATERIALES Y SUMINISTROS                                                                                 
843,744.00  

FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL SERVICIOS GENERALES                                                                                 
290,000.00  

FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 

                                                                            
2,388,606.00  

 TOTAL DEL FONDO                                                                           
9,492,424.00  

FONDO DE FISCALIZACIÓN Y 
RECAUDACION MATERIALES Y SUMINISTROS                                                                                   

66,000.00  
FONDO DE FISCALIZACIÓN Y 
RECAUDACION 

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E 
INTANGIBLES 

                                                                                  
40,000.00  

FONDO DE FISCALIZACIÓN Y 
RECAUDACION INVERSIÓN PUBLICA 

                                                                                
841,332.00  

  TOTAL DEL FONDO  
                                                                                

947,332.00 

PARTICIPACION POR LA 
RECAUDACION OBTENIDA DEL 
IMPUESTO SOBRE LA RENTA 
ENTERADO A LA FEDERACION 

MATERIALES Y SUMINISTROS                                                                                 
435,420.00  

PARTICIPACION POR LA 
RECAUDACION OBTENIDA DEL 
IMPUESTO SOBRE LA RENTA 
ENTERADO A LA FEDERACION 

SERVICIOS GENERALES                                                                                 
238,680.00  

PARTICIPACION POR LA 
RECAUDACION OBTENIDA DEL 
IMPUESTO SOBRE LA RENTA 
ENTERADO A LA FEDERACION 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS                                                                                 

353,380.00  
PARTICIPACION POR LA 
RECAUDACION OBTENIDA DEL 
IMPUESTO SOBRE LA RENTA 
ENTERADO A LA FEDERACION 

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E 
INTANGIBLES                                                                                 

181,598.00  

  TOTAL DEL FONDO  
                                                                            

1,209,078.00  

FONDO DE APORTACIONES PARA 
LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL 
MUNICIPAL 

INVERSIÓN PUBLICA                                                                           
12,841,913.00 

  TOTAL DEL FONDO  
                                                                          

12,841,913.00   
FONDO DE APORTACIONES PARA 
EL FORTALECIMIENTO MUNICIPAL SERVICIOS PERSONALES                                                                             

4,265,177.00  

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a



02 de Marzo de 2021 
Alcance 

PERIÓDICO OFICIAL 
DEL ESTADO DE HIDALGO Página 7 de 72 

2 0 2 1   periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo 
Periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo   2 0 2 1 
 

 

 

FONDO DE APORTACIONES PARA 
EL FORTALECIMIENTO MUNICIPAL MATERIALES Y SUMINISTROS                                                                             

1,360,072.00  
FONDO DE APORTACIONES PARA 
EL FORTALECIMIENTO MUNICIPAL SERVICIOS GENERALES                                                                                 

701,481.00  
FONDO DE APORTACIONES PARA 
EL FORTALECIMIENTO MUNICIPAL 

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E 
INTANGIBLES 

                                                                                
130,000.00  

 TOTAL DEL FONDO  
                                                                

6,456,730.00  

RECURSOS FISCALES 2020 SERVICIOS PERSONALES                                                                                 
197,160.21  

RECURSOS FISCALES 2020 MATERIALES Y SUMINISTROS                                                                                   
22,746.75  

RECURSOS FISCALES 2020 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 

                                                                                
155,363.94  

  TOTAL DEL FONDO 
                                                                                                                                                            

375,270.90  
  

FONDO GENERAL DE 
PARTICIPACIONES 2020 MATERIALES Y SUMINISTROS                                                                                 

570,780.45  
FONDO GENERAL DE 
PARTICIPACIONES 2020 SERVICIOS GENERALES                                                                                 

285,874.78  
FONDO GENERAL DE 
PARTICIPACIONES 2020 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 

                                                                                
120,260.66  

FONDO GENERAL DE 
PARTICIPACIONES 2020 

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E 
INTANGIBLES 

                                                                                
250,000.00  

 TOTAL DEL FONDO  
                                                                                                                                                   

1,226,915.89  
 

IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES 
NUEVOS 2020 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 

                                                                              
115,849.55  

  TOTAL DEL FONDO  
                                                                           

115,849.55  
COMPENSACION DEL IMPUESTO 
SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS   
2020 

MATERIALES Y SUMINISTROS                                                                                                                                                                 
4,868.12  

  TOTAL DEL FONDO  4,868.12 

INCENTIVO DEL IMPUESTO 
ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y 
SERVICIOS (GASOLINA Y DIESEL) 
2020 

MATERIALES Y SUMINISTROS                                                                                                                                                              
210,339.61  

 

  TOTAL DEL FONDO  
                                                                                                                                                             

210,339.61   
IMPUESTO ESPECIAL SOBRE 
PRODUCCION Y SERVICIOS 
(TABACOS) 2020 

MATERIALES Y SUMINISTROS 
                                                                  

82,320.65  

 TOTAL DEL FONDO 82,320.65 

FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 
2020 MATERIALES Y SUMINISTROS                                                                                 

603,024.17  
FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 
2020 SERVICIOS GENERALES                                                                                   

47,720.00  
FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 
2020 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 

                                                                                
145,022.18  

FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 
2020 INVERSIÓN PUBLICA                                                                                 

397,000.00  

 TOTAL DEL FONDO                                                                             
1,192,766.35  

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a



Página 8 de 72 PERIÓDICO OFICIAL 
DEL ESTADO DE HIDALGO 

02 de Marzo de 2021 
Alcance 

2 0 2 1   periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo 
Periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo   2 0 2 1 
 

 

 

FONDO DE FISCALIZACIÓN Y 
RECAUDACION 2020 MATERIALES Y SUMINISTROS                                                                                   

47,784.00  
FONDO DE FISCALIZACIÓN Y 
RECAUDACION 2020 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 

                                                                                  
45,194.60  

  TOTAL DEL FONDO  
                                                                                                                                                                  

92,978.60 

PARTICIPACION POR LA 
RECAUDACION OBTENIDA DEL 
IMPUESTO SOBRE LA RENTA 
ENTERADO A LA FEDERACIÓN 
2020 

MATERIALES Y SUMINISTROS 
                                                                                

274,302.99  
PARTICIPACION POR LA 
RECAUDACION OBTENIDA DEL 
IMPUESTO SOBRE LA RENTA 
ENTERADO A LA FEDERACIÓN 
2020 

SERVICIOS GENERALES 
                                                                                  

33,000.00  
PARTICIPACION POR LA 
RECAUDACION OBTENIDA DEL 
IMPUESTO SOBRE LA RENTA 
ENTERADO A LA FEDERACIÓN 
2020 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS                                                                                   

97,860.00  
PARTICIPACION POR LA 
RECAUDACION OBTENIDA DEL 
IMPUESTO SOBRE LA RENTA 
ENTERADO A LA FEDERACIÓN 
2020 

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E 
INTANGIBLES                                                                                   

85,000.00  

  TOTAL DEL FONDO  
                                                                                

490,162.99   
FONDO DE ESTABILIZACION DE 
LOS INGRESOS DE LAS 
ENTIDADES FEDERATIVAS  2020 

MATERIALES Y SUMINISTROS                                                                                 
731,184.90  

FONDO DE ESTABILIZACION DE 
LOS INGRESOS DE LAS 
ENTIDADES FEDERATIVAS  2020 

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E 
INTANGIBLES                                                                                 

109,000.00  
FONDO DE ESTABILIZACION DE 
LOS INGRESOS DE LAS 
ENTIDADES FEDERATIVAS 2020 

INVERSIÓN PUBLICA                                                                             
1,253,496.54  

 TOTAL DEL FONDO  
                                                                            

2,093,681.44  

TOTAL DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 2020: 
$61,272,451.33 
 

  
 
POR LO TANTO, EN TÉRMINOS DE LO QUE SE ESTABLECE EN LA NORMATIVIDAD VIGENTE EN LA 
MATERIA, SE APRUEBA EL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2021, POR UN 
MONTO TOTAL DE $60,882,403.10 (SESENTA MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL 
CUATROCIENTOS TRES PESOS  10/100 M.N.), DE ACUERDO CON EL MONTO QUE SE PRETENDE 
PERCIBIR EN FUNCIÓN DE LA LEY DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2021.------------------------- 
 
ADJUNTO A LA PRESENTE ACTA DE APROBACIÓN, SE INTEGRAN LOS ANEXOS QUE CONTIENEN EL 
MONTO DESAGREGADO EN LOS RESPECTIVOS: CLASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO, 
CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA, PROGRAMATICA, EL RESUMEN POR CAPITULO DEL GASTO, EL 
CLASIFICADOR  POR TIPO DE GASTO, EL CLASIFICADOR FUNCIONAL, LOS ANALÍTICOS DE PLAZAS, 
DIETAS Y SERVICIOS PERSONALES, EL PRESUPUESTO POR PROGRAMA Y SUBPROGRAMAS; Y EL 
CALENDARIO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS BASE MENSUAL, MISMOS QUE FORMAN PARTE 
INTEGRAL DE ESTA ACTA.------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-  

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a



02 de Marzo de 2021 
Alcance 

PERIÓDICO OFICIAL 
DEL ESTADO DE HIDALGO Página 9 de 72 

2 0 2 1   periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo 
Periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo   2 0 2 1 
 

 

 

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE CIERRA LA PRESENTE ACTA, SIENDO LAS 20:30 
HORAS DEL DÍA 12 DEL MISMO MES Y AÑO, FIRMANDO DE CONFORMIDAD LOS QUE EN ELLA 
INTERVINIERON AL MARGEN Y AL CALCE EN TODAS LAS FOJAS DE LA PRESENTE ACTA, ASÍ COMO 
EN TODOS LOS ANEXOS QUE LA INTEGRAN. ---------------------- 
 
 

PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL 
___________________________________ 

C. AGUSTIN RAMIREZ JARILLO 
RÚBRICA 

SINDICO PROCURADOR 
___________________________________ 

PROFRA. MARIA DE LOS ANGELES BONILLA 
SANCHEZ 
RÚBRICA 

 
 

REGIDOR 
___________________________________ 

C. ISMAEL CORDERO GONZALEZ 
RÚBRICA 

REGIDOR 
___________________________________ 

C. ADRIANA JARILLO LOPEZ 
RÚBRICA 

 
 

REGIDOR 
___________________________________ 

C. FRANCISCO LICONA MEDOZA 
RÚBRICA 

REGIDOR 
___________________________________ 

C. ESMERALDA SOTO GUTIERREZ 
RÚBRICA 

 
 

REGIDOR 
___________________________________ 

C. URIEL ESCOBEDO LOPEZ  
RÚBRICA 

REGIDOR 
___________________________________ 

PROFRA. LILIANA GUTIERREZ ARTEAGA 
RÚBRICA 

 
 

REGIDOR 
___________________________________ 

C. CLARA ELENA CORDERO SOTO 
RÚBRICA 

REGIDOR 
___________________________________ 

LIC. MARIA ISABEL ISLAS GOMEZ 
RÚBRICA 

 
 

REGIDOR 
__________________________________ 

PROF. HUGO EDMUNDO GUZMAN GARCIA 
RÚBRICA 

 
 
 
  

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a



Página 10 de 72 PERIÓDICO OFICIAL 
DEL ESTADO DE HIDALGO 

02 de Marzo de 2021 
Alcance 

2 0 2 1   periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo 
Periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo   2 0 2 1 
 

 

 

MUNICIPIO DE AGUA BLANCA DE ITURBIDE, HGO. 

          

PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL EJERCICIO FISCAL 2021 

CLASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO 

        

CÓDIGO PARTIDA 
FUENTE DE 

FINANCIAMIENT
O 

 
PRESUPUEST

O 
AUTORIZADO 

30-11-2020  

 1RA 
MODIFICACIO

N  

 
PRESUPUEST

O 
AUTORIZADO 

12-02-2021  

SUBTOTAL TOTAL 

100000 SERVICIOS 
PERSONALES 

          
20,384,219.0

0 

110000 Remuneraciones 
al Personal de 
Carácter 
Permanente 

        
16,275,411.0

0   

111000 Dietas             

111001 Dietas FOMUN 2,261,904.00 0.00 2,261,904.00     
113000 Sueldos Base al 

Personal 
Permanente 

  

      
  

  

113001 

Sueldos a Personal 
de Presidencia 
Municipal FGP 7,680,672.00 32,137.00 7,712,809.00     

113002 

Sueldos a Personal 
de Servicios 
Publicos 
Municipales 

FOMUN 

1,371,144.00 0.00 1,371,144.00     

113003 
Sueldos a Personal 
de D.I.F. Municipal 

FOMUN 
1,357,464.00 7,754.00 1,365,218.00     

113004 

Sueldos a Personal 
de Seguridad 
Publica 

FORTAMUN 

2,224,032.00 0.00 2,224,032.00 
  

  

113005 

Sueldos al personal 
del Grupo 
Anticorrupcion 

FORTAMUN 

1,082,256.00 0.00 1,082,256.00 
  

  

113006 

Sueldos a Personal 
de Supervision de 
Obras 

REPO 

93,600.00 0.00 93,600.00 
  

  

113007 

Sueldos al personal 
del Centro de 
Control 

FORTAMUN 

164,448.00 0.00 164,448.00 
  

  
120000 Remuneraciones 

al Personal de 
Carácter 
Transitorio 

  

      

300,000.00 

  
122000 Sueldos Base al 

Personal Eventual 
  

          
122001 Sueldos a Personal 

Eventual FGP 150,000.00 0.00 150,000.00     
122001 Sueldos a Personal 

Eventual REPO 150,000.00 0.00 150,000.00     
130000 Remuneraciones 

Adicionales y 
Especiales 

  

      
2,609,134.00 

  
132000 Primas de 

Vacaciones, 
Dominical y 
Gratificación de 
Fin de Año 

  

      

  

  

132003 

Aguinaldos a 
Personal de 
Presidencia 
Municipal FGP 1,280,112.00 7,916.00 1,288,028.00 

  

  

132004 
Aguinaldos a 
Personal de 

FOMUN 
228,524.00 0.00 228,524.00     

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a



02 de Marzo de 2021 
Alcance 

PERIÓDICO OFICIAL 
DEL ESTADO DE HIDALGO Página 11 de 72 

2 0 2 1   periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo 
Periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo   2 0 2 1 
 

 

 

Servicios Publicos 
Municipales 

132005 

Aguinaldos a 
Personal de D.I.F. 
Municipal 

FOMUN 

226,244.00 2,496.00 228,740.00 
  

  

132006 

Aguinaldos a 
Personal de 
Seguridad Publica 

FORTAMUN 

370,672.00 0.00 370,672.00 
  

  

132007 

Aguinaldos al 
personal del Grupo 
Anticorrupcion 

FORTAMUN 

180,376.00 0.00 180,376.00 
  

  

132008 

Aguinaldos a 
Personal de 
Supervision de 
Obras 

REPO 

15,600.00 0.00 15,600.00 

  

  

132009 

Aguinaldos al 
personal del Centro 
de Control 

FORTAMUN 

27,408.00 0.00 27,408.00 
  

  
134000 Compensaciones             

134001 

Compensaciones a 
Personal de 
Presidencia 
Municipal FGP 124,064.00 4,431.00 128,495.00 

  

  

134001 

Compensaciones a 
personal de 
Presidencia 
Municipal 

FOMUN 

17,754.00 0.00 17,754.00 

  

  

134002 

Compensaciones a 
Personal de 
Seguridad Publica 

FORTAMUN 

123,537.00 0.00 123,537.00 
  

  
150000 Otras 

Prestaciones 
Sociales y 
Económicas 

  

      

217,872.00 

  
155000 Apoyos a la 

Capacitación de 
los Servidores 
Públicos 

  

      

  

  

155001 

Capacitacion a 
Personal de 
Presidencia 
Municipal FGP 150,000.00 0.00 150,000.00     

159000 Otras 
Prestaciones 
Sociales y 
Económicas 

  

  0.00       

159001 

Subsidio para el 
Empleo a Personal 
de Presidencia 
Municipal FGP 4,920.00 0.00 4,920.00 

  

  

159002 

Subsidio para el 
Empleo a Personal 
de Servicios 
Publicos 
Municipales 

FOMUN 

9,096.00 0.00 9,096.00 

  

  

159003 

Subsidio para el 
Empleo a Personal 
del DIF Municipal 

FOMUN 

51,408.00 0.00 51,408.00 

  

  

159004 

Subsidio para el 
Empleo para 
Personal de 
Seguridad Publica 

FORTAMUN 

2,448.00 0.00 2,448.00 

  

  
160000 Previsiones             
161000 Previsiones de 

Carácter Laboral, 
Económica y de 
Seguridad Social 

  

      

701,802.00 

  
161001 Previsiones 

Salariales y 
Economicas FGP 250,000.00 -44,484.00 205,516.00 

  

  

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a



Página 12 de 72 PERIÓDICO OFICIAL 
DEL ESTADO DE HIDALGO 

02 de Marzo de 2021 
Alcance 

2 0 2 1   periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo 
Periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo   2 0 2 1 
 

 

 

161001 Previsiones 
Salariales y 
Economicas 

FOMUN 

416,536.00 -10,250.00 406,286.00 

  

  
161001 Previsiones 

Salariales y 
Economicas 

FORTAMUN 

90,000.00 0.00 90,000.00 

  

  
170000 Pago de Estímulos 

a Servidores 
Públicos 

  

      

280,000.00 

  
171000 Estímulos             

171001 
Estimulos a 
Servidores Públicos FGP 250,000.00 0.00 250,000.00 

  
  

171001 
Estimulos a 
Servidores Públicos 

FOMUN 
30,000.00 0.00 30,000.00 

  
  

200000 MATERIALES Y 
SUMINISTROS 

  
      

  10,347,582.1
0 

210000 Materiales de 
Administración, 
Emisión de 
Documentos y 
Artículos Oficiales 

  

      

796,374.00 

  
211000 Materiales, Útiles 

y Equipos 
Menores de 
Oficina 

  

      

  

  

211001 

Papeleria y 
Articulos de 
Escritorio FGP 150,000.00 0.00 150,000.00 

  

  

211001 

Papeleria y 
Articulos de 
Escritorio 

FOFIR 

6,000.00 0.00 6,000.00 

  

  

211001 

Papeleria y 
Articulos de 
Escritorio 

FGP 20 

  46,590.00 46,590.00 

  

  

211001 

Papeleria y 
Articulos de 
Escritorio 

FOFIR 20 

  22,784.00 22,784.00 

  

  

211002 
Libros, Periodicos y 
Revistas    FGP 6,000.00 0.00 6,000.00 

  
  

212000 Materiales y Útiles 
de Impresión y 
Reproducción 

  

      

  

  

212001 

Materiales, Utiles y 
Consumibles para 
Equipo de 
Impresión FGP 110,000.00 0.00 110,000.00 

  

  

212002 

Materiales, Utiles e 
Insumos para 
Equipo Fotográfico FGP 5,000.00 0.00 5,000.00 

  

  

212003 

Materiales, Utiles y 
Consumibles para 
Equipo de 
Fotocopiado FGP 45,000.00 0.00 45,000.00 

  

  
214000 Materiales, Útiles 

y Equipos 
Menores de 
Tecnologías de la 
Información y 
comunicaciones 

  

      

  

  

214001 
Material para 
Bienes Informaticos FGP 30,000.00 50,000.00 80,000.00 

  
  

215000 Material Impreso e 
Información 
Digital 

  

      

  

  

215001 

Articulos de 
Imprenta e 
Impresiones FGP 60,000.00 30,000.00 90,000.00 

  

  

215002 

Fotocopias, 
Engargolados y 
Enmicados FGP 10,000.00 0.00 10,000.00 

  

  

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a



02 de Marzo de 2021 
Alcance 

PERIÓDICO OFICIAL 
DEL ESTADO DE HIDALGO Página 13 de 72 

2 0 2 1   periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo 
Periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo   2 0 2 1 
 

 

 

215003 

Material de 
Propaganda y 
Publicidad 

FOFIR 

60,000.00 0.00 60,000.00 

  

  

215003 

Material de 
Propaganda y 
Publicidad 

FOFIR 20 

  25,000.00 25,000.00 

  

  
216000 Material de 

Limpieza 
  

      
  

  

216001 
Articulos de 
Limpieza FGP 50,000.00 0.00 50,000.00 

  
  

217000 Materiales y Útiles 
de Enseñanza 

  
      

  
  

217001 
Material para 
Biblioteca y CCAs FGP 20,000.00 0.00 20,000.00 

  
  

218000 Materiales para el 
Registro e 
Identificación de 
Bienes y Personas 

  

      

  

  

218001 

Libros y Hojas para 
Registro del Estado 
Familiar FGP 70,000.00 0.00 70,000.00 

  

  
220000 Alimentos y 

Utensilios 
  

      
1,666,282.77 

  
221000 Productos 

Alimenticios para 
Personas 

  

      

  

  

221001 
Bienes de 
Consumo FGP 95,000.00 0.00 95,000.00 

  
  

221002 

Desayunos y 
Raciones 
Alimenticias D.I.F. 
Municipal FGP 140,000.00 0.00 140,000.00 

  

  

221003 

Alimentacion a 
Personal de 
Seguridad Publica 

FORTAMUN 

50,000.00 0.00 50,000.00 

  

  

221004 

Programa de 
Despensas 
(Cruzada contra el 
Hambre) 

REPO 

37,000.00 13,000.00 50,000.00 

  

  

221005 

Programa de 
Despensas 
(Adultos, 
discapacitados y 
familias en 
desamparo) 

IEPS TABACOS 

  286,756.00 286,756.00 

  

  

221005 

Programa de 
Despensas 
(Adultos, 
discapacitados y 
familias en 
desamparo) 

ISR 

  248,780.00 248,780.00 

  

  

221005 

Programa de 
Despensas 
(Adultos, 
discapacitados y 
familias en 
desamparo) 

IEPS 
GASOLINAS 20 

  210,339.61 210,339.61 

  

  

221005 

Programa de 
Despensas 
(Adultos, 
discapacitados y 
familias en 
desamparo) 

FOMUN 20 

  231,104.17 231,104.17 

  

  

221005 

Programa de 
Despensas 
(Adultos, 
discapacitados y 
familias en 
desamparo) 

ISR 20 

  274,302.99 274,302.99 

  

  

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a



Página 14 de 72 PERIÓDICO OFICIAL 
DEL ESTADO DE HIDALGO 

02 de Marzo de 2021 
Alcance 

2 0 2 1   periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo 
Periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo   2 0 2 1 
 

 

 

223000 Utensilios para el 
Servicio de 
Alimentación 

  

      

  

  

223001 

Utensilios para 
Espacios de 
Alimentación, 
Encuentro y 
Desarrollo FGP 10,000.00 30,000.00 40,000.00 

  

  

223002 
Utensilios para 
Alimentacion FGP   40,000.00 40,000.00 

  
  

240000 Materiales y 
Artículos de 
Construcción y de 
Reparación 

  

      

777,859.44 

  
246000 Material Eléctrico 

y Electrónico 
  

      
  

  

246001 

Material Electrico 
para Rehabilitación 
y Mantenimiento de 
Alumbrado Publico 

REPO 

67,000.00 -67,000.00 0.00 

  

  

246001 

Material Electrico 
para Rehabilitación 
y Mantenimiento de 
Alumbrado Publico 

FOMUN 

55,000.00 0.00 55,000.00 

  

  

246001 

Material Electrico 
para Rehabilitación 
y Mantenimiento de 
Alumbrado Publico ISR 50,000.00 0.00 50,000.00 

  

  

246001 

Material Electrico 
para Rehabilitación 
y Mantenimiento de 
Alumbrado Publico FGP 20   87,309.32 87,309.32 

  

  

246002 
Lamparas para 
Alumbrado Publico 

FOMUN 
25,000.00 25,000.00 50,000.00 

  
  

249000 Otros Materiales y 
Artículos de 
Construcción y 
Reparación 

  

  0.00   

  

  

249002 

Material para 
Rehabilitación y 
Mantenimiento de 
Caminos Rurales 
en Rancherias 

FOMUN 

40,000.00 -40,000.00 0.00 

  

  

249002 

Material para 
Rehabilitación y 
Mantenimiento de 
Caminos Rurales 
en Rancherias FGP 68,000.00 -68,000.00 0.00 

  

  

249002 

Material para 
Rehabilitación y 
Mantenimiento de 
Caminos Rurales 
en Rancherias 

REPO 

20,000.00 -20,000.00 0.00 

  

  

249002 

Material para 
Rehabilitación y 
Mantenimiento de 
Caminos Rurales 
en Rancherias 

REPO 20 

  50,000.00 50,000.00 

  

  

249002 

Material para 
Rehabilitación y 
Mantenimiento de 
Caminos Rurales 
en Rancherias 

FGP 20 

  49,600.00 49,600.00 

  

  

249002 

Material para 
Rehabilitación y 
Mantenimiento de 
Caminos Rurales 
en Rancherias 

FOMUN 20 

  31,000.00 31,000.00 

  

  

249003 

Material para 
Rehabilitación y 
Mantenimiento de 

REPO 

20,000.00 -20,000.00 0.00 

  

  

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a



02 de Marzo de 2021 
Alcance 

PERIÓDICO OFICIAL 
DEL ESTADO DE HIDALGO Página 15 de 72 

2 0 2 1   periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo 
Periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo   2 0 2 1 
 

 

 

Caminos Rurales 
en Ejidos 

249003 

Material para 
Rehabilitación y 
Mantenimiento de 
Caminos Rurales 
en Ejidos FGP 68,500.00 -68,500.00 0.00 

  

  

249003 

Material para 
Rehabilitación y 
Mantenimiento de 
Caminos Rurales 
en Ejidos 

FOMUN 

50,000.00 -50,000.00 0.00 

  

  

249003 

Material para 
Rehabilitación y 
Mantenimiento de 
Caminos Rurales 
en Ejidos 

REPO 20 

  60,000.00 60,000.00 

  

  

249003 

Material para 
Rehabilitación y 
Mantenimiento de 
Caminos Rurales 
en Ejidos 

FGP 20 

  30,600.00 30,600.00 

  

  

249003 

Material para 
Rehabilitación y 
Mantenimiento de 
Caminos Rurales 
en Ejidos 

FOMUN 20 

  65,500.00 65,500.00 

  

  

249004 

Material para 
Rehabilitación y 
Mantenimiento de 
Caminos Rurales 
en Colonias FGP 30,000.00 -30,000.00 0.00 

  

  

249004 

Material para 
Rehabilitación y 
Mantenimiento de 
Caminos Rurales 
en Colonias 

REPO 

10,000.00 -10,000.00 0.00 

  

  

249004 

Material para 
Rehabilitación y 
Mantenimiento de 
Caminos Rurales 
en Colonias 

REPO 20 

  15,000.00 15,000.00 

  

  

249004 

Material para 
Rehabilitación y 
Mantenimiento de 
Caminos Rurales 
en Colonias 

FGP 20 

  30,350.00 30,350.00 

  

  

249006 

Material Para 
Rehabilitacion y 
Mantenimiento de 
Parque Jardines Y 
Via Pública FGP 60,000.00 0.00 60,000.00 

  

  

249007 

Material para 
Rehabilitación y 
Mantenimiento del 
Sistema de Agua 
Potable, Drenaje y 
Alcantarillado 

CISAN 

29,631.00 3,301.00 32,932.00 

  

  

249007 

Material para 
Rehabilitación y 
Mantenimiento del 
Sistema de Agua 
Potable, Drenaje y 
Alcantarillado 

FOMUN 

55,000.00 0.00 55,000.00 

  

  

249007 

Material para 
Rehabilitación y 
Mantenimiento del 
Sistema de Agua 
Potable, Drenaje y 
Alcantarillado 

CISAN 20 

  4,868.12 4,868.12 

  

  

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a



Página 16 de 72 PERIÓDICO OFICIAL 
DEL ESTADO DE HIDALGO 

02 de Marzo de 2021 
Alcance 

2 0 2 1   periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo 
Periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo   2 0 2 1 
 

 

 

249007 

Material para 
Rehabilitación y 
Mantenimiento del 
Sistema de Agua 
Potable, Drenaje y 
Alcantarillado 

FOMUN 20 

  50,700.00 50,700.00 

  

  

250000 

Productos 
Quimicos, 
Farmaceuticos y 
de Laboratorio 

  

      

1,004,312.00 

  

253000 

Medicinas y 
Productos 
Farmaceuticos 

  

      

  

  

253001 

Medicinas y 
Productos 
Farmaceuticos  y 
Estudios de 
Laboratorio para 
Personal de 
Presidencia 
Municipal FGP 65,000.00 0.00 65,000.00 

  

  

253002 

Medicinas y 
Productos para 
aplicación en 
Ovinos FOMUN   74,000.00 74,000.00 

  

  

253002 

Medicinas y 
Productos para 
aplicación en 
Ovinos ISR   74,000.00 74,000.00 

  

  

253003 

Medicinas y 
Productos para 
aplicación en 
Bovinos FOMUN   74,000.00 74,000.00 

  

  

254000 

Materiales 
Accesorios Y 
Suministros 
Medicos         

  

  

254001 

Materiales 
Accesorios Y 
Suministros 
Medicos FGP   130,000.00 130,000.00 

  

  

259000 
Otros Productos 
Quimicos 

  
      

  
  

259001 

Hipoclorito de Sodio 
para Cloracion de 
Agua Potable 

ISR 

62,640.00 0.00 62,640.00 

  

  

259001 

Hipoclorito de Sodio 
para Cloracion de 
Agua Potable 

IEPS TABACOS 

50,112.00 0.00 50,112.00 

  

  

259001 

Hipoclorito de Sodio 
para Cloracion de 
Agua Potable FGP 62,640.00 0.00 62,640.00 

  

  

259001 

Hipoclorito de Sodio 
para Cloracion de 
Agua Potable 

FOMUN 

62,640.00 0.00 62,640.00 

  

  

259001 

Hipoclorito de Sodio 
para Cloracion de 
Agua Potable 

FORTAMUN 

62,640.00 0.00 62,640.00 

  

  

259002 

Tricloro (Pastillas) 
para Cloracion de 
Agua Potable 

ISR 

63,104.00 -63,104.00 0.00 

  

  

259002 

Tricloro (Pastillas) 
para Cloracion de 
Agua Potable 

IEPS TABACOS 

63,104.00 -63,104.00 0.00 

  

  

259002 

Tricloro (Pastillas) 
para Cloracion de 
Agua Potable 

REPO 

63,104.00 -63,104.00 0.00 

  

  

259002 

Tricloro (Pastillas) 
para Cloracion de 
Agua Potable FGP 63,104.00 0.00 63,104.00 

  

  

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a



02 de Marzo de 2021 
Alcance 

PERIÓDICO OFICIAL 
DEL ESTADO DE HIDALGO Página 17 de 72 

2 0 2 1   periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo 
Periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo   2 0 2 1 
 

 

 

259002 

Tricloro (Pastillas) 
para Cloracion de 
Agua Potable 

FOMUN 

63,104.00 0.00 63,104.00 

  

  

259002 

Tricloro (Pastillas) 
para Cloracion de 
Agua Potable 

FORTAMUN 

63,104.00 0.00 63,104.00 

  

  

259002 

Tricloro (Pastillas) 
para Cloracion de 
Agua Potable 

FOMUN 20 

  47,328.00 47,328.00 

  

  

259003 

Hipoclorito de Sodio 
para Plantas de 
Tratamiento 

FGP 

  20,000.00 20,000.00 

  

  
259004 Sanitizante  FGP   30,000.00 30,000.00     
260000 Combustibles, 

Lubricantes y 
Aditivos 

  

      

3,992,605.76 

  
261000 Combustibles, 

Lubricantes y 
Aditivos 

  

      

  

  

261001 

Combustibles y 
Lubricantes para 
Vehiculos de 
Presidencia FGP 620,000.00 -270,000.00 350,000.00 

  

  

261001 

Combustibles y 
Lubricantes para 
Vehiculos de 
Presidencia 

IEPS 
GASOLINAS 

50,000.00 0.00 50,000.00 

  

  

261001 

Combustibles y 
Lubricantes para 
Vehiculos de 
Presidencia 

FGP 20 

  153,000.00 153,000.00 

  

  

261001 

Combustibles y 
Lubricantes para 
Vehiculos de 
Presidencia 

FEIEF 20 

    250,000.00 

  

  

261002 

Combustibles y 
Lubricantes para 
Camiones y 
Maquinaria FGP 250,414.00 0.00 250,414.00 

  

  

261002 

Combustibles y 
Lubricantes para 
Camiones y 
Maquinaria 

IEPS TABACOS 

373,669.00 -373,669.00 0.00 

  

  

261002 

Combustibles y 
Lubricantes para 
Camiones y 
Maquinaria 

FOMUN 

200,000.00 0.00 200,000.00 

  

  

261002 

Combustibles y 
Lubricantes para 
Camiones y 
Maquinaria 

IEPS TABACOS 
20 

  82,320.65 82,320.65 

  

  

261002 

Combustibles y 
Lubricantes para 
Camiones y 
Maquinaria 

FOMUN 20 

  100,000.00 100,000.00 

  

  

261002 

Combustibles y 
Lubricantes para 
Camiones y 
Maquinaria 

FEIEF 20 

  180,000.00 180,000.00 

  

  

261003 

Combustibles y 
Lubricantes para 
Vehiculos de Obras 
Públicas 

REPO 

100,000.00 0.00 100,000.00 

  

  

261003 

Combustibles y 
Lubricantes para 
Vehiculos de Obras 
Públicas FGP 360,000.00 -260,000.00 100,000.00     

261003 

Combustibles y 
Lubricantes para 
Vehiculos de Obras 
Públicas 

IEPS 
GASOLINAS 

50,000.00 0.00 50,000.00     

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a



Página 18 de 72 PERIÓDICO OFICIAL 
DEL ESTADO DE HIDALGO 

02 de Marzo de 2021 
Alcance 

2 0 2 1   periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo 
Periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo   2 0 2 1 
 

 

 

261003 

Combustibles y 
Lubricantes para 
Vehiculos de Obras 
Públicas 

REPO 20 

  72,160.21 72,160.21 

  

  

261004 

Combustibles y 
Lubricantes para 
Vehiculos de 
Recolección de 
Basura FGP 398,000.00 0.00 398,000.00 

  

  

261004 

Combustibles y 
Lubricantes para 
Vehiculos de 
Recolección de 
Basura FGP 20   61,000.00 61,000.00 

  

  

261004 

Combustibles y 
Lubricantes para 
Vehiculos de 
Recolección de 
Basura FEIEF 20   90,000.00 90,000.00 

  

  

261005 

Combustibles y 
Lubricantes para 
Vehiculos de D.I.F.  
Municipal FGP 230,000.00 0.00 230,000.00 

  

  

261005 

Combustibles y 
Lubricantes para 
Vehiculos de D.I.F. 
Municipal 

ISAN 

157,226.00 -30,603.00 126,623.00 

  

  

261005 

Combustibles y 
Lubricantes para 
Vehiculos de D.I.F. 
Municipal 

FEIEF 20 

  71,184.90 71,184.90 

  

  

261006 

Combustibles y 
Lubricantes para 
Vehiculos de 
Seguridad Publica 

FORTAMUN 

718,732.00 0.00 718,732.00 

  

  

261008 

Lubricantes y 
Aditivos para 
Vehiculos de 
Presidencia FGP 55,000.00 25,000.00 80,000.00 

  

  

261008 

Lubricantes y 
Aditivos para 
Vehiculos de 
Presidencia 

FORTAMUN 

35,000.00 15,000.00 50,000.00 

  

  

261009 

Lubricantes y 
Aditivos para 
Camiones y 
Maquinaria de 
Presidencia FGP 30,000.00 30,000.00 60,000.00 

  

  

261009 

Lubricantes y 
Aditivos para 
Camiones y 
Maquinaria de 
Presidencia 

FOMUN 

40,000.00 20,000.00 60,000.00 

  

  

261009 

Lubricantes y 
Aditivos para 
Camiones y 
Maquinaria de 
Presidencia 

FOMUN 20 

  15,171.00 15,171.00 

  

  

261010 

Lubricantes y 
Aditivos para 
Vehiculos de 
Supervision 

REPO 

4,000.00 0.00 4,000.00 

  

  

261011 
Combustibles para 
Maquinas Menores 

FGP 
  80,000.00 80,000.00 

  
  

261012 
Lubricantes  para 
Maquinas Menores 

FGP 
  10,000.00 10,000.00 

  
  

270000 Vestuario, 
Blancos, Prendas 
de Protección y 
Artículos 
Deportivos 

  

      

474,096.00 

  

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a



02 de Marzo de 2021 
Alcance 

PERIÓDICO OFICIAL 
DEL ESTADO DE HIDALGO Página 19 de 72 

2 0 2 1   periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo 
Periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo   2 0 2 1 
 

 

 

271000 Vestuario y 
Uniformes 

  
      

  
  

271001 

Vestuario y 
Uniformes para 
Personal de 
Presidencia  FGP 65,000.00 65,000.00 130,000.00 

  

  

271002 

Vestuario y 
Uniformes para 
Personal de 
Seguridad Publica 

FORTAMUN 

  74,096.00 74,096.00 

  

  
272000 Prendas de 

Seguridad y 
Protección 
Personal 

  

      

  

  

272001 

Vestuario y 
Uniformes para 
Personal de 
Seguridad Publica 

FORTAMUN 

74,096.00 -74,096.00 0.00 

  

  

272002 

Prendas de 
Seguridad y 
Protección  

FGP 

  100,000.00 100,000.00 

  

  

272003 

Prendas de 
Seguridad y 
Protección para 
Seguridad Publica 

FORTAMUN 

  40,000.00 40,000.00 

  

  
273000 Articulos 

Deportivos 
  

      
  

  
273001 Articulos Deportivos FOMUN   130,000.00 130,000.00     
280000 Materiales y 

Suministros para 
Seguridad 

  

      

195,255.06 

  
282000 Materiales de 

Seguridad Pública 
  

      
  

  

282001 

Materiales, 
Combustibles y 
Suministros para 
Protección Civil  y 
Seguridad Publica FGP 100,000.00 -100,000.00 0.00 

  

  

282001 

Materiales, 
Combustibles y 
Suministros para 
Protección Civil  y 
Seguridad Publica ISR 110,000.00 -110,000.00 0.00 

  

  

282001 

Materiales, 
Combustibles y 
Suministros para 
Protección Civil  y 
Seguridad Publica FGP 20   56,255.06 56,255.06 

  

  
283000 Prendas de 

Proteccion para 
Seguridad Publica 
y Nacional 

  

      

  

  
283001 Chalecos Antibalas FORTAMUN 65,000.00 0.00 65,000.00     

283001 

Prendas de  
Protección para 
Seguridad Publica 

FORTAMUN 

  74,000.00 74,000.00 

  

  
290000 Herramientas, 

Refacciones y 
Accesorios 
Menores 

  

      

1,440,797.07 

  
291000 Herramientas 

Menores 
  

      
  

  
291001 Herramienta Menor FGP 35,000.00 0.00 35,000.00     
292000 Refacciones y 

Accesorios 
Menores de 
Edificios 

  

      

  

  

292001 

Refacciones y 
Accesorios 
Menores de 
Edificios FGP   35,000.00 35,000.00 

  

  

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a



Página 20 de 72 PERIÓDICO OFICIAL 
DEL ESTADO DE HIDALGO 

02 de Marzo de 2021 
Alcance 

2 0 2 1   periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo 
Periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo   2 0 2 1 
 

 

 

293000 Refacciones y 
Accesorios 
Menores de 
Mobiliario y 
Equipo de 
Administración, 
Educacional y 
Recreativo 

  

      

  

  

293001 

Refacciones y 
Accesorios 
Menores de 
Mobiliario y Equipo 
de Administración, 
Educacional y 
Recreativo FGP 25,000.00 0.00 25,000.00 

  

  
294000 Refacciones y 

Accesorios 
Menores de 
Equipo de 
Computo y 
Tecnologias de la 
Información 

  

      

  

  

294001 

Equipo de Computo 
y Accesorios 
Menores FGP 50,000.00 30,000.00 80,000.00 

  

  
295000 Refacciones y 

accesorios 
menores de 
equipo e 
instrumental 
médico y de 
laboratorio 

  

      

  

  

295001 

Refacciones y 
accesorios 
menores de equipo 
e instrumental 
médico  FGP   20,000.00 20,000.00 

  

  
296000 Refacciones y 

Accesorios 
Menores de 
Equipo de 
Transporte 

  

      

  

  

296001 

Refacciones y 
Accesorios 
Menores de Equipo 
de Transporte FGP 250,000.00 -70,000.00 180,000.00 

  

  

296001 

Refacciones y 
Accesorios 
Menores de Equipo 
de Transporte FGP 20   44,470.88 44,470.88 

  

  

296001 

Refacciones y 
Accesorios 
Menores de Equipo 
de Transporte FEIEF 20   60,000.00 60,000.00 

  

  

296002 

Refacciones y 
Accesorios 
Menores de 
Camiones 

REPO 

15,000.00 0.00 15,000.00 

  

  

296002 

Refacciones y 
Accesorios 
Menores de 
Camiones FGP 230,000.00 0.00 230,000.00 

  

  

296002 

Refacciones y 
Accesorios 
Menores de 
Camiones FEIEF 20   50,000.00 50,000.00 

  

  

296003 

Refacciones y 
Accesorios 
Menores de 
Vehiculos de DIF FGP 140,000.00 0.00 140,000.00 

  

  

296003 
Refacciones y 
Accesorios FEIEF 20   30,000.00 30,000.00 

  
  

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a



02 de Marzo de 2021 
Alcance 

PERIÓDICO OFICIAL 
DEL ESTADO DE HIDALGO Página 21 de 72 

2 0 2 1   periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo 
Periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo   2 0 2 1 
 

 

 

Menores de 
Vehiculos de DIF 

296004 

Refacciones y 
Accesorios 
Menores de 
Vehiculos de 
Recoleccion de 
Basura FGP 175,000.00 0.00 175,000.00 

  

  

296004 

Refacciones y 
Accesorios 
Menores de 
Vehiculos de 
Recoleccion de 
Basura FGP 20   11,605.19 11,605.19 

  

  

296005 

Refacciones y 
Accesorios 
Menores de 
Vehiculos de 
Seguridad Publica 

FORTAMUN 

150,000.00 0.00 150,000.00 

  

  

296006 

Refacciones y 
Accesorios 
Menores de 
Vehiculos de 
Supervision 

REPO 

10,000.00 0.00 10,000.00 

  

  
298000 Refacciones y 

Accesorios 
Menores de 
Maquinaria y 
Otros Equipos 

  

      

  

  

298002 

Refacciones y 
Accesorios 
Menores de 
Maquinaria y Otros 
Equipos 

REPO 

5,000.00 0.00 5,000.00 

  

  

298002 

Refacciones y 
Accesorios 
Menores de 
Maquinaria y Otros 
Equipos FGP 40,000.00 0.00 40,000.00 

  

  

298002 

Refacciones y 
Accesorios 
Menores de 
Maquinaria y Otros 
Equipos 

FOMUN 

200,000.00 -180,000.00 20,000.00 

  

  

298002 

Refacciones y 
Accesorios 
Menores de 
Maquinaria y Otros 
Equipos 

FOMUN 20 

  62,221.00 62,221.00 

  

  

298003 

Refacciones y 
Accesorios 
Menores de 
Herramientas FGP 10,000.00 0.00 10,000.00 

  

  

298004 

Refacciones y 
Accesorios 
Menores de Equipo 
de 
Radiocomunicacion 

FORTAMUN 

12,500.00 0.00 12,500.00 

  

  
300000 SERVICIOS 

GENERALES 
  

      
  

5,811,616.53 
310000 Servicios Básicos         698,725.00   
311000 Energía Eléctrica             

311001 
Servicio de Energia 
Electrica 

REPO 
166,932.00 0.00 166,932.00 

  
  

311001 
Servicio de Energia 
Electrica 

FORTAMUN 
730,000.00 -418,207.00 311,793.00 

  
  

314000 Telefonía 
Tradicional 

  
      

  
  

314001 Servicio Telefonico         FGP 60,000.00 0.00 60,000.00     

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a



Página 22 de 72 PERIÓDICO OFICIAL 
DEL ESTADO DE HIDALGO 

02 de Marzo de 2021 
Alcance 

2 0 2 1   periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo 
Periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo   2 0 2 1 
 

 

 

317000 Servicios de 
Acceso de 
Internet, Redes y 
Procesamiento de 
Información 

  

      

  

  
317001 Servicio de Internet FGP 110,000.00 0.00 110,000.00     

317002 
Servicio de 
Trimbado p/CFDI FGP 20,000.00 0.00 20,000.00 

  
  

317002 
Paginas web y 
correo FGP   30,000.00 30,000.00 

  
  

320000 Servicios de 
Arrendamiento 

  
      

537,040.00 
  

321000 Arrendamiento de 
Terrenos 

  
      

  
  

321001 
Arrendamiento de 
Terrenos 

FGP 
  40,000.00 40,000.00 

  
  

322000 Arrendamiento de 
Edificios 

  
      

  
  

322001 
Arrendamiento de 
Edificios 

FGP 
  40,000.00 40,000.00 

  
  

325000 Arrendamiento de 
Equipo de 
Trasnporte 

  

      

  

  

325001 

Arrendamiento de 
Equipo de 
Transporte 

FGP 

  150,000.00 150,000.00 

  

  
326000 Arrendamiento de 

maquinaria, otros 
equipos y 
herramientas 

  

      

  

  
326001 Arrendamiento de 

maquinaria, otros 
equipos 

FGP 

  30,000.00 30,000.00 

  

  
327000 Arrendamiento de 

Activos 
Intangibles 

  

      

  

  
327001 Regalias y/o 

Actualizacion de 
Software FGP 75,000.00 92,040.00 167,040.00 

  

  
329000 Otros 

Arrendamientos 
  

      
  

  

329001 
Renta de Bienes 
Muebles FGP 110,000.00 0.00 110,000.00 

  
  

330000 Servicios 
Profesionales, 
Científicos, 
Técnicos y Otros 
Servicios 

  

      

234,000.00 

  
333000 Servicios de 

Consultoría 
Administrativa, 
Procesos, Técnica 
y en tecnologías 
de la Información 

  

      

  

  

333002 
Servicios 
Informaticos FGP 74,000.00 0.00 74,000.00 

  
  

339000 Servicios 
Profesionales, 
Científicos y 
Técnicos 
Integrales 

  

      

  

  

339001 

Prestacion de 
Servicios 
Profesionales FGP 95,000.00 45,000.00 140,000.00 

  

  

339001 

Prestacion de 
Servicios 
Profesionales 

ISR 

20,000.00 0.00 20,000.00 

  

  

340000 

Servicios 
Financieros 
Bancarios y 
Comerciales 

  

      

225,000.00 

  

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a



02 de Marzo de 2021 
Alcance 

PERIÓDICO OFICIAL 
DEL ESTADO DE HIDALGO Página 23 de 72 

2 0 2 1   periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo 
Periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo   2 0 2 1 
 

 

 

345000 
Seguro de Bienes 
Patrimoniales 

  
      

  
  

345001 
Seguro de Bienes 
Patrimoniales FGP 70,000.00 -20,000.00 50,000.00 

  
  

345001 
Seguro de Bienes 
Patrimoniales 

FORTAMUN 
95,000.00 0.00 95,000.00 

  
  

345001 
Seguro de Bienes 
Patrimoniales 

FGP 20 
  80,000.00 80,000.00 

  
  

350000 Servicios de 
Instalación, 
Reparación, 
Mantenimiento y 
Conservación 

  

      

1,589,137.53 

  
351000 Conservación y 

Mantenimiento 
Menor de 
Inmuebles 

  

      

  

  

351001 

Rehabilitación y 
Mantenimiento de 
Edificios Publicos FGP 180,000.00 -100,000.00 80,000.00 

  

  

351001 

Rehabilitación y 
Mantenimiento de 
Edificios Publicos FGP 20   36,618.86 36,618.86 

  

  

351002 

Rehabilitación y 
Mantenimiento de 
Panteones              FGP 15,000.00 15,000.00 30,000.00 

  

  

351003 

Rehabilitacion y 
Mantenimiento de 
Parques, Jardines 
Y Via Pública FGP 40,000.00 0.00 40,000.00 

  

  
352000 Instalación, 

Reparación y 
Mantenimiento de 
Mobiliario y 
Equipo de 
Administración, 
Educacional y 
Recreativo 

  

      

  

  

352003 

Rehabilitación y 
Mantenimiento de 
Mobiliario y Equipo 
de Administracion 
Educacional y 
Recreativo FGP 15,000.00 0.00 15,000.00 

  

  
353000 Instalación, 

Reparación y 
Mantenimiento de 
Equipo de 
Cómputo y 
Tecnologías de la 
Información 

  

      

  

  

353001 

Rehabilitación, 
Mantenimiento al 
Equipo de Computo FGP 12,000.00 38,000.00 50,000.00 

  

  
354000 Instalación, 

reparación y 
mantenimiento de 
equipo e 
instrumental 
médico y de 
laboratorio 

  

      

  

  

353001 

Rehabilitación, 
Mantenimiento al 
Equipo  
instrumental 
médico  FGP   20,000.00 20,000.00 

  

  
355000 Reparación y 

Mantenimiento de 
Equipo de 
Transporte 

  

      

  

  

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a



Página 24 de 72 PERIÓDICO OFICIAL 
DEL ESTADO DE HIDALGO 

02 de Marzo de 2021 
Alcance 

2 0 2 1   periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo 
Periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo   2 0 2 1 
 

 

 

355001 

Rehabilitación y 
Mantenimiento de 
Vehiculos          FGP 75,000.00 25,000.00 100,000.00 

  

  

355001 

Rehabilitación y 
Mantenimiento de 
Vehiculos          FGP 20   23,217.89 23,217.89 

  

  

355002 

Rehabilitación y 
Mantenimiento de 
Camiones           

REPO 

5,000.00 0.00 5,000.00 

  

  

355002 

Rehabilitación y 
Mantenimiento de 
Camiones           FGP 80,000.00 40,000.00 120,000.00 

  

  

355002 

Rehabilitación y 
Mantenimiento de 
Camiones           FGP 20   35,487.02 35,487.02 

  

  

355003 

Rehabilitación y 
Mantenimiento de 
Vehiculos de D.I.F. 
Municipal FGP 50,000.00 0.00 50,000.00 

  

  

355003 

Rehabilitación y 
Mantenimiento de 
Vehiculos de D.I.F. 
Municipal FGP 20   16,393.00 16,393.00 

  

  

355004 

Rehabilitación y 
Mantenimiento de 
Vehiculos de 
Recolección de 
Basura FGP 60,000.00 0.00 60,000.00 

  

  

355004 

Rehabilitación y 
Mantenimiento de 
Vehiculos de 
Recolección de 
Basura FGP 20   8,234.01 8,234.01 

  

  

355005 

Rehabilitación y 
Mantenimiento de 
Vehiculos de 
Seguridad Publica 

FORTAMUN 

90,000.00 120,000.00 210,000.00 

  

  

355006 

Rehabilitación y 
Mantenimiento de 
Vehiculos de 
Supervision 

REPO 

8,000.00 0.00 8,000.00 

  

  
357000 Instalación, 

Reparación y 
Mantenimiento de 
Maquinaria, Otros 
equipos 
Herramientas 

  

      

  

  

357001 

Rehabilitación y 
Mantenimiento de 
Maquinaria 

REPO 

15,000.00 0.00 15,000.00 

  

  

357001 

Rehabilitación y 
Mantenimiento de 
Maquinaria FGP 30,000.00 0.00 30,000.00 

  

  

357001 

Rehabilitación y 
Mantenimiento de 
Maquinaria 

FOMUN 

60,000.00 0.00 60,000.00 

  

  

357001 

Rehabilitación y 
Mantenimiento de 
Maquinaria 

FOMUN 20 

  47,720.00 47,720.00 

  

  

357002 

Rehabilitación y 
Mantenimiento de 
Equipo de 
Radiocomunicacion 

FORTAMUN 

14,500.00 0.00 14,500.00     

357003 

Rehabilitación y 
Mantenimiento de 
Herramientas FGP 6,500.00 0.00 6,500.00     

358000 Servicios de 
Limpieza y Manejo 
de Desechos 

  

          
358002 Servicio de Manejo 

de Desechos 
REPO 

25,000.00 47,000.00 72,000.00     

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a



02 de Marzo de 2021 
Alcance 

PERIÓDICO OFICIAL 
DEL ESTADO DE HIDALGO Página 25 de 72 

2 0 2 1   periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo 
Periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo   2 0 2 1 
 

 

 

358002 Servicio de Manejo 
de Desechos FGP 72,000.00 0.00 72,000.00     

358002 Servicio de Manejo 
de Desechos 

FOMUN 
65,000.00 0.00 65,000.00     

358002 Servicio de Manejo 
de Desechos 

ISR 
100,218.00 -27,498.00 72,720.00     

358002 Servicio de Manejo 
de Desechos 

REPO 20 
  22,746.75 22,746.75     

358002 Servicio de Manejo 
de Desechos 

ISR 20 
  33,000.00 

33,000.00 
    

358003 

Rehabilitación y 
Mantenimiento de 
Relleno Sanitario FGP 60,000.00 40,000.00 100,000.00     

358004 

Rehabilitacion y 
Mantenimiento de 
Plantas de 
Tratamiento de 
Aguas Residuales FGP 67,000.00 -47,000.00 20,000.00     

358005 
Servicios de 
Desinfeccion FGP   50,000.00 50,000.00     

360000 Servicios de 
Comunicación 
Social y 
Publicidad 

  

      446,884.00   
366000 Servicio de 

creación y 
difusión de 
contenido 
exclusivamente a 
través de internet 

  

  0.00       

366001 

Servicio de 
creación y difusión 
a través de Internet ISR   45,960.00 45,960.00     

369000 Otros Servicios de 
Información 

  
  0.00       

369001 
Servicio de Prensa 
y Publicidad FGP 250,000.00 0.00 250,000.00     

369001 
Servicio de Prensa 
y Publicidad FGP 20   85,924.00 85,924.00     

369002 
Impresiones y 
Publicaciones FGP 65,000.00 0.00 65,000.00     

370000 Servicios de 
Traslado y 
Viáticos 

  

      150,000.00   
375000 Viáticos en el País             

375001 
Viaticos al Personal 
de Presidencia      FGP 150,000.00 0.00 150,000.00 

    

375002 
Viaticos al Personal 
de D.I.F. Municipal      FGP 20,000.00 -20,000.00 0.00 

    

380000 Servicios Oficiales         577,600.00   

381000 Gastos de 
Ceremonial 

  
      

    

381001 

Gastos de 
Ceremonial y Orden 
Social 

REPO 

113,800.00 0.00 113,800.00 

    

381001 

Gastos de 
Ceremonial y Orden 
Social FGP 180,000.00 -180,000.00 0.00 

    

381001 

Gastos de 
Ceremonial y Orden 
Social 

ISR 

100,000.00 -100,000.00 0.00 

    

381002 

Informe del 
Presidente 
Municipal     FGP 250,000.00 0.00 250,000.00 

  

  
382000 Gastos de 

Ceremonial Y 
Cultural 

  

      

  

  

382001 

Gastos de 
Ceremonial y  
Cultura 

FGP 

  113,800.00 113,800.00 

    

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a



Página 26 de 72 PERIÓDICO OFICIAL 
DEL ESTADO DE HIDALGO 

02 de Marzo de 2021 
Alcance 

2 0 2 1   periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo 
Periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo   2 0 2 1 
 

 

 

382001 

Gastos de 
Ceremonial Y 
Cultural 

ISR 

  100,000.00 100,000.00 

    

390000 Otros Servicios 
Generales 

  
      

1,353,230.00 
  

391000 Servicios 
Funerarios y de 
Cementerios 

  

      

  

  
391001 Servicios Fuerarios FGP   60,000.00 60,000.00     
392000 Impuestos y 

Derechos 
  

      
  

  

392001 
Refrendo y 
Emplacado         FGP 65,000.00 2,000.00 67,000.00 

  
  

392002 
Manifiesto de 
Impacto Ambiental FGP 20,000.00 0.00 20,000.00 

  
  

394000 Sentencias y 
Resoluciones por 
Autoridad 
Competente 

  

      

  

  

394001 

Liquidaciones a 
Personal de 
Presidencia 
Municipal FGP 100,000.00 -50,000.00 50,000.00 

  

  

394001 

Liquidaciones a 
Personal de 
Presidencia 
Municipal 

FORTAMUN 

70,188.00 0.00 70,188.00 

P 

  

394002 

Resoluciones por 
Autoridad 
Competente FGP 65,000.00 0.00 65,000.00 

  

  
398000 Impuesto Sobre 

Nóminas y Otros 
que se Deriven de 
una Relación 
Laboral 

  

      

  

  

398001 
Impuesto Sobre 
Nomina FGP 580,000.00 0.00 580,000.00 

  
  

399000 Otros Servicios 
Generales 

  
      

  
  

399001 

Supervisión y 
Validación de 
Obras Públicas 

REPO 

13,058.00 0.00 13,058.00 

    

399002 

10% Multas 
Federales No 
Fiscales 

REPO 

62,984.00 0.00 62,984.00 

    

399004 Gastos Imprevistos FGP 20,000.00 0.00 20,000.00     

399006 Fomento al Turismo REPO 50,000.00 0.00 50,000.00     

399006 Fomento al Turismo FOMUN 65,000.00 0.00 65,000.00     

399007 Fomento al Deporte                     REPO 50,000.00 0.00 50,000.00     

399007 Fomento al Deporte                     FOMUN 25,000.00 75,000.00 100,000.00     

399008 

Fomento a la 
Ecologia y el Medio 
Ambiente 

REPO 

50,000.00 30,000.00 80,000.00 

    

399009 

Rehab  y 
Mantenimiento del 
Sistema de Agua 
Potable, Drenaje y 
Alcantarillado  FGP 41,000.00 -41,000.00 0.00 

    

400000 TRANSFERENCIA
S, 
ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y 
OTRAS AYUDAS 

  

      

  6,512,580.93 

430000 Subsidios y 
Subvenciones 

  
      

124,000.00   

431000 Subsidios a la 
producción 

  
      

    

431001 
Proyectos 
Productivos FGP 74,000.00 0.00 74,000.00 

    

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a



02 de Marzo de 2021 
Alcance 

PERIÓDICO OFICIAL 
DEL ESTADO DE HIDALGO Página 27 de 72 

2 0 2 1   periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo 
Periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo   2 0 2 1 
 

 

 

431002 
Proyectos 
Productivos 

REPO 
50,000.00 0.00 50,000.00 

    

440000 Ayudas Sociales         6,388,580.93   
441000 Ayudas Sociales a 

Personas 
  

          
441001 Apoyo a la Vivienda REPO 80,000.00 0.00 80,000.00     

441001 Apoyo a la Vivienda ISR 20   70,000.00 70,000.00     

441002 
Apoyo a la Vivienda 
con Lamina       

ISR 
70,000.00 0.00 70,000.00     

441002 
Apoyo a la Vivienda 
con Lamina       FGP 70,000.00 0.00 70,000.00     

441003 
Apoyo a la Vivienda 
con Cemento FGP 70,000.00 0.00 70,000.00     

441003 
Apoyo a la Vivienda 
con Cemento 

FOMUN 
70,000.00 0.00 70,000.00     

441003 
Apoyo a la Vivienda 
con Cemento 

ISR 
20,000.00 0.00 20,000.00     

441004 
Apoyo a la Vivienda 
con Block FGP 70,000.00 0.00 70,000.00     

441004 
Apoyo a la Vivienda 
con Block 

FOMUN 
70,000.00 0.00 70,000.00     

441004 
Apoyo a la Vivienda 
con Block 

ISR 20 
  27,860.00 27,860.00     

441005 

Apoyo a Personas 
de Escasos 
Recursos 

REPO 

180,000.00 0.00 180,000.00 

    

441005 

Apoyo a Personas 
de Escasos 
Recursos 

REPO 20 

  41,147.94 41,147.94 

    

441005 

Apoyo a Personas 
de Escasos 
Recursos 

FOMUN 20 

  90,000.00 90,000.00 

    

441006 Apoyo a Funerales                    REPO 40,000.00 0.00 40,000.00     

441006 Apoyo a Funerales                    ISR 30,000.00 50,000.00 80,000.00     

441006 Apoyo a Funerales                    REPO 20   22,736.00 22,736.00     

441007 
Apoyo a 
Comunidades                  FGP 163,000.00 0.00 163,000.00 

    

441007 
Apoyo a 
Comunidades                  

ISR 
26,000.00 0.00 26,000.00 

    

441007 
Apoyo a 
Comunidades                  

FOMUN 
80,000.00 0.00 80,000.00 

    

441007 
Apoyo a 
Comunidades                  

FGP 20 
  120,260.66 120,260.66 

    

441007 
Apoyo a 
Comunidades                  

ISAN 20 
  115,849.55 115,849.55 

    

441007 
Apoyo a 
Comunidades                  

FOFIR 20 
  45,194.60 45,194.60 

    

441008 

Apoyo a 
Festividades 
Publicas        

REPO 

265,000.00 -265,000.00 0.00     

441008 

Apoyo a 
Festividades 
Publicas        FGP 290,000.00 -90,000.00 200,000.00     

441008 

Apoyo a 
Festividades 
Publicas 

IEPS 
GASOLINAS 

349,024.00 -20,594.00 328,430.00     

441008 

Apoyo a 
Festividades 
Publicas        

ISR 

253,138.00 -253,138.00 0.00     

441008 

Apoyo a 
Festividades 
Publicas 

FOMUN 

140,000.00 -40,000.00 100,000.00     

441009 
Apoyo a Ferias y 
Exposiciones        

REPO 
274,900.00 -274,900.00 0.00     

441009 
Apoyo a Ferias y 
Exposiciones        FGP 290,000.00 0.00 290,000.00     

441009 
Apoyo a Ferias y 
Exposiciones        

FOMUN 
100,000.00 0.00 100,000.00     

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a



Página 28 de 72 PERIÓDICO OFICIAL 
DEL ESTADO DE HIDALGO 

02 de Marzo de 2021 
Alcance 

2 0 2 1   periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo 
Periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo   2 0 2 1 
 

 

 

441009 
Apoyo a Ferias y 
Exposiciones        

ISR 
10,000.00 -10,000.00 0.00     

442000 Becas y Otras 
Ayudas para 
Programas de 
Capacitacion 

  

          
442001 W.-15 Becas FOMUN 174,720.00 0.00 174,720.00     
442002 W.-Despensas    FOMUN 490,027.00 0.00 490,027.00     

442003 
Apoyo a 
Estudiantes                  

FOMUN 
60,000.00 0.00 60,000.00     

442003 
Apoyo a 
Estudiantes                  

REPO 
70,000.00 0.00 70,000.00     

443000 Ayudas Sociales a 
Instituciones de 
Enseñanza 

  

          

443001 
Apoyo a la 
Educacion                 

REPO 
380,400.00 -67,200.00 313,200.00     

443001 
Apoyo a la 
Educacion                 FGP 392,252.00 2,748.00 395,000.00     

443001 
Apoyo a la 
Educacion                 

FOMUN 
364,272.00 -51,072.00 313,200.00     

443003 

Apoyo a 
Instituciones 
Educativas     

REPO 

41,728.00 0.00 41,728.00     

443003 

Apoyo a 
Instituciones 
Educativas     FGP 350,000.00 0.00 350,000.00     

443003 

Apoyo a 
Instituciones 
Educativas     

FOMUN 

157,599.00 92,401.00 250,000.00     

462003 

Apoyo a 
Instituciones 
Educativas     

ISR 

69,400.00 0.00 69,400.00     
445000 Ayudas Sociales a 

Instituciones sin 
Fines de Lucro 

  

          

445001 

Apoyo a 
Organismos 
Sociales y 
Gubernamentales 

FOMUN 

390,000.00 -85,000.00 305,000.00     

445002 
Apoyo al Sector 
Salud                

FOMUN 
278,784.00 -51,284.00 227,500.00     

445003 
Apoyo a Programas 
de Salud           

FOMUN 
128,595.00 19,564.00 148,159.00     

445003 
Apoyo a Programas 
de Salud           

ISR 
87,980.00 0.00 87,980.00     

445003 
Apoyo a Programas 
de Salud           

REPO 20 
  91,480.00 91,480.00     

445003 
Apoyo a Programas 
de Salud           

FOMUN 20 
  55,022.18 55,022.18     

445005 

Cuotas Alimenticias 
de Internos 
(CERESO) FGP 74,224.00 0.00 74,224.00     

445006 
Ayuda al Hospital 
del Niño D.I.F. FGP 66,000.00 0.00 66,000.00     

445007 

Ayuda a la Defensa 
del Menor y la 
Familia FGP 50,358.00 0.00 50,358.00     

445008 

Ayuda al Centro 
Regional Integral de 
Rehabilitación 
Hidalgo            FGP 115,104.00 0.00 115,104.00     

500000 BIENES 
MUEBLES, 
INMUEBLES E 
INTANGIBLES 

  

        1,474,598.00 
510000 Mobiliario y 

Equipo de 
Administración 

  

      332,598.00   

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a



02 de Marzo de 2021 
Alcance 

PERIÓDICO OFICIAL 
DEL ESTADO DE HIDALGO Página 29 de 72 

2 0 2 1   periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo 
Periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo   2 0 2 1 
 

 

 

511000 Muebles de 
Oficina y 
Estantería 

  

          

511001 

Adquisicion de 
Muebles de Oficina 
y Estanteria FGP 50,000.00 0.00 50,000.00     

511001 

Adquisicion de 
Muebles de Oficina 
y Estanteria 

ISR 

20,000.00 0.00 20,000.00 
  

  

511001 

Adquisicion de 
Muebles de Oficina 
y Estanteria ISR 20   21,000.00 

21,000.00 
  

  
512000 Muebles, Excepto 

de Oficina y 
Estantería 

  

      
  

  

512001 

Adquisicion de 
Muebles, Excepto 
de Oficina y 
Estanteria 

ISR 

25,000.00 0.00 25,000.00 

  

  

512001 

Adquisicion de 
Muebles, Excepto 
de Oficina y 
Estanteria FGP 40,000.00 0.00 40,000.00 

  

  
515000 Equipo de 

Cómputo y de 
Tecnologías de la 
Información 

  

      

  

  

515001 
Adquisicion de 
Equipo de Computo FGP 70,000.00 0.00 70,000.00     

515001 
Adquisicion de 
Equipo de Computo 

ISR 
61,598.00 0.00 61,598.00     

515001 
Adquisicion de 
Equipo de Computo 

FEIEF 20 
  45,000.00 45,000.00     

519000 Otros Mobiliarios 
y Equipos de 
Administración 

  

          
520000 Mobiliario y 

Equipo 
Educacional y 
Recreativo 

  

      

0.00 

  
522000 Aparatos 

Deportivos 
  

          

522001 

Adquisicion de 
Aparatos 
Deportivos FGP 0.00 0.00 0.00 

  
  

530000 Equipo e 
Instrumental 
Medico y de 
Laboratorio 

  

      

140,000.00 

  

531000 
Equipo Medico y 
de Laboratorio 

  
          

531002 

Adquisicion de 
Aparatos de 
Rehabilitacion FGP 0.00 50,000.00 50,000.00 

  
  

531003 

Adquisicion de 
Generadores de 
Oxigeno FGP   45,000.00 45,000.00 

  
  

531003 

Adquisicion de 
Generadores de 
Oxigeno ISR   45,000.00 45,000.00 

  
  

540000 Vehículos y 
Equipo de 
Transporte 

  

      
678,000.00 

  
54100 Vehículos y 

equipo terrestre 
  

          

541002 

Adquisicion de 
Equipo de 
Transporte 

FOFIR 

493,734.00 -493,734.00 0.00 
  

  

541002 

Adquisicion de 
Equipo de 
Transporte 

FGP 

  300,000.00 300,000.00 
  

  

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a



Página 30 de 72 PERIÓDICO OFICIAL 
DEL ESTADO DE HIDALGO 

02 de Marzo de 2021 
Alcance 

2 0 2 1   periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo 
Periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo   2 0 2 1 
 

 

 

541002 

Adquisicion de 
Equipo de 
Transporte 

FGP 20 

  250,000.00 250,000.00 
  

  

541004 
Adquisicion de 
Motocicleta 

ISR 20 
  64,000.00 64,000.00     

541004 
Adquisicion de 
Motocicleta 

FEIEF 20 
  64,000.00 64,000.00     

550000 Equipo de 
Defensa y 
Seguridad 

  

      
70,000.00 

  
551000 Equipo de 

Defensa y 
Seguridad 

  

      
  

  
551002 Adquisicion de 

Camaras de 
Videovigilancia FGP 0.00   0.00 

  
  

551002 

Adquisicion de 
Camaras de 
Videovigilancia 

FOFIR 

0.00   0.00 
  

  

551003 Torretas FORTAMUN   70,000.00 70,000.00     
560000 Maquinaria, Otros 

Equipos y 
Herramientas 

  

      
204,000.00 

  
563000 Maquinaria y 

equipo de 
construcción 

  

      
  

  
565000 Equipo de 

Comunicación y 
Telecomunicación 

  

      
  

  

565001 

Adquisición de 
Equipo de 
Radiocomunicación 

FORTAMUN 

40,000.00 0.00 40,000.00     

565001 

Adquisición de 
Equipo de 
Radiocomunicación 

FOFIR 

  40,000.00 40,000.00     

565002 
Adquisicion de 
Antenas 

FORTAMUN 
  20,000.00 20,000.00     

567000 Herramientas y 
Maquinas 
Herramientas 

  

          

567001 

Herramientas y 
Maquinas 
Herramientas 

ISR 

30,000.00 0.00 30,000.00     

567001 

Herramientas y 
Maquinas 
Herramientas 

REPO 

0.00 74,000.00 74,000.00     

580000 
Bienes Inmuebles         50,000.00   

581000 
Terrenos             

581001 

Adquisicion de 
Terreno para 
Escuela FGP 0.00 50,000.00 50,000.00     

590000 
Activos 
Intangibles 

  
      0.00   

591000 
Software             

591001 Software FGP 0.00         
600000 INVERSIÓN 

PÚBLICA 
  

        
16,351,806.5

4 
610000 Obra Pública en 

Bienes de 
Dominio Público 

  

      
16,351,806.5

4   
611000 Edificación 

Habitacional 
  

          
612000 Edificación No 

Habitacional 
  

          
614000 División de 

Terrenos y 
Construcción de 
Obras de 
Urbanización 

  

          

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a



02 de Marzo de 2021 
Alcance 

PERIÓDICO OFICIAL 
DEL ESTADO DE HIDALGO Página 31 de 72 

2 0 2 1   periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo 
Periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo   2 0 2 1 
 

 

 

614001 

Division de 
Terrenos y 
Cosntruccion de 
Obras de 
Urbanizacion 
(Varias Obras) REPO 253,938.00 623,204.00 877,142.00     

614001 

Division de 
Terrenos y 
Cosntruccion de 
Obras de 
Urbanizacion 
(Varias Obras) 

FAISM 

12,986,463.00 

-144,550.00 

12,841,913.00 

    

614008 

CONSTRUCCION 
DE 
PAVIMENTACION 
HIDRAULICA EN 
LA CALLE ROSA, 
COL EL TREBOL, 
AGUA BLANCA DE 
ITURBIDE 

FOMUN 20 

  

397,000.00 

397,000.00 

    

614008 

CONSTRUCCION 
DE 
PAVIMENTACION 
HIDRAULICA DE 
CAMINO AGUA 
BLANCA - SAN 
PEDRITO TRAMO 
E.C. EL TANQUE - 
LA LAGUNA 

FEIEF 20 

  

712,814.54 

712,814.54 

    

6140011 

REHABILITACION 
Y 
CONSERVACION 
DE VIALIDADES 
MEDIANTE 
BACHEO, 
LIMPIEZA Y 
PINTADO DE 
GUARNICIONES 
LOCALIDAD AGUA 
BLANCA 

FEIEF 20 

  

  

540,682.00 

    

617000 

Instalaciones y 
Equipamiento en 
Construcciones 

  
      

    

620000 Obra Pública en 
Bienes Propios             

622003 Construccion de 
Oficinas Catastro y 
Tesoreria 

FOFIR 

    841,332.00     
62201 Construccion de 

Oficinas para 
Presidencia 
Municipal 

FGP 

    140,923.00     
622000 Edificación No 

Habitacional             
624000 División de 

Terrenos y 
Construcción de 
Obras de 
Urbanización             

                
GRAN TOTAL 

54,288,701.00 4,820,765.10 60,882,403.10 
60,882,403.1

0 
60,882,403.1

0 

 
 

Derechos Enterados. 22-02-2021 

 
  

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a



Página 32 de 72 PERIÓDICO OFICIAL 
DEL ESTADO DE HIDALGO 

02 de Marzo de 2021 
Alcance 

2 0 2 1   periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo 
Periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo   2 0 2 1 
 

 

 

Municip io de Apan, Hidalgo . - A cta de aprobación  de la Primera Mod ificación  al Presupuesto  de Egresos para el Ejercicio F iscal 2021.  

 

MUNICIPIO DE APAN, HIDALGO.  
ACTA DE APROBACIÓN DE LA PRIMERA MODIFICACION AL 
 PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO  2021. 

 

 
DE CONFORMIDAD CON LOS ARTÍCULOS 115 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS 
UNIDOS MEXICANOS; 141 FRACCIÓN X DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DEL ESTADO DE HIDALGO; 
56 FRACCIÓN I INCISOS D) Y S), 60 FRACCIÓN I INCISO R) Y 95 BIS Y QUINQUIES DE LA LEY ORGÁNICA 
MUNICIPAL PARA EL ESTADO DE HIDALGO , SIENDO LAS 18:12 HORAS DEL DÍA 14 DE ENERO DEL 
2021, REUNIDOS EN LA SALA DE CABILDOS DEL H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE APAN, HGO., 
LOS CC. MARIA GUADALUPE MUÑOZ ROMERO, JOSE SAUL BAUTISTA GONZALEZ, DAVID ORTEGA 
MADRID, GABRIEL CAMPOS LUNA, KIBSAIN ESTEFANY CASTILLO DE LUCIO, JOSE GERTRUDIS CID 
VAZQUEZ, ANA LUZ CONTRERAS MARQUEZ, BEYSSY KAREM GONZALEZ ROMERO, YENY 
HERNANDEZ CORTES, MARIA ANTONIA OLIVARES TAPIA, HILDA ELIZABETH RODRIGUEZ GARCIA, 
RAFAEL ALONSO SOTO JUAREZ, NAXHYP GUTIERREZ MARQUEZ, PASTOR JOEL FERNANDEZ 
PEÑUÑURI; PRESIDENTA MUNICIPAL, SINDICO PROCURADOR Y REGIDORES RESPECTIVAMENTE  
CON LA FINALIDAD DE ANALIZAR Y APROBAR LA PRIMERA MODIFICACION AL PRESUPUESTO DE 
EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DE 2021. 
 
ACTO SEGUIDO, SE DESCRIBEN LOS MONTOS PRESUPUESTADOS EN CADA FUENTE DE 
FINANCIAMIENTO, QUEDANDO COMO SIGUE: --------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

FUENTE DE FINANCIAMIENTO CONCEPTO IMPORTE 

RECURSOS FISCALES SERVICIOS PERSONALES $     6,698,828.68 
RECURSOS FISCALES MATERIALES Y SUMINISTROS $     6,062,000.00 
RECURSOS FISCALES SERVICIOS GENERALES $     5,771,212.93 
RECURSOS FISCALES TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $     1,510,429.99 

RECURSOS FISCALES BIENES MUEBLES, INMUEBLES E 
INTANGIBLES $        360,000.00 

RECURSOS FISCALES INVERSIÓN PUBLICA $                   0.00 
 TOTAL DEL FONDO $   20,402,471.60 
FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES  SERVICIOS PERSONALES $   26,578.510.28 
FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES MATERIALES Y SUMINISTROS $        350,000.00 
FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES  SERVICIOS GENERALES $     1,714,037.72 
FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $     4,124,972.00 
FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES INVERSION PUBLICA $                   0.00 
  TOTAL DEL FONDO  $   32,767,520.00 
FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL SERVICIOS PERSONALES $   14,644,546.00 
FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL MATERIALES Y SUMINISTROS $                   0.00 
FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL SERVICIOS GENERALES $                   0.00 
 TOTAL DEL FONDO $   14,644,546.00 
IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y 
SERVICIOS SERVICIOS PERSONALES $          50,000.00 
IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y 
SERVICIOS MATERIALES Y SUMINISTROS $        350,000.00 
IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y 
SERVICIOS SERVICIOS GENERALES $        429,005.00 
IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y 
SERVICIOS 

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E 
INTANGIBLES 

$          23,950.00 
 TOTAL DEL FONDO  $        852,955.00 
IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS MATERIALES Y SUMINISTROS $                   0.00 
IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $        254,966.00 
 TOTAL DEL FONDO $        254,966.00 
COMPENSACION DEL IMPUESTO SOBRE 
AUTOMOVILES NUEVOS MATERIALES Y SUMINISTROS $                   0.00 

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a



02 de Marzo de 2021 
Alcance 

PERIÓDICO OFICIAL 
DEL ESTADO DE HIDALGO Página 33 de 72 

2 0 2 1   periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo 
Periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo   2 0 2 1 
 

 

 

COMPENSACIÓN DEL IMPUESTO SOBRE 
AUTOMÓVILES NUEVOS 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $          55,719.00 

 TOTAL DEL FONDO $          55,719.00 
FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN SERVICIOS PERSONALES $        558,479.32 
FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN MATERIALES Y SUMINISTROS $        109,891.68 
FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN SERVICIOS GENERALES $        260,000.00 
FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN BIENES MUEBLES, INMUEBLES E 

INTANGIBLES 
$          70,000.00 

 TOTAL DEL FONDO  $        998,371.00 
IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y 
SERVICIOS (GASOLINA Y DIESEL) MATERIALES Y SUMINISTROS $     1,589,113.00 
 TOTAL, DEL FONDO $     1,589,113.00 
FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL 
MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL 

INVERSIÓN PUBLICA $   24,127,736.00 

 TOTAL, DEL FONDO  $   24,127,736.00 
FONDO DE APORTACIONES PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS 
DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO 
FEDERAL 

SERVICIOS PERSONALES $   15,603,906.31 

FONDO DE APORTACIONES PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS 
DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO 
FEDERAL 

MATERIALES Y SUMINISTROS $     4,850,000.00 

FONDO DE APORTACIONES PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS 
DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO 
FEDERAL 

SERVICIOS GENERALES 
$   11,445,937.69 

FONDO DE APORTACIONES PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS 
DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO 
FEDERAL 

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E 
INTANGIBLES 

$          60,000.00 

 TOTAL, DEL FONDO  $   31,959,844.00 
IMPUESTO SOBRE LA RENTA SERVICIOS PERSONALES $        761,764.60 
IMPUESTO SOBRE LA RENTA MATERIALES Y SUMINISTROS $     1,193,755.40 
IMPUESTO SOBRE LA RENTA SERVICIOS GENERALES $        900,000.00 
IMPUESTO SOBRE LA RENTA BIENES MUEBLES, INMUEBLES E 

INTANGIBLES 
$        150,000.00 

IMPUESTO SOBRE LA RENTA INVERSIÓN PUBLICA $                   0.00 
 TOTAL, DEL FONDO  $     3,005,520.00 
FONDO DE ESTABILIZACION DE LOS INGRESOS DE LAS 
ENTIDADES FEDERATIVAS SERVICIOS PERSONALES $     1,035,000.00 

FONDO DE ESTABILIZACION DE LOS INGRESOS DE LAS 
ENTIDADES FEDERATIVAS MATERIALES Y SUMINISTROS $        784,080.00 
FONDO DE ESTABILIZACION DE LOS INGRESOS DE LAS 
ENTIDADES FEDERATIVAS SERVICIOS GENERALES $        844,000.00 
FONDO DE ESTABILIZACION DE LOS INGRESOS DE LAS 
ENTIDADES FEDERATIVAS 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $        200,000.00 

FONDO DE ESTABILIZACION DE LOS INGRESOS DE LAS 
ENTIDADES FEDERATIVAS INVERSIÓN PUBLICA $          50,000.00 
 TOTAL, DEL FONDO  $     2,913,080.00 
   

TOTAL, DE LA SEGUNDA MODIFICACION AL PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021: $133,571,841.60 

 
POR LO TANTO, EN TÉRMINOS DE LO QUE SE ESTABLECE EN LA NORMATIVIDAD VIGENTE EN LA 
MATERIA, SE APRUEBA LA PRIMERA MODIFICACION AL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL 
EJERCICIO FISCAL 2021,  POR UN MONTO TOTAL DE $133,571,841.60 (CIENTO TREINTA Y TRES MILLONES 
QUINIENTOS SETENTA Y UN MIL OCHICIENTOS CUARENTA Y UN PESOS 60/100 M.N.), DE ACUERDO CON LOS MONTOS 
PROYECTADOS EN FUNCIÓN DE LO ESTABLECIDO EN LA LEY DE INGRESOS VIGENTE PARA EL 
EJERCICIO FISCAL 2021 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------  
ADJUNTO A LA PRESENTE ACTA DE APROBACIÓN, SE INTEGRAN LOS ANEXOS QUE CONTIENEN EL 
MONTO DESAGREGADO EN LOS RESPECTIVOS: CLASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO, 
CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA, PROGRAMÁTICA, EL RESUMEN POR CAPITULO DEL GASTO, EL 

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a



Página 34 de 72 PERIÓDICO OFICIAL 
DEL ESTADO DE HIDALGO 

02 de Marzo de 2021 
Alcance 

2 0 2 1   periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo 
Periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo   2 0 2 1 
 

 

 

CLASIFICADOR  POR TIPO DE GASTO, EL CLASIFICADOR FUNCIONAL, LOS ANALÍTICOS DE PLAZAS, 
DIETAS Y SERVICIOS PERSONALES, EL PRESUPUESTO POR PROGRAMA Y SUBPROGRAMAS; Y EL 
CALENDARIO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS BASE MENSUAL, MISMOS QUE FORMAN PARTE 
INTEGRAL DE ESTA ACTA.-------------------------------------------------------------------- 
 
NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE CIERRA LA PRESENTE ACTA, SIENDO LAS 16:29 
HORAS DEL DÍA 14 DEL MISMO MES Y AÑO, FIRMANDO DE CONFORMIDAD LOS QUE EN ELLA 
INTERVINIERON AL MARGEN Y AL CALCE EN TODAS LAS FOJAS DE LA PRESENTE ACTA, ASÍ COMO 
EN TODOS LOS ANEXOS QUE LA INTEGRAN. --------------------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------- 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 
 

C. MARIA GUADALUPE MUÑOZ 
ROMERO 

          

 
JOSE SAUL BAUTISTA GONZALEZ 

 
 

 

PRESIDENTA MUNICIPAL 
CONSTITUCIONAL 

SÍNDICO PROCURADOR. 
 

 

RÚBRICA     RÚBRICA 
 

 
 
C. DAVID ORTEGA MADRID                       C. GABRIEL CAMPOS LUNA  
                  REGIDOR                           REGIDOR 
                    RÚBRICA                        RÚBRICA 
 
 
 
C. KIBSAIN ESTEFANY CASTILLO DE LUCIO                      C. JOSE GERTRUDIS CID VAZQUEZ  
                           REGIDORA                                REGIDORA  
              RÚBRICA                    RÚBRICA 
 
 
 
C. ANA LUZ CONTRERAS MARQUEZ   C. BEYSSY KAREM GONZALEZ ROMERO 
                          REGIDORA               REGIDORA 
             RÚBRICA               RUBRICA 
 
 
 
C. YENI HERNANDEZ CORTES    C. MARIA ANTONIA OLIVARES TAPIA 
 REGIDORA       REGIDORA 
 RUBRICA       RUBRICA 
 
 
 
C. HILDA ELIZABETH RODRIGUEZ GARCIA  C. RAFAEL ALONSO SOTO JUAREZ 
  REGIDORA      REGIDOR 
  RUBRICA      RUBRICA 
 
 
 
C. NAXHYP GUTIERREZ MARQUEZ   C. PASTOR JOEL FERNANDEZ PEÑUÑURI 
  REGIDOR      REGIDOR 
  RUBRICA      RUBRICA 
 
 
  

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a



02 de Marzo de 2021 
Alcance 

PERIÓDICO OFICIAL 
DEL ESTADO DE HIDALGO Página 35 de 72 

2 0 2 1   periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo 
Periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo   2 0 2 1 
 

 

 

AYUNTAMIENTO DE APAN 
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL EJERCICIO FISCAL 2021 

CLASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO 

CÓDIGO PARTIDA PARCIAL SUBTOTAL TOTAL 
100

0 
SERVICIOS PERSONALES   $65,111,035.19 

 REPO  $6,078,828.68  
110000 Remuneraciones al personal de carácter permanente $3,200,000.00   
111000 Dietas $500,000.00   
111001 Dietas para la Asamblea $500,000.00   
113000 Sueldos base al personal permanente $2,700,000.00   
113001 Sueldos base al personal permanente $2,700,000.00   
120000 Remuneraciones al Personal de carácter Transitorio $340,000.00   
122000 Sueldos base al personal eventual $340,000.00   
122001 Sueldos base al personal eventual $340,000.00   
130000 Remuneraciones adicionales y especiales $738,828.68   
131000 Primas por años de servicios efectivos prestados $58,828.68   
131003 Prima de antigüedad $58,828.68   
132000 Primas de vacaciones, dominical y gratificación de 

fin de año 
$400,000.00   

132001 Gratificación anual $400,000.00   
132002 Prima vacacional $0.00   
132004 Gastos de gestión social $0.00   
133000 Horas extraordinarias $115,000.00   
133001 Horas extras $115,000.00   
134000 Compensaciones $165,000.00   
134001 Compensaciones $165,000.00   
150000 Otras Prestaciones Sociales y Económicas $1,550,000.00   
152000 Indemnizaciones $1,300,000.00   
152001 Indemnizaciones $1,300,000.00   
154000 Prestaciones contractuales $250,000.00   
154001 Prestaciones establecidas por condiciones generales de 

trabajo 
$250,000.00   

154002 Quinquenio $0.00   
154003 Canasta Basica $0.00   
154004 Bono de Vida Cara $0.00   
154005 Becas $0.00   
170000 Pago de estimulos a servidores publicos $250,000.00   
171000 Estimulos $250,000.00   
171001 Estimulos $250,000.00   

 FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES   $26,578,510.2
8 

 
110000 Remuneraciones al Personal de carácter Permanente $13,478,020.40   
111000 Dietas $500,000.00   
111001 Dietas para la Asamblea $500,000.00   
113000 Sueldos base al personal permanente $12,978,020.40   
113001 Sueldos base personal permanente $12,978,020.40   
120000 Remuneraciones al Personal de carácter Transitorio $0.00   
122000 Sueldos base al personal eventual $0.00   
122001 Sueldos base al personal eventual $0.00   
130000 Remuneraciones Adicionales y Especiales $5,893,289.88   
131000 Primas por años de servicios efectivos prestados $256,073.88   
131003 Prima de antigüedad $256,073.88   
132000 Primas de vacaciones, dominical y gratificación de 

fin de año 
$5,482,292.00   

132001 Gratificación anual $5,200,000.00   
132002 Prima vacacional $252,292.00   
132003 Prima dominical $30,000.00   
132004 Gastos de gestión social $0.00   
133000 Horas extraordinarias $129,924.00   
133001 Horas extra $129,924.00   
134000 Compensaciones $25,000.00   

 

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a



Página 36 de 72 PERIÓDICO OFICIAL 
DEL ESTADO DE HIDALGO 

02 de Marzo de 2021 
Alcance 

2 0 2 1   periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo 
Periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo   2 0 2 1 
 

 

 

134001 Compensaciones $25,000.00   
140000 Seguridad Social $185,000.00   
144000 Aportaciones para seguros $185,000.00   
144001 Cuotas al seguro de Vida Personal $185,000.00   
150000 Otras Prestaciones Sociales y Económicas $7,022,200.00   
154000 Prestaciones contractuales $7,022,200.00   
154001 Prestaciones establecidas por condiciones generales 

de trabajo 
$600,000.00   

154002 Quinquenio $4,422,892.00   
154003 Canasta Basica $1,357,620.00   
154004 Bono de Vida Cara $557,688.00   
154005 Becas $84,000.00   
159000 Otras Prestaciones Sociales y Económicas $0.00   
159002 Estimulos $0.00   
160000 Previsiones $0.00   
161000 Previsiones de carácter laboral, económica y de 

seguridad soci 
$0.00   

161001 Previsiones de carácter laboral, económica y de 
seguridad social 

$0.00   
 FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL  $14,644,546.0

0 
 

110000 Remuneraciones al Personal de carácter 
Permanente 

$14,500,000.00   
111000 Dietas $1,500,000.00   
111001 Dietas para la Asamblea $1,500,000.00   
113000 Sueldos base al personal permanente $13,000,000.00   
113001 Sueldos base personal permanente $13,000,000.00   
120000 Remuneraciones al Personal de carácter 

Transitorio 
$0.00   

122000 Sueldos base al personal eventual $0.00   
122001 Sueldos base al personal eventual $0.00   
130000 Remuneraciones Adicionales y Especiales $0.00   
132000 Primas de vacaciones, dominical y gratificación de 

fin de año 
$0.00   

132001 Gratificación anual $0.00   
132002 prima vacacional $0.00   
132004 Gastos de gestión social $0.00   
133000 Horas extraordinarias $0.00   
133001 Horas extra $0.00   
134000 Compensaciones $0.00   
134001 Compensaciones $0.00   
150000 Otras prestaciones sociales y económicas $144,546.00   
154000 Prestaciones contractuales $144,546.00   
154001 Prestaciones establecidas por condiciones generales 

de trabajo 
$91,638.00   

154002 Quinquenio $43,308.00   
154003 Canasta Basica $9,600.00   
160000 Previsiones $0.00   
161000 Previsiones de carácter laboral, económica y de 

seguridad soci 
$0.00   

161001 Previsiones de carácter laboral, económica y de 
seguridad social 

$0.00   
 FORTAMUN-DF  $15,603,906.3

1 
 

110000 Remuneraciones al Personal de carácter 
Permanente 

$12,113,658.24   
113000 Sueldos base al personal permanente $12,113,658.24   
113001 Sueldos base personal permanente $12,113,658.24   
130000 Remuneraciones Adicionales y Especiales $2,560,438.77   
132000 Primas de vacaciones, dominical y gratificación de 

fin de año 
$2,532,912.77   

132001 Gratificación anual $2,322,912.77   
132002 Prima vacacional $210,000.00   
133000 Horas extraordinarias $27,526.00   
133001 Horas extra $27,526.00   
140000 Seguridad Social $300,000.00   
144000 Apportaciones para seguros $300,000.00   
144001 Cuotas al seguro de Vida Personal $300,000.00   
150000 Otras Prestaciones Sociales y Económicas $447,816.78   
152000 Indemnizaciones $347,816.78   
152001 Indemnizaciones $347,816.78   
159000 Otras Prestaciones Sociales y Económicas $100,000.00   

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a



02 de Marzo de 2021 
Alcance 

PERIÓDICO OFICIAL 
DEL ESTADO DE HIDALGO Página 37 de 72 

2 0 2 1   periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo 
Periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo   2 0 2 1 
 

 

 

159001 Medicamentos a personal de seguridad pública $100,000.00   
 

170000 Pago de estimulos a servidores publicos $181,992.52   
171000 Estimulos $181,992.52   
171001 Estimulos $181,992.52   

 FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN  $558,479.32  
110000 Remuneraciones al Personal de carácter 

Permanente 
$355,776.00   

113000 Sueldos base al personal permanente $355,776.00   
113001 Sueldos base personal permanente $355,776.00   
120000 Remuneraciones al Personal de carácter 

Transitorio 
$0.00   

122000 Sueldos base al personal eventual $0.00   
122001 Sueldos base al personal eventual $0.00   
130000 Remuneraciones Adicionales y Especiales $202,703.32   
132000 Primas de vacaciones, dominical y gratificación de 

fin de año 
$202,703.32   

132001 Gratificación anual $202,703.32   
134000 Compensaciones $0.00   
134001 Compensaciones $0.00   
170000 Pago de estimulos a servidores publicos $0.00   
171000 Estimulos $0.00   
171001 Estimulos $0.00   

 IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y 
SERVICIOS 

 $50,000.00  
120000 Remuneraciones al Personal de carácter 

Transitorio 
$50,000.00   

122000 Sueldos base al personal eventual $50,000.00   
122001 Sueldos base al personal eventual $50,000.00   

 COMPENSACIÓN DEL IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS $0.00  
120000 Remuneraciones al Personal de carácter 

Transitorio 
$0.00   

122000 Sueldos base al personal eventual $0.00   
122001 Sueldos base al personal eventual $0.00   

 IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS  $0.00  
120000 Remuneraciones al Personal de carácter 

Transitorio 
$0.00   

122000 Sueldos base al personal eventual $0.00   
122001 Sueldos base al personal eventual $0.00   

 ISR  $561,764.60  
110000 Remuneraciones al Personal de carácter 

Permanente 
$561,764.60   

111000 Dietas $437,194.40   
111001 Dietas para la Asamblea $437,194.40   
113000 Sueldos base al personal permanente $0.00   
113001 Sueldos base personal permanente $0.00   
132000 Primas de vacaciones, dominical y gratificación de 

fin de año 
$0.00   

132001 Gratificación anual $0.00   
131000 Primas por años de servicios efectivos prestados $124,570.20   
131003 Prima de antigüedad $124,570.20   
170000 Pago de estimulos a servidores publicos $0.00   
171000 Estimulos $0.00   
171001 Estimulos $0.00   

 F E I E F  $1,035,000.00  
120000 Remuneraciones al Personal de carácter 

Transitorio 
$150,000.00   

122000 Sueldos base al personal eventual $150,000.00   
122001 Sueldos base al personal eventual $150,000.00   
130000 Remuneraciones Adicionales y Especiales $485,000.00   
132000 Primas de vacaciones, dominical y gratificación de 

fin de año 
$485,000.00   

132001 Gratificación anual $485,000.00   
150000 Otras Prestaciones Sociales y Económicas $400,000.00   
152000 Indemnizaciones $400,000.00   
152001 Indemnizaciones $400,000.00   
200

0 
MATERIALES Y SUMINISTROS   $16,058,840.08 

 REPO  $6,682,000.00  
210000 Materiales de Administración, Emisión de 

documentos y Artícul 
$1,120,000.00   

211000 Materiales, útiles y equipos menores de oficina $520,000.00   

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a



Página 38 de 72 PERIÓDICO OFICIAL 
DEL ESTADO DE HIDALGO 

02 de Marzo de 2021 
Alcance 

2 0 2 1   periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo 
Periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo   2 0 2 1 
 

 

 

211001 Material de oficina $270,000.00   
211003 Material de imprenta $250,000.00   
214000 Materiales, útiles y equipos menores de 

tecnologías de la inform 
$150,000.00   

 
214001 Consumibles para equipo informático $150,000.00   
216000 Material de limpieza $250,000.00   
216001 Material de limpieza $250,000.00   
218000 Materiales para el registro e identificación de 

bienes y personas 
$200,000.00   

218001 Materiales para el registro e identificación de bienes y 
personas 

$0.00   
218002 Formatos para el registro del Estado Familiar $200,000.00   
220000 Alimentos y Utensilios $800,000.00   
221000 Productos alimenticios para personas $800,000.00   
221001 Alimentación de personas $800,000.00   
223000 Utensilios para el servicio de alimentación $0.00   
223001 Utensilios para el servicio de alimentación $0.00   
240000 Materiales y Artículos de Construcción y de 

reparación 
$800,000.00   

241000 Productos minerales no metálicos $150,000.00   
241001 Productos minerales no metálicos $150,000.00   
242000 Cemento y productos de concreto $0.00   
242001 Cemento y productos de concreto $0.00   
243000 Cal, yeso y productos de yeso $0.00   
243001 Cal, yeso y productos de yeso $0.00   
244000 Madera y productos de madera $0.00   
244001 Madera y productos de madera $0.00   
245000 Vidrio y productos de vidrio $0.00   
245001 Vidrio y productos de vidrio $0.00   
246000 Material eléctrico y electrónico $200,000.00   
246001 Material eléctrico y electrónico $200,000.00   
247000 Artículos metálicos para la construcción $150,000.00   
247001 Artículos metálicos para la construcción $150,000.00   
248000 Materiales complementarios $150,000.00   
248001 Materiales complementarios $150,000.00   
249000 Otros materiales y artículos de construcción y 

reparación 
$150,000.00   

249001 Otros materiales y artículos de construcción y 
reparación 

$150,000.00   
250000 Productos Químicos, Farmacéuticos y de 

Laboratorio 
$852,000.00   

252000 Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos $0.00   
252001 Plaguicidas, abonos y fertilizantes $0.00   
253000 Medicinas y productos farmacéuticos $250,000.00   
253001 Medicinas y productos farmacéuticos $250,000.00   
254000 Materiales, accesorios y suministros médicos $600,000.00   
254001 Materiales, accesorios y suministros médicos $600,000.00   
256000 Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados $2,000.00   
256001 Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados $2,000.00   
259000 Otros productos químicos $0.00   
259001 Otros productos químicos $0.00   
260000 Combustibles, Lubricantes y Aditivos $1,650,000.00   
261000 Combustibles, lubricantes y aditivos $1,650,000.00   
261001 Combustible para equipo de transporte terrestre $1,500,000.00   
261002 Lubricantes y aditivos $150,000.00   
270000 Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y 

Artículos Deportiv 
$550,000.00   

271000 Vestuario y uniformes $300,000.00   
271001 Vestuario y uniformes $300,000.00   
272000 Prendas de seguridad y protección personal $250,000.00   
272001 Prendas de seguridad y protección personal $250,000.00   
275000 Blancos y otros productos textiles, excepto 

prendas de vestir 
$0.00   

275001 Blancos y otros productos textiles, excepto prendas de 
vestir 

$0.00   
290000 Herramientas, Refacciones y Accesorios menores $910,000.00   
291000 Herramientas menores $200,000.00   
291001 Herramientas menores $200,000.00   
292000 Refacciones y accesorios menores de edificios $5,000.00   

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a



02 de Marzo de 2021 
Alcance 

PERIÓDICO OFICIAL 
DEL ESTADO DE HIDALGO Página 39 de 72 

2 0 2 1   periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo 
Periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo   2 0 2 1 
 

 

 

292001 Refacciones y accesorios menores de edificios $5,000.00   
294000 Refacciones y accesorios menores de equipo de 

cómputo y tec 
$5,000.00   

294001 Refacciones y accesorios menores de equipo de 
cómputo y tecnolog 

$5,000.00   
296000 Refacciones y accesorios menores de equipo de 

transporte 
$450,000.00   

296001 Refacciones y accesorios menores de equipo de 
transporte 

$450,000.00   
 

298000 Refacciones y accesorios menores de maquinaria 
y otros equip 

$200,000.00   
298001 Refacciones y accesorios menores de maquinaria y 

otros equipos 
$200,000.00   

299000 Refacciones y accesorios menores otros bienes 
muebles 

$50,000.00   
299001 Refacciones y accesorios menores otros bienes 

muebles 
$50,000.00   

 FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES  $350,000.00  
210000 Materiales de Administración, Emisión de 

documentos y Artícul 
$140,000.00   

211000 Materiales, útiles y equipos menores de oficina $90,000.00   

211001 Material de oficina $50,000.00   

211003 Material de imprenta $40,000.00   
214000 Materiales, útiles y equipos menores de 

tecnologías de la inform 
$20,000.00   

214001 Consumibles para equipo informático $20,000.00   
216000 Material de limpieza $30,000.00   

216001 Material de limpieza $30,000.00   
218000 Materiales para el registro e identificación de 

bienes y personas 
$0.00   

218002 Formatos para el registro del Estado Familiar $0.00   
220000 Alimentos y Utensilios $0.00   
221000 Productos alimenticios para personas $0.00   
221001 Alimentación de personas $0.00   
240000 Materiales y Artículos de Construcción y de 

reparación 
$0.00   

246000 Material eléctrico y electrónico $0.00   

246001 Material eléctrico y electrónico $0.00   
249000 Otros materiales y artículos de construcción y 

reparación 
$0.00   

249001 Otros materiales y artículos de construcción y 
reparación 

$0.00   
260000 Combustibles, Lubricantes y Aditivos $80,000.00   

261000 Combustibles, lubricantes y aditivos $80,000.00   

261001 Combustible para equipo de transporte terrestre $80,000.00   
261002 Lubricantes y aditivos $0.00   
270000 Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y 

Artículos Deportiv 
$0.00   

271000 Vestuario y uniformes $0.00   
271001 Vestuario y uniformes $0.00   
272000 Prendas de seguridad y protección personal $0.00   
272001 Prendas de seguridad y protección personal $0.00   

290000 Herramientas, Refacciones y Accesorios menores $130,000.00   
291000 Herramientas menores $0.00   
291001 Herramientas menores $0.00   
296000 Refacciones y accesorios menores de equipo de 

transporte 
$100,000.00   

296001 Refacciones y accesorios menores de equipo de 
transporte 

$100,000.00   

298000 Refacciones y accesorios menores de maquinaria 
y otros equip 

$30,000.00   

298001 Refacciones y accesorios menores de maquinaria y 
otros equipos 

$30,000.00   
 FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL  $0.00  

210000 Materiales de Administración, Emisión de 
documentos y Artícul 

$0.00   
211000 Materiales, útiles y equipos menores de oficina $0.00   

211001 Material de oficina $0.00   
 IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y 

SERVICIOS 
 $350,000.00  

210000 Materiales de Administración, Emisión de 
documentos y Artícul 

$0.00   
211000 Materiales, útiles y equipos menores de oficina $0.00   
211003 Material de imprenta $0.00   
260000 Combustibles, Lubricantes y Aditivos $350,000.00   
261000 Combustibles, lubricantes y aditivos $350,000.00   
261001 Combustible para equipo de transporte terrestre $350,000.00   

 FORTAMUN-DF  $4,850,000.00  
210000 Materiales de Administración, Emisión de 

documentos y Artícul 
$0.00   

218000 Materiales para el registro e identificación de 
bienes y personas 

$0.00   

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a



Página 40 de 72 PERIÓDICO OFICIAL 
DEL ESTADO DE HIDALGO 

02 de Marzo de 2021 
Alcance 

2 0 2 1   periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo 
Periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo   2 0 2 1 
 

 

 

218001 Materiales para el registro e identificación de bienes y 
personas 

$0.00   
240000 Materiales y Artículos de Construcción y de 

reparación 
$300,000.00   

246000 Material electrico y electrónico $200,000.00   
246001 Material eléctrico y electrónico $200,000.00   
249000 Otros materiales y artículos de construcción y 

reparación 
$100,000.00   

249001 Otros materiales y artículos de construcción y 
reparación 

$100,000.00   
250000 Productos Químicos, Farmacéuticos y de 

Laboratorio 
$200,000.00   

 
254000 Materiales, accesorios y suministros médicos $200,000.00   
254001 Materiales, accesorios y suministros médicos $200,000.00   
259000 Otros productos químicos $0.00   
259001 Otros productos químicos $0.00   
260000 Combustibles, Lubricantes y Aditivos $2,600,000.00   
261000 Combustibles, lubricantes y aditivos $2,600,000.00   
261001 Combustible para equipo de transporte terrestre $2,450,000.00   
261002 Lubricantes y aditivos $150,000.00   
270000 Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y 

Artículos Deportiv 
$800,000.00   

271001 Vestuario y uniformes $800,000.00   
271001 Vestuario y uniformes $800,000.00   
280000 Materiales y suministros para seguridad $150,000.00   
283000 Prendas de protección para seguridad publica y 

nacional 
$150,000.00   

283001 Prendas de protección para seguridad publica y 
nacional 

$150,000.00   
290000 Herramientas, Refacciones y Accesorios menores $800,000.00   
296000 Refacciones y accesorios menores de equipo de 

transporte 
$800,000.00   

296001 Refacciones y accesorios menores de equipo de 
transporte 

$800,000.00   
 FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN  $109,891.68  

210000 Materiales de Administración, Emisión de 
documentos y Artícul 

$70,000.00   
211000 Materiales, útiles y equipos menores de oficina $70,000.00   
211001 Material de oficina $70,000.00   
211003 Material de imprenta $0.00   
250000 Productos Químicos, Farmacéuticos y de 

Laboratorio 
$39,891.68   

254000 Materiales, accesorios y suministros médicos $39,891.68   
254001 Materiales, accesorios y suministros médicos $39,891.68   

 IEPS GAS  $1,589,113.00  
260000 Combustibles, Lubricantes y Aditivos $1,589,113.00   
261000 Combustibles, lubricantes y aditivos $1,589,113.00   
261001 Combustible para equipo de transporte terrestre $1,589,113.00   

 IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS  $0.00  
260000 Combustibles, Lubricantes y Aditivos $0.00   
261000 Combustibles, lubricantes y aditivos $0.00   
261001 Combustible para equipo de transporte terrestre $0.00   

 I S R  1,343,755.40  
210000 Materiales de Administración, Emisión de 

documentos y Artícul 
521,617.80   

211000 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 366,097.80   
211001 Material de oficina 236,097.80   
211003 Material de imprenta 130,000.00   
214000 Materiales, útiles y equipos menores de 

tecnologías de la inform 
50,000.00   

214001 Consumibles para equipo informático 50,000.00   
216000 Material de limpieza $80,000.00   
216001 Material de limpieza $80,000.00   
218000 Materiales para el registro e identificación de 

bienes y personas 
$25,520.00   

218002 Formatos para el registro del Estado Familiar $25,520.00   
220000 Alimentos y Utensilios 40,000.00   
221000 Productos alimenticios para personas 40,000.00   
221001 Alimentación de personas 40,000.00   
222001 Productos alimenticios para animales -   
240000 Materiales y Artículos de Construcción y de 

reparación 
$150,000.00   

241000 Productos minerales no metálicos -   
241001 Productos minerales no metálicos -   
246000 Material eléctrico y electrónico 150,000.00   

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a



02 de Marzo de 2021 
Alcance 

PERIÓDICO OFICIAL 
DEL ESTADO DE HIDALGO Página 41 de 72 

2 0 2 1   periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo 
Periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo   2 0 2 1 
 

 

 

246001 Material eléctrico y electrónico 150,000.00   
260000 Combustibles, Lubricantes y Aditivos $472,137.60   
261000 Combustibles, lubricantes y aditivos $472,137.60   
261001 Combustible para equipo de transporte terrestre $440,000.00   
261002 Lubricantes y aditivos $32,137.60   
290000 Herramientas, Refacciones y Accesorios menores $160,000.00   
296000 Refacciones y accesorios menores de equipo de 

transporte 
$160,000.00   

296001 Refacciones y accesorios menores de equipo de 
transporte 

$160,000.00   
 

 F E I E F  $784,080.00  
210000 Materiales de Administración, Emisión de 

documentos y Artícul 
$204,080.00   

211000 Materiales, útiles y equipos menores de oficina $60,000.00   
211003 Material de imprenta $60,000.00   
214000 Materiales, útiles y equipos menores de 

tecnologías de la inform 
$44,080.00   

214001 Consumibles para equipo informático $44,080.00   
216000 Material de limpieza $100,000.00   
216001 Material de limpieza $100,000.00   
220000 Alimentos y Utensilios $90,000.00   
221000 Productos alimenticios para personas $90,000.00   
221001 Alimentación de personas $90,000.00   
240000 Materiales y Artículos de Construcción y de 

reparación 
$135,000.00   

241000 Productos minerales no metálicos $35,000.00   
241001 Productos minerales no metálicos $35,000.00   

249000 Otros materiales y artículos de construcción y 
reparación 

$100,000.00   
249001 Otros materiales y artículos de construcción y 

reparación 
$100,000.00   

250000 Productos Químicos, Farmacéuticos y de 
Laboratorio 

$100,000.00   
254000 Materiales, accesorios y suministros médicos $100,000.00   
254001 Materiales, accesorios y suministros médicos $100,000.00   
260000 Combustibles, Lubricantes y Aditivos $130,000.00   
261000 Combustibles, lubricantes y aditivos $100,000.00   
261001 Combustible para equipo de transporte terrestre $100,000.00   
261002 Lubricantes y aditivos $30,000.00   
290000 Herramientas, Refacciones y Accesorios menores $125,000.00   
291000 Herramientas menores $25,000.00   
291001 Herramientas menores $25,000.00   
296000 Refacciones y accesorios menores de equipo de 

transporte 
$100,000.00   

296001 Refacciones y accesorios menores de equipo de 
transporte 

$100,000.00   
300000 SERVICIOS GENERALES   $21,414,193.34 

 REPO  $5,771,212.93  
310000 Servicios Básicos $413,000.00   
311000 Energía eléctrica $0.00   
311001 Servicio de energía eléctrica $0.00   
312000 Gas $150,000.00   
312001 Gas $150,000.00   
314000 Telefonía tradicional $250,000.00   
314001 Servicio de telefonía fija $250,000.00   
315000 Telefonía celular $7,000.00   
315001 Telefonía celular $7,000.00   
317000 Servicios de acceso de Internet, redes y 

procesamiento de infor 
$5,000.00   

317001 Servicio de internet y telecomunicaciones $5,000.00   
318000 Servicios postales y telegráficos $1,000.00   
318001 Servicios postales y telegráficos $1,000.00   
320000 Servicios de Arrendamiento $750,000.00   
322000 Arrendamiento de edificios $110,000.00   
322001 Arrendamiento de edificios $110,000.00   
323000 Arrendamiento de mobiliario y equipo de 

administración, educa 
$200,000.00   

323001 Arrendamiento de equipo de oficina $200,000.00   
325000 Arrendamiento de equipo de transporte $140,000.00   
325001 Arrendamiento de vehículos y equipo de transporte $140,000.00   

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a



Página 42 de 72 PERIÓDICO OFICIAL 
DEL ESTADO DE HIDALGO 

02 de Marzo de 2021 
Alcance 

2 0 2 1   periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo 
Periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo   2 0 2 1 
 

 

 

326000 Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y 
herramientas 

$100,000.00   
326001 Arrendamiento de maquinaria y equipo $100,000.00   
329000 Otros arrendamientos $200,000.00   
329001 Otros arrendamientos $200,000.00   
329002 Arrendamiento de luminarias $0.00   
330000 Servicios Profesionales, Científicos y Técnicos y 

Otros Servicio 
$1,085,212.93   

331000 Servicios legales, de contabilidad, auditoría y 
relacionados 

$350,000.00   
331001 Servicios legales, de contabilidad, auditoría y servicios 

relacionados 
$350,000.00   

333000 Servicios de consultoría administrativa, procesos, 
técnica y en t 

$50,000.00   
333001 Servicios de informática $50,000.00   

 
334000 Servicios de capacitación $100,000.00   
334001 Capacitación $100,000.00   
336000 Servicios de apoyo administrativo, traducción, 

fotocopiado e im 
$100,000.00   

336001 Servicios de apoyo administrativo, traducción, 
fotocopiado e impresió 

$100,000.00   
339000 Servicios profesionales, científicos y técnicos 

integrales 
$485,212.93   

339001 Servicios profesionales, científicos y técnicos $235,212.93   
339002 Validación de expedientes $250,000.00   
340000 Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales $160,000.00   
341000 Servicios financieros y bancarios $10,000.00   
341001 Servicios financieros y bancarios $10,000.00   
345000 Seguro de bienes patrimoniales $150,000.00   
344001 Seguro de bienes patrimoniales $150,000.00   
350000 Servicios de Instalación, Reparación, 

Mantenimiento y Conserva 
$895,000.00   

351000 Conservación y mantenimiento menor de 
inmuebles 

$230,000.00   
351001 Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $230,000.00   
352000 Instalación, reparación y mantenimiento de 

mobiliario y equipo 
$100,000.00   

352001 Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario 
y equipo de ad 

$100,000.00   
353000 Instalación, reparación y mantenimiento de equipo 

de cómputo 
$100,000.00   

353001 Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de 
cómputo y tecn 

$100,000.00   
355000 Reparación y mantenimiento de equipo de 

transporte 
$190,000.00   

355001 Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $190,000.00   
357000 Instalación, reparación y mantenimiento de 

maquinaria, otros eq 
$25,000.00   

357001 Instalación, reparación y mantenimiento de 
maquinaria, otros equipo 

$25,000.00   
359000 Servicios de jardinería y fumigación $250,000.00   
359001 Servicios de jardinería y fumigación $250,000.00   
360000 Servicios de Comunicación Social y Publicidad $300,000.00   
361000 Difusión por radio, televisión y otros medios de 

mensajes sobre 
$300,000.00   

361001 Difusión de programas y actividades $300,000.00   
370000 Servicios de Traslado y Viáticos $150,000.00   
371000 Pasajes aereos $50,000.00   
371001 Pasajes aereos $50,000.00   
372000 Pasajes terrestres $50,000.00   
372001 Pasajes terrestres $50,000.00   
375000 Viáticos en el país $50,000.00   
375001 Viáticos en el país $50,000.00   
379000 Otros servicios de traslado y hospedaje $0.00   
379001 Otros servicios de traslado y hospedaje $0.00   
380000 Servicios Oficiales $680,000.00   
382000 Gastos de orden social y cultural $500,000.00   
382001 Gastos de orden social y cultural $500,000.00   
383000 Congresos y convenciones $0.00   
383001 Congresos y convenciones $0.00   
385000 Gastos de representación $180,000.00   
385001 Gastos de representación $180,000.00   
390000 Otros Servicios Generales $1,338,000.00   
391000 Servicios funerarios y de cementerios $20,000.00   
391001 Servicios funerarios y de cementerios $20,000.00   
392000 Impuestos y derechos $305,000.00   

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a



02 de Marzo de 2021 
Alcance 

PERIÓDICO OFICIAL 
DEL ESTADO DE HIDALGO Página 43 de 72 

2 0 2 1   periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo 
Periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo   2 0 2 1 
 

 

 

392001 Pago de otros impuestos $0.00   
392002 Pago de derechos $305,000.00   
395000 Penas, multas, accesorios y actualizaciones $5,000.00   
395001 Penas, multas, accesorios y actualizaciones $5,000.00   
398000 Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de 

una relación 
$1,000,000.00   

398001 Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una 
relación labo 

$1,000,000.00   
399000 Otros servicios generales $8,000.00   
399001 Examenes toxicologicos $0.00   
399002 Otros Servicios Generales $8,000.00   

 FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES   $1,714,037.72  
310000 Servicios Básicos $0.00   
314000 Telefonía tradicional $0.00   

 
314001 Servicio de telefonía fija $0.00   
320000 Servicios de Arrendamiento $50,000.00   
323000 Arrendamiento de mobiliario y equipo de 

administración, educa 
$50,000.00   

323001 Arrendamiento de equipo de oficina $50,000.00   
325000 Arrendamiento de equipo de transporte $0.00   
325001 Arrendamiento de vehículos y equipo de transporte $0.00   
326000 Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y 

herramientas 
$0.00   

326001 Arrendamiento de maquinaria y equipo $0.00   
329000 Otros arrendamientos $0.00   
329001 Otros arrendamientos $0.00   
329002 Arrendamiento de luminarias $0.00   
330000 Servicios Profesionales, Científicos y Técnicos y 

Otros Servicio 
$180,000.00   

331000 Servicios legales, de contabilidad, auditoría y 
relacionados 

$100,000.00   
331001 Servicios legales, de contabilidad, auditoría y servicios 

relacionados 
$100,000.00   

334000 Servicios de capacitación $0.00   
334001 Capacitación $0.00   
336000 Servicios de apoyo administrativo, traducción, 

fotocopiado e im 
$50,000.00   

336001 Servicios de apoyo administrativo, traducción, 
fotocopiado e impresió 

$50,000.00   
339000 Servicios profesionales, científicos y técnicos 

integrales 
$30,000.00   

339001 Servicios profesionales, científicos y técnicos $30,000.00   
350000 Servicios de Instalación, Reparación, 

Mantenimiento y Conserva 
$444,037.72   

351000 Conservación y mantenimiento menor de 
inmuebles 

$54,037.72   
351001 Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $54,037.72   
352000 Instalación, reparación y mantenimiento de 

mobiliario y equipo 
$20,000.00   

352001 Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario 
y equipo de ad 

$20,000.00   
353000 Instalación, reparación y mantenimiento de equipo 

de cómputo 
$20,000.00   

353001 Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de 
cómputo y tecn 

$20,000.00   
355000 Reparación y mantenimiento de equipo de 

transporte 
$100,000.00   

355001 Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $100,000.00   
357000 Instalación, reparación y mantenimiento de 

maquinaria, otros eq 
$50,000.00   

357001 Instalación, reparación y mantenimiento de 
maquinaria, otros equipo 

$50,000.00   
358000 Servicio de limpieza y manejo de desechos $100,000.00   
358001 Servicio de lavanderia, limpieza e higiene $100,000.00   
359000 Servicios de jardinería y fumigación $100,000.00   
359001 Servicios de jardinería y fumigación $100,000.00   
360000 Servicios de Comunicación Social y Publicidad $100,000.00   
361000 Difusión por radio, televisión y otros medios de 

mensajes sobre 
$100,000.00   

361001 Difusión de programas y actividades $100,000.00   
370000 Servicios de Traslado y Viáticos $20,000.00   
375000 Viáticos en el país $10,000.00   
375001 Viáticos en el país $10,000.00   
379000 Otros servicios de traslado y hospedaje $10,000.00   
379001 Otros servicios de traslado y hospedaje $10,000.00   
380000 Servicios Oficiales $100,000.00   
382000 Gastos de orden social y cultural $100,000.00   
382001 Gastos de orden social y cultural $100,000.00   

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a



Página 44 de 72 PERIÓDICO OFICIAL 
DEL ESTADO DE HIDALGO 

02 de Marzo de 2021 
Alcance 

2 0 2 1   periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo 
Periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo   2 0 2 1 
 

 

 

383000 Congresos y convenciones $0.00   
383001 Congresos y convenciones $0.00   
385000 Gastos de representación $0.00   
385001 Gastos de representación $0.00   
390000 Otros Servicios Generales $820,000.00   
391000 Servicios funerarios y de cementerios $50,000.00   
391001 Servicios funerarios y de cementerios $50,000.00   
392000 Impuestos y derechos $70,000.00   
392001 Pago de otros impuestos $0.00   
392002 Pago de derechos $70,000.00   
390000 Otros Servicios Generales $700,000.00   
398000 Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de 

una relación 
$700,000.00   

398001 Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una 
relación labo 

$700,000.00   
 FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL  $0.00  

 
350000 Servicios de Instalación, Reparación, 

Mantenimiento y Conserva 
$0.00   

351000 Conservación y mantenimiento menor de 
inmuebles 

$0.00   
351001 Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $0.00   
380000 Servicios Oficiales $0.00   
382000 Gastos de orden social y cultural $0.00   
382001 Gastos de orden social y cultural $0.00   

 FORTAMUN-DF  $11,445,937.6
9 

 
310000 Servicios Básicos $10,145,937.69   
311000 Energía eléctrica $9,745,937.69   
311001 Servicio de energía eléctrica $9,745,937.69   
313000 Agua $400,000.00   
313002 Derechos de agua potable $400,000.00   
320000 Servicios de Arrendamiento $0.00   
329000 Otros arrendamientos $0.00   
329002 Arrendamiento de luminarias $0.00   
340000 Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales $300,000.00   
345000 Seguro de bienes patrimoniales $300,000.00   
345001 Seguros de autos $300,000.00   
350000 Servicios de Instalación, Reparación, 

Mantenimiento y Conserva 
$1,000,000.00   

355000 Reparación y mantenimiento de equipo de 
transporte 

$800,000.00   
355001 Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $800,000.00   
356000 Reparación y mantenimiento de equipo de defensa 

y seguridad 
$200,000.00   

356001 Reparación y mantenimiento de equipo de defensa y 
seguridad 

$200,000.00   
 FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN  $260,000.00  

330000 Servicios Profesionales, Científicos y Técnicos y 
Otros Servicio 

$160,000.00   
331000 Servicios legales, de contabilidad, auditoría y 

relacionados 
$80,000.00   

331001 Servicios legales, de contabilidad, auditoría y servicios 
relacionados 

$80,000.00   
333000 Servicios de consultoría administrativa, procesos, 

técnica y en t 
$80,000.00   

333001 Servicios de informática $80,000.00   
334000 Servicios de capacitación $0.00   
334001 Capacitación $0.00   
360000 Servicios de Comunicación Social y Publicidad $100,000.00   
361000 Difusión por radio, televisión y otros medios de 

mensajes sobre 
$100,000.00   

361001 Difusión de programas y actividades 
gubernamentales 

$100,000.00   
 IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y 

SERVICIOS 
 $429,005.00  

330000 Servicios Profesionales, Científicos y Técnicos y 
Otros Servicio 

$148,358.00   
331000 Servicios legales, de contabilidad, auditoría y 

relacionados 
$148,358.00   

331001 Servicios legales, de contabilidad, auditoría y servicios 
relacionados 

$148,358.00   
360000 Servicios de Comunicación Social y Publicidad $100,000.00   
361000 Difusión por radio, televisión y otros medios de 

mensajes sobre 
$100,000.00   

361001 Difusión de programas y actividades 
gubernamentales 

$100,000.00   
380000 Servicios Oficiales $180,647.00   
382000 Gastos de orden social y cultural $180,647.00   
382001 Gastos de orden social y cultural $180,647.00   

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a



02 de Marzo de 2021 
Alcance 

PERIÓDICO OFICIAL 
DEL ESTADO DE HIDALGO Página 45 de 72 

2 0 2 1   periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo 
Periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo   2 0 2 1 
 

 

 

 COMPENSACIÓN DEL IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS $0.00  
320000 Servicios de Arrendamiento $0.00   
322000 Arrendamiento de edificios $0.00   
322001 Arrendamiento de edificios $0.00   

 I S R  $950,000.00  
320000 Servicios de Arrendamiento $90,000.00   
323000 Arrendamiento de mobiliario y equipo de 

administración, educa 
$90,000.00   

323001 Arrendamiento de equipo de oficina $90,000.00   
330000 Servicios Profesionales, Científicos y Técnicos y 

Otros Servicio 
$120,000.00   

331000 Servicios legales, de contabilidad, auditoría y 
relacionados 

$50,000.00   
331001 Servicios legales, de contabilidad, auditoría y servicios 

relacionados 
$50,000.00   

334000 Servicios de capacitación $50,000.00   
334001 Capacitación $50,000.00   
336000 Servicios de apoyo administrativo, traducción, 

fotocopiado e im 
$20,000.00   

336001 Servicios de apoyo administrativo, traducción, 
fotocopiado e impresió 

$20,000.00   
350000 Servicios de Instalación, Reparación, 

Mantenimiento y Conserva 
$270,000.00   

 
351000 Conservación y mantenimiento menor de 

inmuebles 
$50,000.00   

351001 Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $50,000.00   
355000 Reparación y mantenimiento de equipo de 

transporte 
$150,000.00   

355001 Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $150,000.00   
359000 Servicios de jardinería y fumigación $70,000.00   
359001 Servicios de jardinería y fumigación $70,000.00   
361000 Difusión por radio, televisión y otros medios de 

mensajes sobre 
$170,000.00   

361001 Difusión de programas y actividades 
gubernamentales 

$170,000.00   
375000 Viáticos en el país $0.00   
375001 Viáticos en el país $0.00   
380000 Servicios Oficiales $100,000.00   
382000 Gastos de orden social y cultural $100,000.00   
382001 Gastos de orden social y cultural $100,000.00   
390000 Otros Servicios Generales $200,000.00   
398000 Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de 

una relación 
$200,000.00   

398001 Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una 
relación labo 

$200,000.00   
 F E I E F  $844,000.00  

310000 Servicios Básicos $44,000.00   
314000 Telefonía tradicional $44,000.00   
314001 Servicio de telefonía fija $44,000.00   
330000 Servicios Profesionales, Científicos y Técnicos y 

Otros Servicio 
$510,000.00   

331000 Servicios legales, de contabilidad, auditoría y 
relacionados 

$250,000.00   
331001 Servicios legales, de contabilidad, auditoría y servicios 

relacionados 
$250,000.00   

336000 Servicios de apoyo administrativo, traducción, 
fotocopiado e im 

$60,000.00   
336001 Servicios de apoyo administrativo, traducción, 

fotocopiado e impresió 
$60,000.00   

339000 Servicios profesionales, científicos y técnicos 
integrales 

$200,000.00   
339001 Servicios profesionales, científicos y técnicos $200,000.00   
350000 Servicios de Instalación, Reparación, 

Mantenimiento y Conserva 
$140,000.00   

351000 Conservación y mantenimiento menor de 
inmuebles 

$100,000.00   
351001 Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $100,000.00   
355000 Reparación y mantenimiento de equipo de 

transporte 
$40,000.00   

355001 Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $40,000.00   
380000 Servicios Oficiales $150,000.00   
382000 Gastos de orden social y cultural $150,000.00   
382001 Gastos de orden social y cultural $150,000.00   
400000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  $6,146,086.99 

 REPO  $1,510,429.99  
440000 Ayudas Sociales $253,553.99   

 
421000 

Transferencias otorgadas a organismos 
entidades paraestatales no 
empresariales y no financieras 

 
$33,553.99 

  

421001 Transferencias otorgadas a organismos $33,553.99   
441000 Ayudas sociales a personas $140,000.00   

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a



Página 46 de 72 PERIÓDICO OFICIAL 
DEL ESTADO DE HIDALGO 

02 de Marzo de 2021 
Alcance 

2 0 2 1   periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo 
Periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo   2 0 2 1 
 

 

 

441001 Ayudas sociales a personas $50,000.00   
441002 Ayudas sociales a comunidades $60,000.00   
441003 Ayudas sociales a instituciones religiosas $15,000.00   
441004 Ayudas sociales a instituciones de salud $15,000.00   
443000 Ayudas sociales a instituciones de enseñanza $15,000.00   
443001 Ayudas sociales a instituciones de enseñanza $15,000.00   
445000 Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $15,000.00   
445001 Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $15,000.00   
448000 Ayudas por desastres naturales y otros $50,000.00   
448001 Ayudas por desastres naturales y otros $50,000.00   
450000 Pensiones y jubilaciones $1,256,876.00   
451000 Pensiones $0.00   
451001 Pensiones $0.00   
452000 Jubilaciones $1,256,876.00   
452001 Jubilaciones $1,256,876.00   

 FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES   $4,124,972.00  
410000 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector 

Público 
$688,000.00   

414000 Asignaciones Presupuestarias a Organos 
Autónomos 

$688,000.00   
 

414002 Cuotas alimenticias $124,000.00   
414003 Apoyo a la defensa del menor $144,000.00   
414004 Apoyo al Hospital DIF $132,000.00   
414005 Apoyo al C.R.I.R.H. $288,000.00   
440000 Ayudas Sociales $0.00   
441000 Ayudas sociales a personas $0.00   
441001 Ayudas sociales a personas $0.00   
450000 Pensiones y Jubilaciones $3,436,972.00   
451000 Pensiones $936,972.00   
451001 Pensiones $936,972.00   
452000 Jubilaciones $2,500,000.00   
452001 Jubilaciones $2,500,000.00   

 FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL  $0.00  
450000 Pensiones y Jubilaciones $0.00   
451000 Pensiones $0.00   
451001 Pensiones $0.00   
452000 Jubilaciones $0.00   
452001 Jubilaciones $0.00   

 IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS  $254,966.00  
440000 Ayudas Sociales $254,966.00   
441000 Ayudas sociales a personas $254,966.00   
441001 Ayudas sociales a personas $254,966.00   

 COMPENSACIÓN DEL IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS $55,719.00  
440000 Ayudas Sociales $55,719.00   
441000 Ayudas sociales a personas $55,719.00   
441002 Ayudas sociales a comunidades $55,719.00   

 F E I E F  $200,000.00  
440000 Ayudas Sociales $200,000.00   
441000 Ayudas sociales a personas $200,000.00   
441001 Ayudas sociales a personas $50,000.00   
441002 Ayudas sociales a comunidades $150,000.00   
500000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES   $713,950.00 

 REPO  $360,000.00  
510000 Mobiliario y equipo de administración $360,000.00   
511000 Muebles de oficina y estanteria $180,000.00   
511001 Muebles de oficina y estanteria $180,000.00   
510000 Mobiliario y equipo de administración $180,000.00   
515000 Equipo de cómputo y de tecnología de la 

información 
$180,000.00   

515001 Equipo de cómputo y tecnología de la información $180,000.00   
 IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y 

SERVICIOS 
 $23,950.00  

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a



02 de Marzo de 2021 
Alcance 

PERIÓDICO OFICIAL 
DEL ESTADO DE HIDALGO Página 47 de 72 

2 0 2 1   periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo 
Periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo   2 0 2 1 
 

 

 

510000 Mobiliario y equipo de administración $23,950.00   
515000 Equipo de cómputo y de tecnología de la 

información 
$23,950.00   

515001 Equipo de cómputo y tecnología de la información $23,950.00   
560000 Maquina otros equipos y herramientas $0.00   
561000 Maquinaria y equipo agropecuario $0.00   
561001 Maquinaria y equipo agropecuario $0.00   
564000 sistemas de aire acondicionado calefacciones $0.00   
564001 sistemas de aire acondicionado calefacciones $0.00   
567000 Herramientas y maquinas herramientas $0.00   
567001 Maquina de soldar $0.00   

 FORTAMUN-DF  $60,000.00  
510000 Mobiliario y equipo de administración $60,000.00   
515000 Equipo de cómputo y de tecnología de la 

información 
$60,000.00   

515001 Equipo de cómputo y tecnología de la información $60,000.00   
550000 Equipos de defensa y seguridad $0.00   
551000 Equipos de defensa y seguridad $0.00   
551000 Equipos de seguridad publica y nacional $0.00   

 FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN  $70,000.00  
510000 Mobiliario y equipo de administración $70,000.00   
511000 Muebles de oficina y estanteria $60,000.00   

 
511001 Muebles de oficina y estanteria $60,000.00   
515000 Equipo de cómputo y de tecnología de la 

información 
$0.00   

515001 Equipo de cómputo y tecnología de la información $0.00   
590000 Activos Intangibles $10,000.00   
590001 Software $10,000.00   

 ISR  $150,000.00  
510000 Mobiliario y equipo de administración $100,000.00   
511000 Muebles de oficina y estanteria $100,000.00   
511001 Muebles de oficina y estanteria $100,000.00   
590000 Activos Intangibles $50,000.00   
591000 Software $50,000.00   
590001 Software $50,000.00   

 F E I E F  $50,000.00  
510000 Mobiliario y equipo de administración $50,000.00   
515000 Equipo de cómputo y de tecnología de la 

información 
$50,000.00   

515001 Equipo de cómputo y tecnología de la información $50,000.00   
600000 INVERSIÓN PÚBLICA   $24,127,736.00 

 R E P O  $0.00  
610000 Obra Pública en bienes de dominio público $0.00   
612401 Obras pendientes de autorizar $0.00   
612401 Obras pendientes de autorizar $0.00   

 FAISM  $24,127,736.0
0 

 
610000 Obra Pública en bienes de dominio público $24,127,736.00   

 Obras pendientes de autorizar $24,127,736.00   
     
GRAN TOTAL $133,571,841.60 

 
 

Derechos Enterados. 10-02-2021 

 
  Pub

lica
ció

n e
lec

tró
nic

a



Página 48 de 72 PERIÓDICO OFICIAL 
DEL ESTADO DE HIDALGO 

02 de Marzo de 2021 
Alcance 

2 0 2 1   periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo 
Periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo   2 0 2 1 
 

 

 

Municip io de Atotonilco  de Tula , Hidalgo . A cta de aprobación  de la Cuarta Modificación del Presupuesto de Egresos para el Ejercicio  Fiscal 2020. 

 
 

DE CONFORMIDAD CON LOS ARTÍCULOS 115 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS 
UNIDOS MEXICANOS; 141 FRACCIÓN X DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DEL ESTADO DE HIDALGO; 
56 FRACCIÓN I INCISOS D) Y S), 60 FRACCIÓN I INCISO R) Y 95 BIS Y QUINQUIES DE LA LEY 
ORGÁNICA MUNICIPAL PARA EL ESTADO DE HIDALGO , SIENDO LAS 10:00 HORAS DEL DÍA 31 DE 
DICIEMBRE DE 2020, REUNIDOS EN LA SALA DE CABILDO DEL AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE 
ATOTONILCO DE TULA, HGO., LOS C. JAIME RAMIREZ TOVAR PRESIDENTE MUNICIPAL 
CONSTITUCIONAL; LIC. MIRIAM TAIDE ALVARADO FUENTES SINDICO PROCURADOR; ASÍ COMO 
LOS REGIDORES: C. RUTILO CERON RAMIREZ, ING. BRENDA LORENA CORTEZ ALCANTARA, 
PROFR. CUAHUTEMOC GIL ALVAREZ, MTRA. GABRIELA FLORES RODRIGUEZ, T. DAVID SANCHEZ 
MONTERRUBIO, LIC. VERONICA VARGAS FLORES, C. RIGOBERTO RODRIGUEZ LOPEZ, LIC. 
SILVERIO DANAHE PEREZ PEREZ, C. NORMA ANTONIA RODRIGUEZ LOPEZ, LIC. DELIA CORAL 
RODRIGUEZ MEDRANO, C. ALVARO IVAN RODRIGUEZ VEGA, C. KARINA NAVARRETE LAGUNA, CON 
LA FINALIDAD DE ANALIZAR Y APROBAR LA CUARTA MODIFICACIÓN DEL PRESUPUESTO DE 
EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DE 2020. 
 
ACTO SEGUIDO, SE DESCRIBEN LOS MONTOS PRESUPUESTADOS EN CADA FUENTE DE 
FINANCIAMIENTO, QUEDANDO COMO SIGUE: 

 
EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CONCEPTO IMPORTE 

2020 RECURSOS PROPIOS SERVICIOS PERSONALES $6,632,432.73 

2020 RECURSOS PROPIOS MATERIALES Y SUMINISTROS $8,289,682.58 

2020 RECURSOS PROPIOS SERVICIOS GENERALES $19,843,289.43 

2020 RECURSOS PROPIOS TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $13,579,765.61 

2020 RECURSOS PROPIOS BIENES MUEBLES, INMUEBLES E 
INTANGIBLES $24,617.72 

2020 RECURSOS PROPIOS INVERSION PÚBLICA $80,028,054.82 

2020 RECURSOS PROPIOS INVERSIONES FINANCIERAS Y 
OTRAS PROVISIONES $0.00 

2020 RECURSOS PROPIOS PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $782,157.22 

2020 RECURSOS PROPIOS DEUDA PÚBLICA $0.00 

  
TOTAL DE RECURSOS PROPIOS $129,180,000.11 

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CONCEPTO IMPORTE 

2020 FONDO GENERAL DE 
PARTICIPACIONES SERVICIOS PERSONALES $39,811,049.12 

2020 FONDO GENERAL DE 
PARTICIPACIONES SERVICIOS GENERALES $1,882,040.00 

2020 FONDO GENERAL DE 
PARTICIPACIONES 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $544,144.00 

MUNICIPIO DE ATOTONILCO DE TULA ,HIDALGO. ACTA DE APROBACIÓN DE LA CUARTA 

MODIFICACIÓN DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO 2020 

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a



02 de Marzo de 2021 
Alcance 

PERIÓDICO OFICIAL 
DEL ESTADO DE HIDALGO Página 49 de 72 

2 0 2 1   periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo 
Periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo   2 0 2 1 
 

 

 

  
TOTAL DE FONDO GENERAL DE 

PARTICIPACIONES 
$42,237,233.12 

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CONCEPTO IMPORTE 

2020 FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL MATERIALES Y SUMINISTROS $3,563,324.84 

2020 FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL SERVICIOS GENERALES $5,455,280.07 

2020 FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $4,500,000.00 

  
TOTAL DE FONDO DE FOMENTO 

MUNICIPAL 
$13,518,604.91 

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CONCEPTO IMPORTE 

2020 FONDO DE FISCALIZACIÓN Y 
RECAUDACIÓN SERVICIOS PERSONALES $404,453.48 

2020 FONDO DE FISCALIZACIÓN Y 
RECAUDACIÓN SERVICIOS GENERALES $1,169,933.64 

2020 FONDO DE FISCALIZACIÓN Y 
RECAUDACIÓN 

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E 
INTANGIBLES $215,790.21 

  
TOTAL DE FONDO DE FISCALIZACIÓN Y 

RECAUDACIÓN 
$1,790,177.33 

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CONCEPTO IMPORTE 

2020 
FONDO DE COMPENSACIÓN DEL 
IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES 

NUEVOS 
MATERIALES Y SUMINISTROS $95,510.57 

  

TOTAL DE FONDO DE COMPENSACIÓN 
DEL IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES 

NUEVOS 
$95,510.57 

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CONCEPTO IMPORTE 

2020 IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES 
NUEVOS MATERIALES Y SUMINISTROS $573,724.58 

  
TOTAL DE IMPUESTO SOBRE 

AUTOMÓVILES NUEVOS 
$573,724.58 

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CONCEPTO IMPORTE 

2020 
IMPUESTO ESPECIAL SOBRE 
PRODUCCIÓN Y SERVICIOS 

(GASOLINAS Y DIÉSEL) 
MATERIALES Y SUMINISTROS $1,344,142.22 

  

TOTAL DE IMPUESTO ESPECIAL SOBRE 
PRODUCCIÓN Y SERVICIOS 

(GASOLINAS Y DIÉSEL) 
$1,344,142.22 

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CONCEPTO IMPORTE 

2020 

IMPUESTO ESPECIAL SOBRE 
PRODUCCIÓN Y SERVICIOS (TABACO 
LABRADO, BEBIDAS ALCOHÓLICAS Y 

REFRESCOS) 

MATERIALES Y SUMINISTROS $802,676.55 

  

TOTAL DE IMPUESTO ESPECIAL SOBRE 
PRODUCCIÓN Y SERVICIOS (TABACO 
LABRADO, BEBIDAS ALCOHÓLICAS Y 

REFRESCOS) 

$802,676.55 

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CONCEPTO IMPORTE 

2020 IMPUESTO SOBRE LA RENTA SERVICIOS PERSONALES $115,351.05 

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a



Página 50 de 72 PERIÓDICO OFICIAL 
DEL ESTADO DE HIDALGO 

02 de Marzo de 2021 
Alcance 

2 0 2 1   periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo 
Periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo   2 0 2 1 
 

 

 

2020 IMPUESTO SOBRE LA RENTA MATERIALES Y SUMINISTROS $1,830,867.83 

2020 IMPUESTO SOBRE LA RENTA SERVICIOS GENERALES $2,986,134.47 

2020 IMPUESTO SOBRE LA RENTA TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $1,354,398.35 

2020 IMPUESTO SOBRE LA RENTA BIENES MUEBLES, INMUEBLES E 
INTANGIBLES $468,162.31 

  
TOTAL DE IMPUESTO SOBRE LA 

RENTA 
$6,754,914.01 

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CONCEPTO IMPORTE 

2020 MULTAS POR INGRESOS POR 
COLABORACIÓN ADMINISTRATIVA SERVICIOS GENERALES $881.41 

  

TOTAL DE MULTAS POR INGRESOS 
POR COLABORACIÓN ADMINISTRATIVA 

$881.41 

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CONCEPTO IMPORTE 

2020 
MUNICIPAL Y DE LA DEMARCACIONES 

TERRITORIALES DEL DISTRITO 
FEDERAL 

SERVICIOS GENERALES $111,113.14 

2020 
MUNICIPAL Y DE LA DEMARCACIONES 

TERRITORIALES DEL DISTRITO 
FEDERAL 

INVERSION PÚBLICA $7,330,960.86 

  

TOTAL DE MUNICIPAL Y DE LA 
DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL 
$7,442,074.00 

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CONCEPTO IMPORTE 

2020 

FONDO DE APORTACIONES PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE LOS 

MUNICIPIOS Y DE LAS 
DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL (FORTAMUNDF) 

SERVICIOS PERSONALES $14,765,728.53 

2020 

FONDO DE APORTACIONES PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE LOS 

MUNICIPIOS Y DE LAS 
DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL (FORTAMUNDF) 

MATERIALES Y SUMINISTROS $4,002,457.77 

2020 

FONDO DE APORTACIONES PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE LOS 

MUNICIPIOS Y DE LAS 
DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL (FORTAMUNDF) 

SERVICIOS GENERALES $5,985,460.76 

2020 

FONDO DE APORTACIONES PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE LOS 

MUNICIPIOS Y DE LAS 
DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL (FORTAMUNDF) 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $918,000.00 

2020 

FONDO DE APORTACIONES PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE LOS 

MUNICIPIOS Y DE LAS 
DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL (FORTAMUNDF) 

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E 
INTANGIBLES $1,977,853.10 

  

TOTAL DE FONDO DE APORTACIONES 
PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS 

MUNICIPIOS Y DE LAS 
DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL (FORTAMUNDF) 

$27,649,500.16 

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CONCEPTO IMPORTE 

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a



02 de Marzo de 2021 
Alcance 

PERIÓDICO OFICIAL 
DEL ESTADO DE HIDALGO Página 51 de 72 

2 0 2 1   periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo 
Periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo   2 0 2 1 
 

 

 

2020 
DESARROLLO INTEGRAL DE 

ORGANISMOS OPERADORES DE AGUA 
Y SANEAMIENTO (PRODI) 

MATERIALES Y SUMINISTROS $78,923.94 

  

TOTAL DE DESARROLLO INTEGRAL DE 
ORGANISMOS OPERADORES DE AGUA 

Y SANEAMIENTO (PRODI) 
$78,923.94 

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CONCEPTO IMPORTE 

2020 
FONDO DE ESTABILIZACIÓN DE LOS 

INGRESOS DE LAS ENTIDADES 
FEDERATIVAS 

MATERIALES Y SUMINISTROS $2,423,208.85 

2020 
FONDO DE ESTABILIZACIÓN DE LOS 

INGRESOS DE LAS ENTIDADES 
FEDERATIVAS 

SERVICIOS GENERALES $1,353,572.40 

2020 
FONDO DE ESTABILIZACIÓN DE LOS 

INGRESOS DE LAS ENTIDADES 
FEDERATIVAS 

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E 
INTANGIBLES $116,480.00 

  

TOTAL DE FONDO DE ESTABILIZACIÓN 
DE LOS INGRESOS DE LAS ENTIDADES 

FEDERATIVAS 
$3,893,261.25 

TOTAL DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 2020 : $235,361,624.16 

 
 

POR LO TANTO, EN TÉRMINOS DE LO QUE SE ESTABLECE EN LA NORMATIVIDAD VIGENTE EN LA 
MATERIA, SE APRUEBA LA CUARTA MODIFICACIÓN DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL 
EJERCICIO FISCAL 2020, POR UN MONTO TOTAL DE $235,361,624.16 (DOSCIENTOS TREINTA Y 
CINCO MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y UN MIL SEISCIENTOS VEINTICUATRO PESOS 16/100 
M.N.), DE ACUERDO CON EL MONTO QUE SE PRETENDE PERCIBIR EN FUNCIÓN DE LO 
ESTABLECIDO EN LA LEY DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2020 

 
ADJUNTO A LA PRESENTE ACTA DE APROBACIÓN, SE INTEGRAN LOS ANEXOS QUE CONTIENEN 
EL MONTO DESAGREGADO EN LOS RESPECTIVOS: CLASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO, 
CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA, PROGRAMÁTICA, EL RESUMEN POR CAPITULO DEL GASTO, EL 
CLASIFICADOR POR TIPO DE GASTO, EL CLASIFICADOR FUNCIONAL Y EL CALENDARIO DE 
PRESUPUESTO DE EGRESOS BASE MENSUAL, MISMOS QUE FORMAN PARTE INTEGRAL DE ESTA 
ACTA. 

 
NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE CIERRA LA PRESENTE ACTA, SIENDO LAS 13:00 
HORAS DEL DÍA 31 DEL MISMO MES Y AÑO. 

 
 

FIRMANDO DE CONFORMIDAD LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON AL MARGEN Y AL CALCE EN 

TODAS LAS FOJAS DE LA PRESENTE ACTA, ASÍ COMO EN TODOS LOS ANEXOS QUE LA 

INTEGRAN. 

 
 

 
 
            C. JAIME RAMIREZ TOVAR                                C. LIC. MIRIAM TAIDE ALVARADO FUENTES 
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL                         SÍNDICO PROCURADOR 
                          RÚBRICA                                                                                  RÚBRICA 
 

 
 

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a



Página 52 de 72 PERIÓDICO OFICIAL 
DEL ESTADO DE HIDALGO 

02 de Marzo de 2021 
Alcance 

2 0 2 1   periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo 
Periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo   2 0 2 1 
 

 

 

C. RUTILO CERON RAMIREZ  C. ING. BRENDA LORENA CORTEZ 
ALCANTARA 

REGIDOR 
RÚBRICA 

 REGIDOR 
RÚBRICA 

 
C. PROFR. CUAHUTEMOC GIL ALVAREZ 

  
C. MTRA. GABRIELA FLORES RODRIGUEZ 

REGIDOR 
RÚBRICA 

 REGIDOR 
RÚBRICA 

 
 

C. T. DAVID SANCHEZ MONTERRUBIO 

  
 

C. LIC. VERONICA VARGAS FLORES 

REGIDOR 
RÚBRICA 

 REGIDOR 
RÚBRICA 

 
C. RIGOBERTO RODRIGUEZ LOPEZ 

  
C. LIC. SILVERIO DANAHE PEREZ PEREZ 

REGIDOR 
RÚBRICA 

 REGIDOR 
RÚBRICA 

 
 

C. NORMA ANTONIA RODRIGUEZ LOPEZ 

  
 

C. LIC. DELIA CORAL RODRIGUEZ 
MEDRANO 

REGIDOR 
RÚBRICA 

 REGIDOR 
RÚBRICA 

 
 

C. ALVARO IVAN RODRIGUEZ VEGA 

  
 

C. KARINA NAVARRETE LAGUNA 
REGIDOR 
RÚBRICA 

 REGIDOR 
RÚBRICA 

 
 

Derechos Enterados. 25-02-2021 
 

  

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a



02 de Marzo de 2021 
Alcance 

PERIÓDICO OFICIAL 
DEL ESTADO DE HIDALGO Página 53 de 72 

2 0 2 1   periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo 
Periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo   2 0 2 1 
 

 

 

Municip io de Atotonilco  de Tula , Hidalgo .- Act a de aprobación de la Primera Adecuación  al Presupuesto de Egresos para el Ejercicio F iscal 2021. 

 
 

DE CONFORMIDAD CON LOS ARTÍCULOS 115 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS 
UNIDOS MEXICANOS; 141 FRACCIÓN X DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DEL ESTADO DE HIDALGO; 
56 FRACCIÓN I INCISOS D) Y S), 60 FRACCIÓN I INCISO R) Y 95 BIS Y QUINQUIES DE LA LEY 
ORGÁNICA MUNICIPAL PARA EL ESTADO DE HIDALGO , SIENDO LAS 13:30 HORAS DEL DÍA 6 DE 
ENERO DE 2021, REUNIDOS EN EL SALÓN DE CABILDO DEL AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE 
ATOTONILCO DE TULA , HGO., LOS CC.C.JAIME RAMÍREZ TOVAR PRESIDENTE MUNICIPAL 
CONSTITUCIONAL; LIC. MIRIAM TAIDE ALVARADO FUENTES SÍNDICO PROCURADOR; ASÍ COMO 
LOS REGIDORES: C. RUTILO CERÓN RAMÍREZ, ING. BRENDA LORENA CORTEZ ALCANTARA, 
PROFR. CUAHUTEMOC GIL ALVAREZ, MTRA. GABRIELA FLORES RODRIGUEZ, T. DAVID SANCHEZ 
MONTERRUBIO, LIC. VERONICA VARGAS FLORES, C. RIGOBERTO RODRIGUEZ LOPEZ, LIC. 
SILVERIO DANAHE PEREZ PEREZ, C. NORMA ANTONIA RODRIGUEZ LOPEZ, LIC. DELIA CORAL 
RODRIGUEZ MEDRANO, C. ALVARO IVAN RODRIGUEZ VEGA, C. KARINA NAVARRETE LAGUNA, 
CON LA FINALIDAD DE ANALIZAR Y APROBAR EL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL 
EJERCICIO FISCAL DE 2021. ACTO SEGUIDO, SE DESCRIBEN LOS MONTOS PRESUPUESTADOS 
EN CADA FUENTE DE FINANCIAMIENTO, QUEDANDO COMO SIGUE: 

 
EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CONCEPTO IMPORTE 

2021 RECURSOS PROPIOS SERVICIOS PERSONALES $11,310,620.04 

2021 RECURSOS PROPIOS MATERIALES Y SUMINISTROS $6,470,000.00 

2021 RECURSOS PROPIOS SERVICIOS GENERALES $21,397,000.00 

2021 RECURSOS PROPIOS TRANSFERENCIAS, 
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 
OTRAS 
AYUDAS 

$36,000,000.00 

2021 RECURSOS PROPIOS BIENES MUEBLES, 
INMUEBLES E INTANGIBLES 

$22,000,000.00 

2021 RECURSOS PROPIOS INVERSION PÚBLICA $49,941,012.96 

2021 RECURSOS PROPIOS DEUDA PÚBLICA $500,000.00 
 

TOTAL DE RECURSOS PROPIOS $147,618,633.00 

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CONCEPTO IMPORTE 

2021 FONDO GENERAL DE 
PARTICIPACIONES 

SERVICIOS PERSONALES $49,556,411.21 

2021 FONDO GENERAL DE 
PARTICIPACIONES 

SERVICIOS GENERALES $2,286,878.79 

2021 FONDO GENERAL DE 
PARTICIPACIONES 

TRANSFERENCIAS, 
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 
OTRAS 
AYUDAS 

$6,500,284.00 

 
TOTAL DE FONDO GENERAL DE 
PARTICIPACIONES 

$58,343,574.00 

MUNICIPIO DE ATOTONILCO DE TULA ,HIDALGO. ACTA DE APROBACIÓN 

DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO 2021 

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a



Página 54 de 72 PERIÓDICO OFICIAL 
DEL ESTADO DE HIDALGO 

02 de Marzo de 2021 
Alcance 

2 0 2 1   periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo 
Periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo   2 0 2 1 
 

 

 

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CONCEPTO IMPORTE 

2021 FONDO DE FOMENTO 
MUNICIPAL 

MATERIALES Y SUMINISTROS $3,700,000.00 

2021 FONDO DE FOMENTO 
MUNICIPAL 

SERVICIOS GENERALES $4,711,000.00 

2021 FONDO DE FOMENTO 
MUNICIPAL 

TRANSFERENCIAS, 
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 
OTRAS 
AYUDAS 

$7,232,225.00 

 
TOTAL DE FONDO DE FOMENTO 
MUNICIPAL 

$15,643,225.00 

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CONCEPTO IMPORTE 

2021 FONDO DE FISCALIZACIÓN Y 
RECAUDACIÓN 

SERVICIOS PERSONALES $618,633.05 

2021 FONDO DE FISCALIZACIÓN Y 
RECAUDACIÓN 

MATERIALES Y SUMINISTROS $41,898.00 

2021 FONDO DE FISCALIZACIÓN Y 
RECAUDACIÓN 

SERVICIOS GENERALES $1,264,799.95 

 
TOTAL DE FONDO DE 
FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN 

$1,925,331.00 

 
 

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CONCEPTO IMPORTE 

2021 FONDO DE COMPENSACIÓN 
DEL IMPUESTO SOBRE 
AUTOMÓVILES NUEVOS 

MATERIALES Y SUMINISTROS $134,069.00 

 TOTAL DE FONDO DE 
COMPENSACIÓN DEL 
IMPUESTO 

SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS 

$134,069.00 

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CONCEPTO IMPORTE 

2021 IMPUESTO SOBRE 
AUTOMÓVILES NUEVOS 

MATERIALES Y SUMINISTROS $271,783.00 

 
TOTAL DE IMPUESTO SOBRE 
AUTOMÓVILES NUEVOS 

$271,783.00 

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CONCEPTO IMPORTE 

2021 IMPUESTO ESPECIAL SOBRE 
PRODUCCIÓN Y SERVICIOS 
(GASOLINAS Y DIÉSEL) 

MATERIALES Y SUMINISTROS $1,400,000.00 

2021 IMPUESTO ESPECIAL SOBRE 
PRODUCCIÓN Y SERVICIOS 
(GASOLINAS Y DIÉSEL) 

SERVICIOS GENERALES $381,123.00 

 TOTAL DE IMPUESTO 
ESPECIAL SOBRE 
PRODUCCIÓN Y 

SERVICIOS (GASOLINAS Y 
DIÉSEL) 

$1,781,123.00 

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CONCEPTO IMPORTE 

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a



02 de Marzo de 2021 
Alcance 

PERIÓDICO OFICIAL 
DEL ESTADO DE HIDALGO Página 55 de 72 

2 0 2 1   periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo 
Periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo   2 0 2 1 
 

 

 

2021 IMPUESTO ESPECIAL SOBRE 
PRODUCCIÓN Y SERVICIOS 
(TABACO LABRADO, BEBIDAS 
ALCOHÓLICAS Y REFRESCOS) 

MATERIALES Y SUMINISTROS $1,030,172.00 

 TOTAL DE IMPUESTO 
ESPECIAL SOBRE 
PRODUCCIÓN Y 
SERVICIOS (TABACO 

LABRADO, 
BEBIDAS 
ALCOHÓLICAS 
Y REFRESCOS) 

 
$1,030,172.00 

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CONCEPTO IMPORTE 

 

2021 
FONDO DE APORTACIONES 
PARA LA INFRAESTRUCTURA 
SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS 
DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL 
DISTRITO FEDERAL 

 

INVERSION PÚBLICA 

 

$7,356,762.00 

 TOTAL DE MUNICIPAL Y DE LA 
DEMARCACIONES 

TERRITORIALES DEL DISTRITO 
FEDERAL 

$7,356,762.00 

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CONCEPTO IMPORTE 

 

2021 
FONDO DE APORTACIONES 
PARA EL FORTALECIMIENTO 
DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS 
DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL 
DISTRITO FEDERAL 
(FORTAMUNDF) 

 

SERVICIOS PERSONALES 

 

$14,743,628.63 

 

2021 
FONDO DE APORTACIONES 
PARA EL FORTALECIMIENTO 
DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS 
DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL 
DISTRITO FEDERAL 
(FORTAMUNDF) 

 

MATERIALES Y SUMINISTROS 

 

$4,056,852.88 

 

2021 
FONDO DE APORTACIONES 
PARA EL FORTALECIMIENTO 
DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS 
DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL 
DISTRITO FEDERAL 
(FORTAMUNDF) 

 

SERVICIOS GENERALES 

 

$6,236,828.40 

 

2021 
FONDO DE APORTACIONES 
PARA EL FORTALECIMIENTO 
DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS 
DEMARCACIONES 

 
TRANSFERENCIAS, 

ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y 
OTRAS AYUDAS 

 

$918,000.00 

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a



Página 56 de 72 PERIÓDICO OFICIAL 
DEL ESTADO DE HIDALGO 

02 de Marzo de 2021 
Alcance 

2 0 2 1   periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo 
Periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo   2 0 2 1 
 

 

 

TERRITORIALES DEL 
DISTRITO FEDERAL 
(FORTAMUNDF) 

 

2021 
FONDO DE APORTACIONES 
PARA EL FORTALECIMIENTO 
DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS 
DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL 
DISTRITO FEDERAL 
(FORTAMUNDF) 

 

BIENES MUEBLES, INMUEBLES 
E INTANGIBLES 

 

$1,353,729.09 

 TOTAL DE FONDO DE 

APORTACIONES PARA EL 

FORTALECIMIENTO DE LOS 

MUNICIPIOS Y DE LAS 

DEMARCACIONES 

TERRITORIALES DEL DISTRITO 

FEDERAL (FORTAMUNDF) 

 
$27,309,039.00 

TOTAL DEL PRESUPUESTO DE 
EGRESOS 2021 : 

$261,413,711.00 

 
POR LO TANTO, EN TÉRMINOS DE LO QUE SE ESTABLECE EN LA NORMATIVIDAD VIGENTE EN LA 
MATERIA, SE APRUEBA EL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2021, POR 
UN MONTO TOTAL DE $261,413,711.00 (DOSCIENTOS SESENTA Y UN MILLONES CUATROCIENTOS 
TRECE MIL SETECIENTOS ONCE PESOS 00/100 M.N.), DE ACUERDO CON EL MONTO QUE SE 
PRETENDE PERCIBIR EN FUNCIÓN DE LO ESTABLECIDO EN LA LEY DE INGRESOS PARA EL 
EJERCICIO FISCAL 2021 

 
ADJUNTO A LA PRESENTE ACTA DE APROBACIÓN, SE INTEGRAN LOS ANEXOS QUE CONTIENEN 
EL MONTO DESAGREGADO EN LOS RESPECTIVOS: CLASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO, 
CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA, PROGRAMÁTICA, EL RESUMEN POR CAPITULO DEL GASTO, EL 
CLASIFICADOR POR TIPO DE GASTO, EL CLASIFICADOR FUNCIONAL, LOS ANALÍTICOS DE PLAZAS, 
DIETAS Y SERVICIOS PERSONALES, EL PRESUPUESTO POR PROGRAMA Y SUBPROGRAMAS; Y EL 
CALENDARIO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS BASE MENSUAL, MISMOS QUE FORMAN PARTE 
INTEGRAL DE ESTA ACTA. 

 
NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE CIERRA LA PRESENTE ACTA, SIENDO LAS 14:20 
HORAS DEL DÍA 06 DEL MISMO MES Y AÑO. 

 
 

FIRMANDO DE CONFORMIDAD LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON AL MARGEN Y AL CALCE EN 

TODAS LAS FOJAS DE LA PRESENTE ACTA, ASÍ COMO EN TODOS LOS ANEXOS QUE LA 

INTEGRAN. 

 
 
 
 

C. JAIME RAMIREZ TOVAR 
PRESIDENTE MUNICIPAL 

CONSTITUCIONAL 
RÚBRICA 

 

C. LIC. MIRIAM TAIDE ALVARADO 
FUENTES 

SÍNDICO 
PROCURADOR 

RÚBRICA 

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a



02 de Marzo de 2021 
Alcance 

PERIÓDICO OFICIAL 
DEL ESTADO DE HIDALGO Página 57 de 72 

2 0 2 1   periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo 
Periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo   2 0 2 1 
 

 

 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 
 
 

  
 

Derechos Enterados. 27-02-2021 
 
  

C. RUTILO CERON RAMIREZ 
REGIDOR 
RÚBRICA 

 

C. ING. BRENDA LORENA CORTEZ 
ALCANTARA 

REGIDOR 
RÚBRICA 

 

C. PROFR. CUAHUTEMOC GIL ALVAREZ 
REGIDOR 
RÚBRICA 

 

C. MTRA. GABRIELA FLORES RODRIGUEZ 
REGIDOR 
RÚBRICA 

 

C. T. DAVID SANCHEZ MONTERRUBIO 
REGIDOR 
RÚBRICA 

 

C. LIC. VERONICA VARGAS FLORES 
REGIDOR 
RÚBRICA 

 

C. RIGOBERTO RODRIGUEZ LOPEZ 
REGIDOR 
RÚBRICA 

 

C. LIC. SILVERIO DANAHE PEREZ PEREZ 
REGIDOR 
RÚBRICA 

 

C. NORMA ANTONIA RODRIGUEZ LOPEZ 
REGIDOR 
RÚBRICA 

 

C. LIC. DELIA CORAL RODRIGUEZ 
MEDRANO 

REGIDOR 
RÚBRICA 

 

C. KARINA NAVARRETE LAGUNA 
REGIDOR 
RÚBRICA 

 

C. ALVARO IVAN RODRIGUEZ VEGA 
REGIDOR 
RÚBRICA 

 

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a



Página 58 de 72 PERIÓDICO OFICIAL 
DEL ESTADO DE HIDALGO 

02 de Marzo de 2021 
Alcance 

2 0 2 1   periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo 
Periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo   2 0 2 1 
 

 

 

Municip io de Huasca de Ocampo, H idalgo. -  Act a de aprobación de la Modificación  del Presupuesto de Egresos para el Ejercicio F iscal 2020. 

 
 

DE CONFORMIDAD CON LOS ARTÍCULOS 115 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS 
UNIDOS MEXICANOS; 141 FRACCIÓN X DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DEL ESTADO DE HIDALGO; 
56 FRACCIÓN I INCISOS D) Y S), 60 FRACCIÓN I INCISO R) Y 95 BIS Y QUINQUIES DE LA LEY 
ORGÁNICA MUNICIPAL PARA EL ESTADO DE HIDALGO , SIENDO LAS 14:00 HORAS DEL DÍA 16 DE 
DICIEMBRE DE 2020, REUNIDOS EN LA SALA DE CABILDOS DEL AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO 
DE HUASCA DE OCAMPO, HGO., LOS CC.L.C.P Y A.P. FRANCISCO MAYORAL FLORES PRESIDENTE 
MUNICIPAL CONSTITUCIONAL; C. MARIA EUGENIA TABOADA VARGAS SINDICO PROCURADOR; ASÍ 
COMO LOS REGIDORES: C. VICTOR HUGO SOTO TÉLLEZ, C. SAMANTHA SOTO LECHUGA, C. YAIR 
CISNEROS FLORES, C. MARIA ISABEL RODRIGUEZ CASANOVA, C. GASTÓN MIRANDA BADILLO, LIC. 
MAYRA SANDRA LUGO RUIZ, L.C. ARMANDO HERNANDEZ SOTO, PROFESORA BRENDA YARELI 
OLVERA MENDOZA, LIC. LARA LUGO CID, CON LA FINALIDAD DE ANALIZAR Y APROBAR LA 
MODIFICACIÓN AL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DE 2020.------------------
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
- 
ACTO SEGUIDO, SE DESCRIBEN LOS MONTOS PRESUPUESTADOS EN CADA FUENTE DE 
FINANCIAMIENTO, QUEDANDO COMO SIGUE:------------------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------------- 

 
EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CONCEPTO IMPORTE 

2018 RECURSOS PROPIOS MATERIALES Y SUMINISTROS $60,960.16 

2019 RECURSOS PROPIOS MATERIALES Y SUMINISTROS $6,767.50 

2019 RECURSOS PROPIOS SERVICIOS GENERALES $32,770.66 

2019 RECURSOS PROPIOS TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS 
AYUDAS 

$9,569.00 

2020 RECURSOS PROPIOS SERVICIOS PERSONALES $521,441.00 

2020 RECURSOS PROPIOS MATERIALES Y SUMINISTROS $1,216,206.86 
2020 RECURSOS PROPIOS SERVICIOS GENERALES $2,318,108.86 

2020 RECURSOS PROPIOS TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS 
AYUDAS 

$1,321,300.53 

2020 RECURSOS PROPIOS BIENES MUEBLES, INMUEBLES E 
INTANGIBLES 

$82,500.00 

 TOTAL DE RECURSOS PROPIOS $5,569,624.57 

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CONCEPTO IMPORTE 

2019 FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES MATERIALES Y SUMINISTROS $2,118.64 
2019 FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES SERVICIOS GENERALES $115,488.36 
2019 FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS 
AYUDAS 

$3,650.00 

2020 FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES SERVICIOS PERSONALES $20,058,200.00 
2020 FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES MATERIALES Y SUMINISTROS $171,389.20 

2020 FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES SERVICIOS GENERALES $786,030.00 

2020 FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS 
AYUDAS 

$648,158.00 

 TOTAL DE FONDO GENERAL DE 
PARTICIPACIONES 

$21,785,034.20 

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CONCEPTO IMPORTE 

2019 FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL MATERIALES Y SUMINISTROS $105,051.39 

2020 FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL SERVICIOS PERSONALES $9,137,651.00 

MUNICIPIO DE HUASCA DE OCAMPO, HIDALGO. ACTA DE APROBACIÓN DE LA MODIFICACION DEL 
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO 2020 

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a



02 de Marzo de 2021 
Alcance 

PERIÓDICO OFICIAL 
DEL ESTADO DE HIDALGO Página 59 de 72 

2 0 2 1   periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo 
Periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo   2 0 2 1 
 

 

 

2020 FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL MATERIALES Y SUMINISTROS $316,162.10 

2020 FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL SERVICIOS GENERALES $406,437.74 

2020 FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS 
AYUDAS 

$486,142.37 

2020 FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL BIENES MUEBLES, INMUEBLES E 
INTANGIBLES 

$321,112.00 

 TOTAL DE FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL $10,772,556.60 

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CONCEPTO IMPORTE 

2020 FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN MATERIALES Y SUMINISTROS $523,617.71 
2020 FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN SERVICIOS GENERALES $85,434.00 

2020 FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN BIENES MUEBLES, INMUEBLES E 
INTANGIBLES 

$42,032.00 

 TOTAL DE FONDO DE FISCALIZACIÓN Y 
RECAUDACIÓN 

$651,083.71 

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CONCEPTO IMPORTE 

2019 FONDO DE COMPENSACIÓN DEL IMPUESTO 
SOBRE 
AUTOMÓVILES NUEVOS 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y 
OTRAS AYUDAS 

$611.50 

2020 FONDO DE COMPENSACIÓN DEL 
IMPUESTO SOBRE 
AUTOMÓVILES NUEVOS 

MATERIALES Y SUMINISTROS $39,432.21 

 TOTAL DE FONDO DE COMPENSACIÓN DEL 
IMPUESTO SOBRE 
AUTOMÓVILES NUEVOS 

$40,043.71 

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CONCEPTO IMPORTE 

2020 IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS MATERIALES Y SUMINISTROS $240,258.12 

2020 IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS SERVICIOS GENERALES $31,753.18 

2020 IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS 
AYUDAS 

$18,190.01 

 TOTAL DE IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES 
NUEVOS 

$290,201.31 

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CONCEPTO IMPORTE 

2019 IMPUESTO ESPECIAL SOBRE 
PRODUCCIÓN Y 
SERVICIOS (GASOLINAS Y 
DIÉSEL) 

SERVICIOS GENERALES $610.00 

2020 IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y 
SERVICIOS 
(GASOLINAS Y DIÉSEL) 

MATERIALES Y SUMINISTROS $499,200.59 

2020 IMPUESTO ESPECIAL SOBRE 
PRODUCCIÓN Y 
SERVICIOS (GASOLINAS Y 
DIÉSEL) 

SERVICIOS GENERALES $17,194.21 

2020 IMPUESTO ESPECIAL SOBRE 
PRODUCCIÓN Y 
SERVICIOS (GASOLINAS Y 
DIÉSEL) 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS 
AYUDAS 

$77,880.45 

 TOTAL DE IMPUESTO ESPECIAL SOBRE 
PRODUCCIÓN Y 

SERVICIOS (GASOLINAS Y DIÉSEL) 

$594,885.25 

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CONCEPTO IMPORTE 

2019 PARTICIPACIÓN POR LA RECAUDACIÓN 
OBTENIDA DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA 
ENTERADO A LA FEDERACIÓN 

SERVICIOS 
GENERALES 

$39,174.04 

2019 PARTICIPACIÓN POR LA RECAUDACIÓN 
OBTENIDA DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA 
ENTERADO A LA FEDERACIÓN 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS 
AYUDAS 

$43,048.00 

2020 PARTICIPACIÓN POR LA RECAUDACIÓN 
OBTENIDA DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA 

MATERIALES Y 
SUMINISTROS 

$905,324.73 

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a



Página 60 de 72 PERIÓDICO OFICIAL 
DEL ESTADO DE HIDALGO 

02 de Marzo de 2021 
Alcance 

2 0 2 1   periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo 
Periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo   2 0 2 1 
 

 

 

ENTERADO A LA FEDERACIÓN 

2020 PARTICIPACIÓN POR LA RECAUDACIÓN 
OBTENIDA DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA 
ENTERADO A LA FEDERACIÓN 

SERVICIOS 
GENERALES 

$937,849.81 

2020 PARTICIPACIÓN POR LA RECAUDACIÓN 
OBTENIDA DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA 
ENTERADO A LA FEDERACIÓN 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS 
AYUDAS 

$975,569.54 

 TOTAL DE PARTICIPACIÓN POR LA 
RECAUDACIÓN OBTENIDA DE IMPUESTO 
SOBRE LA RENTA ENTERADO A LA 
FEDERACIÓN 

$2,900,966.12 

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CONCEPTO IMPORTE 

2020 IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y 
SERVICIOS (TABACO LABRADO, BEBIDAS 
ALCOHÓLICAS Y 

IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y 
SERVICIOS (TABACO LABRADO, BEBIDAS 
ALCOHÓLICAS Y 

IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y 
SERVICIOS (TABACO LABRADO, BEBIDAS 
ALCOHÓLICAS Y 

TOTAL DE IMPUESTO ESPECIAL SOBRE 
PRODUCCIÓN Y SERVICIOS (TABACO 
LABRADO, BEBIDAS ALCOHÓLICAS Y 
REFRESCOS) 

MATERIALES Y 
SUMINISTROS 

$305,704.10 

2020 SERVICIOS 
GENERALES 

$39,587.77 

2020 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS 
AYUDAS 

$61,000.13 

 $406,292.00 

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CONCEPTO IMPORTE 

2020 MUNICIPAL Y DE LA DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL 
DISTRITO FEDERAL 

INVERSION 
PÚBLICA 

$12,337,239.41 

 TOTAL DE MUNICIPAL Y DE LA 
DEMARCACIONES TERRITORIALES 
DEL DISTRITO FEDERAL 

$12,337,239.41 

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CONCEPTO IMPORTE 

2020 FONDO DE APORTACIONES PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y 
DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES 
DEL DISTRITO FEDERAL (FORTAMUNDF) 

SERVICIOS 
PERSONALES 

$4,551,602.00 

2020 FONDO DE APORTACIONES PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y 
DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES 
DEL DISTRITO FEDERAL (FORTAMUNDF) 

MATERIALES Y 
SUMINISTROS 

$1,996,299.94 

2020 FONDO DE APORTACIONES PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y 
DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES 
DEL DISTRITO FEDERAL (FORTAMUNDF) 

SERVICIOS 
GENERALES 

$6,164,916.80 

 TOTAL DE FONDO DE APORTACIONES 
PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS 
MUNICIPIOS Y DE LAS 
DEMARCACIONES TERRITORIALES 
DEL DISTRITO FEDERAL 
(FORTAMUNDF) 

$12,712,818.74 

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CONCEPTO IMPORTE 

2019 FONDO DE ESTABILIZACIÓN DE LOS 
INGRESOS DE LAS 
ENTIDADES FEDERATIVAS 

MATERIALES Y 
SUMINISTROS 

$4,027.65 

2020 FONDO DE ESTABILIZACIÓN DE LOS 
INGRESOS DE LAS 
ENTIDADES FEDERATIVAS 

SERVICIOS 
PERSONALES 

$1,472,746.50 

2020 FONDO DE ESTABILIZACIÓN DE LOS 
INGRESOS DE LAS 
ENTIDADES FEDERATIVAS 

MATERIALES Y 
SUMINISTROS 

$863,873.04 

2020 FONDO DE ESTABILIZACIÓN DE LOS 
INGRESOS DE LAS 
ENTIDADES FEDERATIVAS 

SERVICIOS 
GENERALES 

$157,631.81 

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a



02 de Marzo de 2021 
Alcance 

PERIÓDICO OFICIAL 
DEL ESTADO DE HIDALGO Página 61 de 72 

2 0 2 1   periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo 
Periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo   2 0 2 1 
 

 

 

2020 FONDO DE ESTABILIZACIÓN DE LOS 
INGRESOS DE LAS 
ENTIDADES FEDERATIVAS 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS 
AYUDAS 

$471,850.44 

 TOTAL DE FONDO DE 
ESTABILIZACIÓN DE LOS INGRESOS 
DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS 

$2,970,129.44 

TOTAL DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 
2020 : 

$71,030,875.06 

POR LO TANTO, EN TÉRMINOS DE LO QUE SE ESTABLECE EN LA NORMATIVIDAD VIGENTE EN LA 
MATERIA, SE APRUEBA LA MODIFICACIÓN PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO 
FISCAL 2020, POR UN MONTO TOTAL DE $71,030,875.06 (SETENTA Y UN MILLONES TREINTA MIL 
OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 06/100 M.N.), DE ACUERDO CON EL MONTO QUE SE 
PRETENDE PERCIBIR EN FUNCIÓN DE LO ESTABLECIDO EN LA LEY DE INGRESOS PARA EL 
EJERCICIO FISCAL 2020 

 
ADJUNTO A LA PRESENTE ACTA DE APROBACIÓN, SE INTEGRAN LOS ANEXOS QUE CONTIENEN 
EL MONTO DESAGREGADO EN LOS RESPECTIVOS: CLASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO, EL 
RESUMEN POR CAPITULO DEL GASTO, EL CLASIFICADOR POR TIPO DE GASTO, LOS ANALÍTICOS 
DE PLAZAS, DIETAS Y SERVICIOS PERSONALES,; Y EL CALENDARIO DE PRESUPUESTO DE 
EGRESOS BASE MENSUAL, MISMOS QUE FORMAN PARTE INTEGRAL DE ESTA ACTA. 

 
NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE CIERRA LA PRESENTE ACTA, SIENDO LAS 21:00 
HORAS DEL DÍA 16 DEL MISMO MES Y AÑO. 

 
 
FIRMANDO DE CONFORMIDAD LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON AL MARGEN Y AL CALCE EN TODAS 
LAS FOJAS DE LA PRESENTE ACTA, ASÍ COMO EN TODOS LOS ANEXOS QUE LA INTEGRAN. 
 
 
L.C.P. Y A.P. FRANCISCO MAYORAL FLORES 
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL  
RÚBRICA 
 
 
C. MARIA EUGENIA TABOADA VARGAS 
SÍNDICO PROCURADOR 
RÚBRICA 
 
 
C. VICTOR HUGO SOTO TÉLLEZ 
REGIDOR 
RÚBRICA 
 
 
C. SAMANTHA SOTO LECHUGA 
REGIDOR 
RÚBRICA 
 
 
C. YAIR CISNEROS FLORES 
REGIDOR 
RÚBRICA 
 

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a



Página 62 de 72 PERIÓDICO OFICIAL 
DEL ESTADO DE HIDALGO 

02 de Marzo de 2021 
Alcance 

2 0 2 1   periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo 
Periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo   2 0 2 1 
 

 

 

C. MARIA ISABEL RODRIGUEZ CASANOVA 
REGIDOR  
RÚBRICA 
 
C. GASTÓN MIRANDA BADILLO 
REGIDOR 
RÚBRICA 
 
 
LIC. MAYRA SANDRA LUGO RUIZ 
REGIDOR  
 
 
L.C. ARMANDO HERNÁNDEZ SOTO 
REGIDOR 
 
 
PROFESORA BRENDA YARELI OLVERA MENDOZA 
REGIDOR 
 
 
LIC. LARA LUGO CID 
REGIDOR 
RÚBRICA 
 
 

Derechos Enterados. 25-02-2021 
 

  

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a



02 de Marzo de 2021 
Alcance 

PERIÓDICO OFICIAL 
DEL ESTADO DE HIDALGO Página 63 de 72 

2 0 2 1   periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo 
Periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo   2 0 2 1 
 

 

 

Municip io de Huasca de Ocampo , Hidalgo. Act a de aprobación de la Pr imera Modif icación del Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2021.  

 
DE CONFORMIDAD CON LOS ARTÍCULOS 115 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS 
ESTADOS UNIDOS MEXICANOS; 141 FRACCIÓN X DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DEL 
ESTADO DE HIDALGO; 56 FRACCIÓN I INCISOS D) Y S), 60 FRACCIÓN I INCISO R) Y 95 BIS Y 
QUINQUIES DE LA LEY ORGÁNICA MUNICIPAL PARA EL ESTADO DE HIDALGO, SIENDO LAS 
09:00 HORAS DEL DÍA 16 DE FEBRERO DE 2021, REUNIDOS EN LA SALA DE CABILDO DEL 
AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE HUASCA DE OCAMPO, HGO., LOS CC.LIC.FRANCISCO 
MAYORAL FLORES PRESIDENTE MUNICIPAL  CONSTITUCIONAL; C. MARIA EUGENIA TABOADA 
VARGAS SINDICO PROCURADOR; ASÍ COMO LOS REGIDORES: C. VICTOR HUGO SOTO 
TELLEZ, C. SAMANTHA SOTO LECHUGA, LIC. YAIR CISNEROS FLORES, C. MARIA ISABEL 
RODRIGUEZ CASANOVA, C. GASTON MIRANDA BADILLO, LIC. MAYRA SANDRA LUGO RUIZ, L.C. 
ARMANDO HERNANDEZ SOTO, PROFRA. BRENDA YARELI OLVERA MENDOZA, LIC. LARA LUGO 
CID, CON LA FINALIDAD DE ANALIZAR Y APROBAR LA PRIMERA MODIFICACION DEL 
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DE 2021.--------------------------------------- 
 
ACTO SEGUIDO, SE DESCRIBEN LOS MONTOS PRESUPUESTADOS EN CADA FUENTE DE 
FINANCIAMIENTO, QUEDANDO COMO SIGUE:------------------------------------------------------------------------ 

 
EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CONCEPTO IMPORTE 

2020 RECURSOS PROPIOS MATERIALES Y SUMINISTROS $200.30 

2020 RECURSOS PROPIOS SERVICIOS GENERALES $18,556.01 
2021 RECURSOS PROPIOS SERVICIOS PERSONALES $316,760.00 

2021 RECURSOS PROPIOS MATERIALES Y SUMINISTROS $1,716,032.00 
2021 RECURSOS PROPIOS SERVICIOS GENERALES $4,124,881.56 

2021 RECURSOS PROPIOS TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS 
AYUDAS 

$2,324,526.64 

2021 RECURSOS PROPIOS BIENES MUEBLES, INMUEBLES E 
INTANGIBLES 

$125,000.00 

 
TOTAL DE RECURSOS PROPIOS $8,675,956.51 

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CONCEPTO IMPORTE 

2020 FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES MATERIALES Y SUMINISTROS $9,204.04 

2020 FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES SERVICIOS GENERALES $121,413.00 

2021 FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES SERVICIOS PERSONALES $23,449,012.00 

2021 FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES MATERIALES Y SUMINISTROS $70,000.00 

2021 FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES SERVICIOS GENERALES $1,066,514.00 

2021 FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS 
AYUDAS 

$765,725.00 

2021 FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES BIENES MUEBLES, INMUEBLES E 
INTANGIBLES 

$210,000.00 

 
TOTAL DE FONDO GENERAL DE 
PARTICIPACIONES 

$25,691,868.04 

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CONCEPTO IMPORTE 

2020 FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL MATERIALES Y SUMINISTROS $231,525.70 
2020 FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL SERVICIOS GENERALES $199,500.74 

2020 FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS 
AYUDAS 

$27,000.00 

2020 FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL BIENES MUEBLES, INMUEBLES E 
INTANGIBLES 

$246,640.00 

MUNICIPIO DE HUASCA DE OCAMPO ,HIDALGO. ACTA DE APROBACIÓN DE LA PRIMERA 

MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO 2021 

 

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a



Página 64 de 72 PERIÓDICO OFICIAL 
DEL ESTADO DE HIDALGO 

02 de Marzo de 2021 
Alcance 

2 0 2 1   periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo 
Periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo   2 0 2 1 
 

 

 

2021 FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL SERVICIOS PERSONALES $9,515,150.00 
2021 FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL MATERIALES Y SUMINISTROS $115,000.00 
2021 FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL SERVICIOS GENERALES $1,302,049.00 

2021 FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS 
AYUDAS 

$300,000.00 

 
TOTAL DE FONDO DE FOMENTO 
MUNICIPAL 

$11,936,865.44 

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CONCEPTO IMPORTE 

2021 FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN MATERIALES Y SUMINISTROS $681,258.00 

2021 FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN SERVICIOS GENERALES $335,000.00 

2021 FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN BIENES MUEBLES, INMUEBLES E 
INTANGIBLES 

$30,000.00 

 
TOTAL DE FONDO DE FISCALIZACIÓN Y 
RECAUDACIÓN 

$1,046,258.00 

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CONCEPTO IMPORTE 

2019 FONDO DE COMPENSACIÓN DEL 
IMPUESTO SOBRE 
AUTOMÓVILES NUEVOS 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS 
AYUDAS 

$611.50 

2020 FONDO DE COMPENSACIÓN DEL 
IMPUESTO SOBRE 
AUTOMÓVILES NUEVOS 

MATERIALES Y SUMINISTROS $1,395.42 

2021 FONDO DE COMPENSACIÓN DEL 
IMPUESTO SOBRE 
AUTOMÓVILES NUEVOS 

MATERIALES Y SUMINISTROS $43,770.00 

2021 FONDO DE COMPENSACIÓN DEL 
IMPUESTO SOBRE 
AUTOMÓVILES NUEVOS 

SERVICIOS GENERALES $1,000.00 

 TOTAL DE FONDO DE COMPENSACIÓN DEL 
IMPUESTO SOBRE 

AUTOMÓVILES NUEVOS 

$46,776.92 

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CONCEPTO IMPORTE 

2020 IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS MATERIALES Y SUMINISTROS $11,206.85 
2021 IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS MATERIALES Y SUMINISTROS $148,520.00 
2021 IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS SERVICIOS GENERALES $3,000.00 

 
TOTAL DE IMPUESTO SOBRE 
AUTOMÓVILES NUEVOS 

$162,726.85 

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CONCEPTO IMPORTE 

2019 PARTICIPACIÓN POR LA RECAUDACIÓN 
OBTENIDA DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA 
ENTERADO A LA FEDERACIÓN 

SERVICIOS GENERALES $9,048.00 

2020 PARTICIPACIÓN POR LA RECAUDACIÓN 
OBTENIDA DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA 
ENTERADO A LA FEDERACIÓN 

MATERIALES Y SUMINISTROS $326,067.25 

2021 PARTICIPACIÓN POR LA RECAUDACIÓN 
OBTENIDA DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA 
ENTERADO A LA FEDERACIÓN 

MATERIALES Y SUMINISTROS $933,500.00 

2021 PARTICIPACIÓN POR LA RECAUDACIÓN 
OBTENIDA DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA 
ENTERADO A LA FEDERACIÓN 

SERVICIOS GENERALES $1,066,500.00 

 TOTAL DE PARTICIPACIÓN POR LA 

RECAUDACIÓN OBTENIDA DE IMPUESTO 

SOBRE LA RENTA ENTERADO A LA 

FEDERACIÓN 

 
$2,335,115.25 

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CONCEPTO IMPORTE 

2020 IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN 
Y SERVICIOS (TABACO LABRADO, BEBIDAS MATERIALES Y SUMINISTROS $826.36 

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a



02 de Marzo de 2021 
Alcance 

PERIÓDICO OFICIAL 
DEL ESTADO DE HIDALGO Página 65 de 72 

2 0 2 1   periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo 
Periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo   2 0 2 1 
 

 

 

ALCOHÓLICAS Y REFRESCOS) 

2021 IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN 
Y SERVICIOS (TABACO LABRADO, BEBIDAS 
ALCOHÓLICAS Y REFRESCOS) 

MATERIALES Y SUMINISTROS $168,738.00 

2021 IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN 
Y SERVICIOS (TABACO LABRADO, BEBIDAS 
ALCOHÓLICAS Y REFRESCOS) 

SERVICIOS GENERALES $157,500.00 

2021 IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN 
Y SERVICIOS (TABACO LABRADO, BEBIDAS 
ALCOHÓLICAS Y REFRESCOS) 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS 
AYUDAS 

$100,000.00 

 TOTAL DE IMPUESTO ESPECIAL SOBRE 

PRODUCCIÓN Y SERVICIOS (TABACO 

LABRADO, BEBIDAS ALCOHÓLICAS Y 

REFRESCOS) 

 
$427,064.36 

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CONCEPTO IMPORTE 

2020 INCENTIVO DEL IMPUESTO ESPECIAL SOBRE 
PRODUCCIÓN Y SERVICIOS 
(GASOLINA Y DIÉSEL) 

MATERIALES Y SUMINISTROS $40,405.70 

2021 INCENTIVO DEL IMPUESTO ESPECIAL SOBRE 
PRODUCCIÓN Y SERVICIOS 
(GASOLINA Y DIÉSEL) 

MATERIALES Y SUMINISTROS $302,593.46 

2021 INCENTIVO DEL IMPUESTO ESPECIAL SOBRE 
PRODUCCIÓN Y SERVICIOS 
(GASOLINA Y DIÉSEL) 

SERVICIOS GENERALES $251,500.00 

2021 INCENTIVO DEL IMPUESTO ESPECIAL SOBRE 
PRODUCCIÓN Y SERVICIOS 
(GASOLINA Y DIÉSEL) 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS 
AYUDAS 

$161,999.54 

 TOTAL DE INCENTIVO DEL IMPUESTO 

ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y 

SERVICIOS (GASOLINA Y DIÉSEL) 

 
$756,498.70 

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CONCEPTO IMPORTE 

2021 MUNICIPAL Y DE LA DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL 
DISTRITO FEDERAL 

INVERSION PÚBLICA $12,148,610.00 

 TOTAL DE MUNICIPAL Y DE LA 

DEMARCACIONES TERRITORIALES 

DEL DISTRITO FEDERAL 

$12,148,610.00 

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CONCEPTO IMPORTE 

 
2020 

FONDO DE APORTACIONES PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y DE 
LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 
DISTRITO FEDERAL (FORTAMUNDF) 

 
MATERIALES Y SUMINISTROS 

 
$536,552.13 

 
2020 

FONDO DE APORTACIONES PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y DE 
LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 
DISTRITO FEDERAL (FORTAMUNDF) 

 
SERVICIOS GENERALES 

 
$472,180.34 

 
2021 

FONDO DE APORTACIONES PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y DE 
LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 
DISTRITO FEDERAL (FORTAMUNDF) 

 
SERVICIOS PERSONALES 

 
$5,306,784.00 

 
2021 

FONDO DE APORTACIONES PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y DE 
LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 
DISTRITO FEDERAL (FORTAMUNDF) 

 
MATERIALES Y SUMINISTROS 

 
$2,470,000.00 

 
2021 

FONDO DE APORTACIONES PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y DE 
LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 
DISTRITO FEDERAL (FORTAMUNDF) 

 
SERVICIOS GENERALES 

 
$4,379,700.00 

 
2021 

FONDO DE APORTACIONES PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y DE 
LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 
DISTRITO FEDERAL (FORTAMUNDF) 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS 
AYUDAS 

 
$300,000.00 

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a



Página 66 de 72 PERIÓDICO OFICIAL 
DEL ESTADO DE HIDALGO 

02 de Marzo de 2021 
Alcance 

2 0 2 1   periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo 
Periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo   2 0 2 1 
 

 

 

 
2021 

FONDO DE APORTACIONES PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y DE 
LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 
DISTRITO FEDERAL (FORTAMUNDF) 

 
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E 
INTANGIBLES 

 
$100,000.00 

 TOTAL DE FONDO DE APORTACIONES 

PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS 

MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES 

TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL 

(FORTAMUNDF) 

 
$13,565,216.47 

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CONCEPTO IMPORTE 

2021 PROYECTO DESARROLLO REGIONAL INVERSION PÚBLICA $4,640,388.00 
 

TOTAL DE PROYECTO DESARROLLO 
REGIONAL 

$4,640,388.00 

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CONCEPTO IMPORTE 

2021 FORTALECIMIENTO FINANCIERO INVERSION PÚBLICA $6,120,000.00 
 

TOTAL DE FORTALECIMIENTO FINANCIERO $6,120,000.00 

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CONCEPTO IMPORTE 

2020 FONDO DE ESTABILIZACIÓN DE LOS 
INGRESOS DE LAS 
ENTIDADES FEDERATIVAS 

SERVICIOS PERSONALES $250,000.00 

2020 FONDO DE ESTABILIZACIÓN DE LOS 
INGRESOS DE LAS 
ENTIDADES FEDERATIVAS 

MATERIALES Y SUMINISTROS $490,093.00 

2021 FONDO DE ESTABILIZACIÓN DE LOS 
INGRESOS DE LAS 
ENTIDADES FEDERATIVAS 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS 
AYUDAS 

$1,800,000.00 

 TOTAL DE FONDO DE 

ESTABILIZACIÓN DE LOS INGRESOS 

DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS 

$2,540,093.00 

TOTAL DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 
2021 : 

$90,093,437.54 

 
POR LO TANTO, EN TÉRMINOS DE LO QUE SE ESTABLECE EN LA NORMATIVIDAD VIGENTE EN LA 
MATERIA, SE APRUEBA LA PRIMERA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL 
EJERCICIO FISCAL 2021, POR UN MONTO TOTAL DE $90,093,437.54 (NOVENTA MILLONES NOVENTA 
Y TRES MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 54/100 M.N.), DE ACUERDO CON EL MONTO 
QUE SE PRETENDE PERCIBIR EN FUNCIÓN DE LO ESTABLECIDO EN LA LEY DE INGRESOS PARA 
EL EJERCICIO FISCAL 2021 

 
ADJUNTO A LA PRESENTE ACTA DE APROBACIÓN, SE INTEGRAN LOS ANEXOS QUE CONTIENEN EL 
MONTO DESAGREGADO EN LOS RESPECTIVOS: CLASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO, 
CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA, PROGRAMÁTICA, EL RESUMEN POR CAPITULO DEL GASTO, EL 
CLASIFICADOR POR TIPO DE GASTO, EL CLASIFICADOR FUNCIONAL, LOS ANALÍTICOS DE PLAZAS, 
DIETAS Y SERVICIOS PERSONALES, EL PRESUPUESTO POR PROGRAMA Y SUBPROGRAMAS; Y EL 
CALENDARIO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS BASE MENSUAL, MISMOS QUE FORMAN PARTE 
INTEGRAL DE ESTA ACTA. 

 
 NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE CIERRA LA PRESENTE ACTA, SIENDO LAS 10:00 
HORAS DEL DÍA 16 DEL MISMO MES Y AÑO. 

 
FIRMANDO DE CONFORMIDAD LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON AL MARGEN Y AL CALCE EN TODAS LAS 
FOJAS DE LA PRESENTE ACTA, ASÍ COMO EN TODOS LOS ANEXOS QUE LA INTEGRAN. 
 
L.C.P. Y A.P. FRANCISCO MAYORAL FLORES 
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL  
RÚBRICA 
 

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a



02 de Marzo de 2021 
Alcance 

PERIÓDICO OFICIAL 
DEL ESTADO DE HIDALGO Página 67 de 72 

2 0 2 1   periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo 
Periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo   2 0 2 1 
 

 

 

C. MARIA EUGENIA TABOADA VARGAS 
SÍNDICO PROCURADOR 
RÚBRICA 
 
C. VICTOR HUGO SOTO TÉLLEZ 
REGIDOR 
RÚBRICA 
 
C. SAMANTHA SOTO LECHUGA 
REGIDOR 
RÚBRICA 
 
C. YAIR CISNEROS FLORES 
REGIDOR 
RÚBRICA 
 
C. MARIA ISABEL RODRIGUEZ CASANOVA 
REGIDOR  
RÚBRICA 
 
C. GASTÓN MIRANDA BADILLO 
REGIDOR 
RÚBRICA 
 
LIC. MAYRA SANDRA LUGO RUIZ 
REGIDOR  
RÚBRICA 
 
L.C. ARMANDO HERNÁNDEZ SOTO 
REGIDOR 
RÚBRICA 
 
PROFESORA BRENDA YARELI OLVERA MENDOZA 
REGIDOR 
RÚBRICA 
 
LIC. LARA LUGO CID 
REGIDOR 
RÚBRICA 
 
 

Derechos Enterados. 25-02-2021 
 
  Pub

lica
ció

n e
lec

tró
nic

a



Página 68 de 72 PERIÓDICO OFICIAL 
DEL ESTADO DE HIDALGO 

02 de Marzo de 2021 
Alcance 

2 0 2 1   periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo 
Periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo   2 0 2 1 
 

 

 

Municip io de Tepeapulco, H idalgo.- A cta de aprobación  a la Primera Mod ificación  del Presupuesto de Egresos para el Ejercicio F iscal 2021. 

MUNICIPIO DE TEPEAPULCO ,HIDALGO. ACTA DE APROBACIÓN A LA PRIMERA MODIFICACIÓN 
DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL  EJERCICIO 2021 

        
DE CONFORMIDAD CON LOS ARTÍCULOS 115 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS 
UNIDOS MEXICANOS; 141 FRACCIÓN X DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DEL ESTADO DE HIDALGO; 
56 FRACCIÓN I INCISOS D) Y S), 60 FRACCIÓN I INCISO R) Y 95 BIS Y QUINQUIES DE LA LEY 
ORGÁNICA MUNICIPAL PARA EL ESTADO DE HIDALGO , SIENDO LAS 17:00 HORAS DEL DÍA 17 DE 
FEBRERO DE 2021, REUNIDOS MEDIANTE LA PLATAFORMA ZOOM CON EL LINK 
https://us02web.zoom.us/meeting/register/tZAsfuCtqj8vHtZOp5XUtLER2xDeaBFb3rqX , HGO., LOS 
CC.LIC.MARISOL ORTEGA LÓPEZ PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL; C. HUGO PÉREZ 
RAMÍREZ SÍNDICO HACENDARIO, C. MARTINA ELVIA GARCÍA ARTEAGA SINDICO JURÍDICO; ASÍ 
COMO LOS REGIDORES:  C. LIDIA OLMEDO CRUZ, MARCELINO PÉREZ RAMÍREZ, C. LESLIE 
ESTEFANÍA PARDO GARCÍA, C. RENE MIRANDA PALLARES, C. MARÍA MAGDALENA PALMA VARGAS, 
C. NOE BARENAS GONZÁLEZ, C. ARACELI ELIZABETH MARTÍNEZ CRUZ, C. CARLOS CAMARILLO 
FLORES, C. MARÍA GUADALUPE GABRIELA MIRANDA PALLARES, C. JOSÉ FRANCISCO HERNÁNDEZ 
HERNÁNDEZ, C. OSCAR PÉREZ ESPINOSA, C. MANUEL CARRASCO LOZANO, C. PATRICIA 
GONZÁLEZ LÓPEZ Y LA C. ROXANA XÓCHITL LÓPEZ RODRÍGUEZ.  CON LA FINALIDAD DE ANALIZAR 
Y APROBAR LA PRIMERA MODIFICACIÓN AL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO 
FISCAL DE 2021. 
ACTO SEGUIDO, SE DESCRIBEN LOS MONTOS PRESUPUESTADOS EN CADA FUENTE DE 
FINANCIAMIENTO, QUEDANDO COMO SIGUE: 

 
EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CONCEPTO IMPORTE 

2021 RECURSOS PROPIOS SERVICIOS PERSONALES $17,224,607.78 

2021 RECURSOS PROPIOS MATERIALES Y SUMINISTROS $11,830,668.99 

2021 RECURSOS PROPIOS SERVICIOS GENERALES $27,116,604.00 

2021 RECURSOS PROPIOS 
TRANSFERENCIAS, 

ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 
OTRAS AYUDAS 

$1,159,078.00 

2021 RECURSOS PROPIOS BIENES MUEBLES, INMUEBLES E 
INTANGIBLES $86,612.50 

2021 RECURSOS PROPIOS INVERSION PÚBLICA $37,579,826.84 

  
TOTAL DE RECURSOS PROPIOS $94,997,398.11 

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CONCEPTO IMPORTE 

2021 FONDO GENERAL DE 
PARTICIPACIONES SERVICIOS PERSONALES $23,557,061.95 

2021 FONDO GENERAL DE 
PARTICIPACIONES MATERIALES Y SUMINISTROS $256,680.00 

2021 FONDO GENERAL DE 
PARTICIPACIONES 

TRANSFERENCIAS, 
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 

OTRAS AYUDAS 
$12,629,244.12 

  
TOTAL DE FONDO GENERAL DE 

PARTICIPACIONES 
$36,442,986.07 

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CONCEPTO IMPORTE 

2021 FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL SERVICIOS PERSONALES $16,294,758.01 

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a



02 de Marzo de 2021 
Alcance 

PERIÓDICO OFICIAL 
DEL ESTADO DE HIDALGO Página 69 de 72 

2 0 2 1   periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo 
Periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo   2 0 2 1 
 

 

 

  
TOTAL DE FONDO DE FOMENTO 

MUNICIPAL 
$16,294,758.01 

 
EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CONCEPTO IMPORTE 

2021 FONDO DE FISCALIZACIÓN Y 
RECAUDACIÓN SERVICIOS PERSONALES $1,180,580.49 

2021 FONDO DE FISCALIZACIÓN Y 
RECAUDACIÓN MATERIALES Y SUMINISTROS $111,237.56 

  
TOTAL DE FONDO DE 

FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN 
$1,291,818.05 

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CONCEPTO IMPORTE 

2021 
FONDO DE COMPENSACIÓN DEL 
IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES 

NUEVOS 
MATERIALES Y SUMINISTROS $64,479.00 

  

TOTAL DE FONDO DE 
COMPENSACIÓN DEL IMPUESTO 
SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS 

$64,479.00 

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CONCEPTO IMPORTE 

2021 IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES 
NUEVOS SERVICIOS PERSONALES $255,569.86 

2021 IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES 
NUEVOS MATERIALES Y SUMINISTROS $31,984.16 

  
TOTAL DE IMPUESTO SOBRE 

AUTOMÓVILES NUEVOS 
$287,554.02 

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CONCEPTO IMPORTE 

2021 IMPUESTO SOBRE LA RENTA SERVICIOS PERSONALES $500,000.00 
2021 IMPUESTO SOBRE LA RENTA MATERIALES Y SUMINISTROS $1,899,999.96 
2021 IMPUESTO SOBRE LA RENTA SERVICIOS GENERALES $1,599,999.96 

  
TOTAL DE IMPUESTO SOBRE LA 

RENTA 
$3,999,999.92 

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CONCEPTO IMPORTE 

2021 

IMPUESTO ESPECIAL SOBRE 
PRODUCCIÓN Y SERVICIOS 

(TABACO LABRADO, BEBIDAS 
ALCOHÓLICAS Y REFRESCOS) 

SERVICIOS PERSONALES $673,302.80 

2021 

IMPUESTO ESPECIAL SOBRE 
PRODUCCIÓN Y SERVICIOS 

(TABACO LABRADO, BEBIDAS 
ALCOHÓLICAS Y REFRESCOS) 

SERVICIOS GENERALES $164,672.88 

2021 

IMPUESTO ESPECIAL SOBRE 
PRODUCCIÓN Y SERVICIOS 

(TABACO LABRADO, BEBIDAS 
ALCOHÓLICAS Y REFRESCOS) 

TRANSFERENCIAS, 
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 

OTRAS AYUDAS 
$137,549.40 

  

TOTAL DE IMPUESTO ESPECIAL 
SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS 

(TABACO LABRADO, BEBIDAS 
ALCOHÓLICAS Y REFRESCOS) 

$975,525.08 

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CONCEPTO IMPORTE 

2021 
INCENTIVO DEL IMPUESTO 

ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y 
SERVICIOS (GASOLINA Y DIÉSEL) 

SERVICIOS PERSONALES $1,635,195.93 

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a



Página 70 de 72 PERIÓDICO OFICIAL 
DEL ESTADO DE HIDALGO 

02 de Marzo de 2021 
Alcance 

2 0 2 1   periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo 
Periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo   2 0 2 1 
 

 

 

2021 
INCENTIVO DEL IMPUESTO 

ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y 
SERVICIOS (GASOLINA Y DIÉSEL) 

MATERIALES Y SUMINISTROS $279,466.08 

  

TOTAL DE INCENTIVO DEL 
IMPUESTO ESPECIAL SOBRE 
PRODUCCIÓN Y SERVICIOS 

(GASOLINA Y DIÉSEL) 

$1,914,662.01 

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CONCEPTO IMPORTE 

2021 
MUNICIPAL Y DE LA 

DEMARCACIONES TERRITORIALES 
DEL DISTRITO FEDERAL 

INVERSION PÚBLICA $12,542,842.99 

  

TOTAL DE MUNICIPAL Y DE LA 
DEMARCACIONES TERRITORIALES 

DEL DISTRITO FEDERAL 
$12,542,842.99 

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CONCEPTO IMPORTE 

2021 

FONDO DE APORTACIONES PARA 
EL FORTALECIMIENTO DE LOS 

MUNICIPIOS Y DE LAS 
DEMARCACIONES TERRITORIALES 

DEL DISTRITO FEDERAL 
(FORTAMUNDF) 

SERVICIOS PERSONALES $21,808,525.96 

2021 

FONDO DE APORTACIONES PARA 
EL FORTALECIMIENTO DE LOS 

MUNICIPIOS Y DE LAS 
DEMARCACIONES TERRITORIALES 

DEL DISTRITO FEDERAL 
(FORTAMUNDF) 

MATERIALES Y SUMINISTROS $1,261,766.40 

2021 

FONDO DE APORTACIONES PARA 
EL FORTALECIMIENTO DE LOS 

MUNICIPIOS Y DE LAS 
DEMARCACIONES TERRITORIALES 

DEL DISTRITO FEDERAL 
(FORTAMUNDF) 

SERVICIOS GENERALES $15,913,748.64 

  

TOTAL DE FONDO DE 
APORTACIONES PARA EL 

FORTALECIMIENTO DE LOS 
MUNICIPIOS Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES 
DEL DISTRITO FEDERAL 

(FORTAMUNDF) 

$38,984,041.00 

TOTAL DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021 : $207,796,064.26 

        
POR LO TANTO, EN TÉRMINOS DE LO QUE SE ESTABLECE EN LA NORMATIVIDAD VIGENTE EN LA 
MATERIA, SE APRUEBA LA PRIMERA MODIFICACIÓN AL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL 
EJERCICIO FISCAL 2021, POR UN MONTO TOTAL DE $207,796,064.26 (DOSCIENTOS SIETE MILLONES 
SETECIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL SESENTA Y CUATRO PESOS 26/100 M.N.), DE ACUERDO CON 
EL MONTO QUE SE PRETENDE PERCIBIR EN FUNCIÓN DE LO ESTABLECIDO EN LA LEY DE 
INGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2021 
        
ADJUNTO A LA PRESENTE ACTA DE APROBACIÓN, SE INTEGRAN LOS ANEXOS QUE CONTIENEN EL 
MONTO DESAGREGADO EN LOS RESPECTIVOS: CLASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO, 
CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA, PROGRAMÁTICA, EL RESUMEN POR CAPITULO DEL GASTO, EL 
CLASIFICADOR  POR TIPO DE GASTO, EL CLASIFICADOR FUNCIONAL, LOS ANALÍTICOS DE PLAZAS, 
DIETAS Y SERVICIOS PERSONALES, EL PRESUPUESTO POR PROGRAMA Y SUBPROGRAMAS; Y EL 

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a



02 de Marzo de 2021 
Alcance 

PERIÓDICO OFICIAL 
DEL ESTADO DE HIDALGO Página 71 de 72 

2 0 2 1   periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo 
Periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo   2 0 2 1 
 

 

 

CALENDARIO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS BASE MENSUAL, MISMOS QUE FORMAN PARTE 
INTEGRAL DE ESTA ACTA. 
 
NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE CIERRA LA PRESENTE ACTA, SIENDO LAS 18:04 
HORAS DEL DÍA 17 DEL MISMO MES Y AÑO. 

        
FIRMANDO DE CONFORMIDAD LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON Y QUISIERON HACERLO AL 
MARGEN Y AL CALCE EN TODAS LAS FOJAS DE LA PRESENTE ACTA, ASÍ COMO EN TODOS LOS 
ANEXOS QUE LA INTEGRAN.  

 

C. HUGO PÉREZ RAMÍREZ  C.  LIDIA OLMEDO CRUZ  
SÍNDICO HACENDARIO 

RÚBRICA  
 

REGIDORA 
RÚBRICA 

   
       

        
       

C. MARCELINO PÉREZ RAMÍREZ  C. LESLIE ESTEFANÍA PARDO GARCÍA  
REGIDOR   
RÚBRICA  

 
REGIDORA   
RÚBRICA 

   
       

        
       

C. RENE MIRANDA PALLARES  C. MARÍA MAGDALENA PALMA VARGAS  
REGIDOR   
RÚBRICA  

 REGIDOR   
RÚBRICA   

       
       

C. NOE BARENAS GONZÁLEZ  
C. ARACELI ELIZABETH MARTÍNEZ 

CRUZ  
REGIDOR   
RÚBRICA  

 REGIDORA   
RÚBRICA   

       
       

C. CARLOS CAMARILLO FLORES 
 

C. MARÍA GUADALUPE GABRIELA 
MIRANDA PALLARES  

REGIDOR   
RÚBRICA  

 REGIDORA   
RÚBRICA  

       
C. ROXANA XÓCHITL LÓPEZ 

RODRÍGUEZ 
 

C. MANUEL CARRASCO LOZANO  
REGIDORA 
RÚBRICA    

REGIDOR   
RÚBRICA   

       

LIC. MARISOL ORTEGA LÓPEZ 
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL 

RÚBRICA 
  

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a



Página 72 de 72 PERIÓDICO OFICIAL 
DEL ESTADO DE HIDALGO 

02 de Marzo de 2021 
Alcance 

2 0 2 1   periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo 
Periódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicoof icialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgoperiódicooficialdelestadodehidalgo   2 0 2 1 
 

 

 

    
C. JOSÉ FRANCISCO HERNÁNDEZ 

HERNÁNDEZ 
    
C. MARTHA ELVIA GARCÍA ARTEAGA  

SÍNDICO JURÍDICO   REGIDOR  
      

      
C. OSCAR PÉREZ ESPINOSA  C. PATRICIA GONZÁLEZ LÓPEZ 

REGIDOR   REGIDORA    
 
 

Derechos Enterados. 23-02-2021 
 
 
 

 
 
 
 
 
Este ejemplar fue impreso bajo la responsabilidad y 
compromiso del Gobierno del Estado de Hidalgo 
con el medio ambiente, utilizando papel certificado 
y 100% reciclado (artículo 31 del Reglamento de la 
Ley del Periódico Oficial del Estado de Hidalgo). 

El Periódico Oficial del Estado de Hidalgo es integrante 
activo de la Red de Publicaciones Oficiales Mexicanas 
(REPOMEX) y de la Red de Boletines Oficiales 
Americanos (REDBOA). 

  

 

 

 
Para la reproducción, reimpresión, copia, escaneo, digitalización de la publicación por particulares, ya sea 
impreso, magnético, óptico o electrónico, se requiere autorización por escrito del Coordinador General Jurídico, 
así como el visto bueno del Director, en caso contrario carecerán de legitimidad (articulo 5 del Reglamento de 
la Ley del Periódico Oficial del Estado de Hidalgo). 
 
El portal web http://periodico.hidalgo.gob.mx es el único medio de difusión oficial de las publicaciones 
electrónicas (articulo 7 del Reglamento de la Ley del Periódico Oficial del Estado de Hidalgo). 
 

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a


		2021-03-02T14:54:15-0600
	Pachuca, Hidalgo, México
	GUSTAVO CORDOBA RUIZ
	Edición con carácter oficial




